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CVI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

CVI Sesja Rady Miejskiej 
odbyła się 29 grudnia 

2023 roku w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Jedna z podejmowanych uchwał 
dotyczyła uchwalenia budżetu Miasta 
i Gminy Staszów na rok 2024.

Sesję Rady Miejskiej rozpoczęto 
od wprowadzenia zmian do Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2023-2037 
oraz budżetu miasta i gminy Staszów 
na rok 2023. Podjęto również uchwałę 
w sprawie wniesienia skargi na roz-
strzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Świętokrzyskiego, które stwierdzało 
nieważność uchwały nr CI/760/2023 
Rady Miejskiej w sprawie zaliczenia 
do kategorii dróg gminnych drogi 
zlokalizowanej na działce oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr 417/61 obręb 
Staszów oraz ustalenia jej przebiegu 
w całości.

Kolejnym punktem obrad była 
uchwała w sprawie zasad prze-
znaczenia do sprzedaży nieru-
chomości gruntowych oddanych 
w użytkowanie wieczyste oraz 
szczegółowych wytycznych sprze-
daży nieruchomości gruntowych na 
rzecz ich użytkowników. Podczas 
sesji wprowadzono także zmiany 

w uchwale nr LXV/536.2022 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 3 marca 
2022 roku w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii gminy Staszów na lata 
2022-2025. Zmiana polegała na 
zastąpieniu dotychczasowej treści 
preliminarza finansowego w zakre-
sie przeciwdziałania alkoholizmowi 
oraz narkomanii na rok 2022. Zmiana 
wynikała z wprowadzenia środków 
do budżetu miasta i gminy Staszów 
na rok 2024.

Radni ustalali także stawkę jed-
nostkową dotacji przedmiotowej na 
2024 rok oraz dotacji przedmiotowej 
na 2024 rok dla Centrum Integracji 
Społecznej w Staszowie. Stawkę 
jednostkową ustalono na 10 526,32 
zł na jednego uczestnika zajęć rein-
tegracji zawodowej i społecznej i na 
jednego pracownika Centrum. CIS 
udzielono dotacji przedmiotowej 
w kwocie 400 000,00 zł. Radni na tej 
sesji głosowali także nad Wieloletnią 
Prognozą Finansową Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2024-2038.

Podczas CVI sesji radni obrado-
wali nad uchwałą budżetową na 2024 
rok. Przedstawiono opinię Regional-

nej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 
opinię i wnioski stałych komisji Rady 
Miejskiej w Staszowie. Według planu 
budżetu przyjętego przez radnych 
dochody budżetu gminy w 2024 roku 
wyniosą łącznie 205 252 138,45 zł. 
Wydatki budżetu ustalono na 222 638 
087,90 zł, a deficyt na 17 385 949,45 
zł. Źródłem finansowania defi-
cytu będą kredyty długoterminowe, 
sprzedaż wyemitowanych przez 
gminę papierów wartościowych, 
niewykorzystane środki pieniężne 
na rachunku bieżącym budżetu 
2023 roku, wolne środki oraz spłaty 
udzielonych pożyczek. Według planu 
budżetu gmina Staszów najwięcej 
planuje przeznaczyć na wydatki 
w dziale „Transport i łączność”. 
Będzie to ponad 70 milionów złotych. 
Kolejnym działem, na który planuje 
się największe wydatki jest „Oświata 
i wychowanie”. Na edukację w 2024 
roku przeznaczone będzie prawie 55 
milionów złotych. Znaczne środki 
przeznaczone będą także na gospo-
darkę komunalną i ochronę środowi-
ska. Planowany budżet w tym dziale 
zakłada wydatki w kwocie około 
36 milionów złotych.

MK
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CVII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

CVIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

CIX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

10 stycznia odbyła się CVII Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. 

Radni obradowali nad trzema uchwa-
łami. Wprowadzono zmiany w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2024-2038 
oraz w budżecie miasta i gminy 
Staszów na 2024 rok. Podwyższono 
także kryterium dochodowe upraw-
niające do skorzystania z programu 
„Posiłek w szkole i w domu”.

Podczas sesji zajmowano się 
między innymi uchwałą w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodo-
wego uprawniającego do przyzna-
nia nieodpłatnej pomocy w ramach 
wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 oraz określania zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia 
w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. Wsparcie jest udzie-
lane osobom, które spełniają kryte-
rium dochodowe w wysokości 200% 
kryterium dochodowego o którym 
mowa w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej. Dlatego w celu realizacji 
programu konieczne było podwyż-
szenie kryterium dochodowego do 
tego poziomu.

MK

28 lutego  odbyła się CIX Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. 

Radni obradowali nad dwiema 
uchwałami dotyczącymi zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Miasta i Gminy Staszów na 

lata 2024-2038. Zmiany były prze-
prowadzone m.in. ze względu na 
otrzymanie dofinansowania z Unii 
Europejskiej na zakup samochodu 
dla OSP w Krzczonowicach oraz 
zwiększeniem wydatków na zadanie 

inwestycyjne pn.: „Wykonanie insta-
lacji gazowej w budynku położonym 
w Staszowie przy ulicy Kolejowej 
10” oraz inne zadania bieżące gminy 
Staszów.

IK

31 stycznia odbyła się CVIII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni obradowali nad dziewię-

cioma  uchwałami dotyczącymi:
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Staszów na lata 2024 – 2038;
b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Staszów na 2024 rok;
c) wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej do Komi-

sji stypendialnej w 2024 roku;
d) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

,,Posiłek w szkole i w domu” gminy Staszów na lata 
2024 – 2028;

e) powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie;

f) wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nie-
ruchomości;

g) wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieru-
chomości;

h) przekazania wniosku według właściwości;
i) rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany planu 

transportowego województwa.
IK
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CX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

26 marca 2024 odbyła się CX Sesja Rady Miej-
skiej w Staszowie. Była to ostatnia sesja RM 

w kadencji 2018-2024. Dlatego też oprócz podejmowa-
nia uchwał, było także miejsce na podziękowania za 
wspólną pracę na rzecz mieszkańców gminy Staszów, 
zaangażowanie i oddanie, jakimi wykazali się Radni 
Miejscy tej kadencji.

Na CX sesji radni podjęli aż 16 uchwał. Jak zawsze 
wprowadzono zmiany w budżecie miasta i gminy 
Staszów na rok 2024 oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2024 – 
2038. Radni wyrazili także zgodę na udzielenie przez 
gminę pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu. 
40 000,00 zł z budżetu zostało przekazane na „Prze-
budowę skrzyżowania dróg powiatowych nr 1829T nr 
1709T wraz z budową zatok autobusowych i przejścia 
dla pieszych”. Pomoc finansowa zostanie udzielona 
w formie dotacji celowej ze środków na 2024 rok. 
Następnie Radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia 
stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej oraz dota-
cji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej 
w Staszowie na rok 2024. Stawkę jednostkową dotacji 
na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej 
i społecznej prowadzonej w Centrum i na jednego 
pracownika CIS ustalono na 10 921,05 zł. Dotacja 
przedmiotowa dla CIS na rok 2024 wyniosła natomiast 
415 000,00 zł. Wprowadzone zostały także zmiany 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Staszów na 
lata 2022-2025. Zmieniono treść dotychczasowego 
preliminarza finansowego w zakresie przeciwdzia-
łania alkoholizmowi oraz narkomanii na 2022 rok, 
w związku z niewykorzystaniem środków finansowych 
z 2023 roku oraz potrzebą ich wykorzystania w roku 
2024.

Radni podjęli także uchwały w sprawie likwida-
cji Publicznej Szkoły Podstawowej im. H. Kołłątaja 
w Wiśniowej oraz przedszkola w Wiśniowej. Placówki 
zostały zlikwidowane z powodu zaprzestania dzia-
łalności dydaktyczno-wychowawczej, która wygasła 
z powodu braku podopiecznych. Podjęto także uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od gminy Szy-
dłów części zadania publicznego w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia mię-
dzygminnego w tej sprawie. Gmina Staszów przejmie 
zadania transportu zbiorowego na trasach Staszów – 
Rudki i Staszów – Korytnica. Uchwałą określono także 
sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy 
Staszów w 2024 roku. Sezon kąpielowy na kąpielisku 
Ośrodka Wypoczynkowego „Wilga” w Golejowie 
ustalono na okres od 22 czerwca do 31 sierpnia 2024 r.

Kolejnym punktem obrad sesji było uchwalenie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Staszów na rok 2024. Poprzez podjęcie uchwały Radni 
zwiększyli ilość obecnych przystanków w gminie 
Staszów. Nowe przystanki powstały w miejscowości 
Wiśniowa (Łepki) oraz dwa przystanki w miejscowości 
Łaziska (Łaziska Wólka). Nowe przystanki zapewnią 
sprawność obsługi pasażerów korzystających z usług 
przewoźników na trasach obsługiwanych na terenie 
miasta i gminy Staszów oraz dowozu dzieci i mło-
dzieży szkolnej do placówek oświatowych. Wprowa-
dzono także zmiany do uchwały z 30 września 2022 
roku w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie prawa 
własności nieruchomości jako wkładu niepieniężnego 
(aportu) do spółki PGKiM. 

Radni wyrażali także zgodę na sprzedaż i naby-
cie nieruchomości gruntowych. Na koniec przyjęto 
sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Staszowie za rok 2023.

Po części sesji dotyczącej uchwał przyszedł czas 
na podsumowania i podziękowania za lata wspólnej 
pracy na rzecz gminy Staszów. Radni otrzymali od 
burmistrza miasta i gminy Staszów listy gratulacyjne 
oraz drobne upominki na zakończenie kadencji. Listy 
gratulacyjne i podziękowania zostały także skierowane 
do Radnych od prezydium Rady Miejskiej.

MK
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21 kwietnia br. rozstrzygnęły 
się wybory na Burmistrza 

Miasta i Gminy Staszów. W drugiej 
turze wyborów, zdobywając 5 144 
głosów i uzyskując tym samym 
poparcie 60,8% biorących udział 
w wyborach, zwyciężył dr Leszek 
Kopeć. Mieszkańcy ponownie 
potwierdzili zaufanie do dotych-
czasowego włodarza i wybrali go 
spośród sześciu kandydatów, którzy 
ubiegali się o ten urząd w pierwszej 
turze wyborów.

- Został Pan wybrany na stanowi-
sko Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów przez mieszkańców po 
raz trzeci. Tym samym zapisał się 
Pan na kartach historii Staszowa 
jako pierwszy burmistrz wybrany 
na trzecią kadencję z rzędu 
w demokratycznych wyborach.
- To ogromny zaszczyt, ale jedno-
cześnie duża odpowiedzialność. 
Kredyt zaufania, którym obdarzyli 
mnie mieszkańcy jeszcze bardziej 
mobilizuje mnie do dalszej, cięż-
kiej pracy na rzecz rozwoju naszej 
Małej Ojczyzny. Zrobię wszystko 
co w mojej mocy, aby mieszkań-
com gminy Staszów żyło się lepiej. 
Nie ukrywam, że liczę także na 
dobrą współpracę z Radą Miejską, 
bo to właśnie tylko dzięki wspól-
nym działaniom możemy osiągnąć 
sukces. Gratuluję nowo wybranym 
Radnym Rady Miejskiej i wierzę, 
że razem spełnimy oczekiwania 
osób, które nam zaufały.

- Widać jak gmina Staszów z dnia 
na dzień pięknieje i  rozwija 
się. Która z dotychczas zreali-
zowanych inwestycji Pana zda-
niem miała największy wpływ 
na zmiany, jakie zaszły w naszym 
najbliższym otoczeniu?
- Przez ostatnich 10 lat tych inwe-
stycji było naprawdę wiele. Inwe-
stowaliśmy w drogi, w infrastruk-
turę sportową, w edukację, kulturę, 
zieleń miejską, turystykę. Roz-
wijało się zarówno miasto, jak 
i wszystkie sołectwa. Nie sposób 

wybrać jednej, kluczowej inwesty-
cji, która była najważniejsza. Każda 
z nich miała wpływ na inny obszar 
życia naszej społeczności. Przez 
minione kadencje udało się zreali-
zować jednak przedsięwzięcia, na 
które mieszkańcy czekali latami. Są 
to na przykład hala sportowa przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2 w Staszowie, zagospodarowa-
nie nieużytków na terenie osiedla 
„Wschód”, dzięki czemu powstał 
piękny Park Miejski im. Górników 
Siarkowych, remont setek kilome-
trów dróg, ulic i chodników. Nie 
możemy zapomnieć także o reali-
zacji inwestycji, które nadal trwają 
– o rewitalizacji Golejowa, Pałacu 
w Wiśniowej, czy też renowacji 
Ratusza.

- A jakie ma Pan plany na kolejne 
lata?
- Chcemy oczywiście doprowadzić 
do końca rozpoczęte inwestycje. 
Przed nami drugi etap rewitalizacji 
Golejowa, który jeszcze bardziej 
zwiększy jego potencjał turystyczny. 
Niedługo ruszą także kolejne prace 
w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej – 
będziemy remontować zewnętrzną 
piwniczkę, by udostępnić ją zwie-
dzającym oraz zaplecze kuchenne. 
Pozyskaliśmy już środki na ten cel. 
Prace w Ratuszu także są zaawan-
sowane i mamy nadzieję niedługo 
oddać wizytówkę naszego miasta 
do użytku. Dbamy o mieszkań-
ców w każdym wieku i z różnymi 
potrzebami. Niedługo otwieramy 
także Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalne, a w budowie jest integracyjny 
plac zabaw przy Przedszkolu nr 
3 w Staszowie przystosowany dla 
dzieci z niepełnosprawnościami. 
Trwają także prace nad budową inter-
modalnego portu przeładunkowego 
w Grzybowie. Oprócz otrzymanej 
promesy na prawie 50 mln złotych 
staramy się aktywnie pozyskiwać 
inwestorów i szukać środków, by 
móc skorzystać z tej szansy rozwoju 
naszego regionu. Myślę, że ta inwe-
stycja będzie miała ogromny wpływ 

na naszą Gminę poprzez nowe 
miejsca pracy, wpływy z podatków 
i ogólny wzrost gospodarczy.

-A w dłuższej perspektywie?
- W moich planach jest stworzenie 
w Staszowie Zakładu Aktywności 
Zawodowej, który da możliwość zatrud-
nienia osób z niepełnosprawnościami, 
a także rozbudowa Staszowskiego 
Ośrodka Kultury wraz z salą kinową 
i salą widowiskową oraz budowa 
nowoczesnego Ośrodka Zdrowia. 
Koniecznie musimy zająć się rozbu-
dową placówek oświatowych. Chcemy 
także inwestować w tereny rekre-
acyjne – utworzyć teren rekreacyjny 
pomiędzy Desną – dopływem rzeki 
Czarnej, a ulicą Opatowską, odbudo-
wać i przywrócić świetność Łajbie, 
aby stała się miejscem wypoczynku 
dla mieszkańców oraz wybudować 
zbiornik retencyjny w Wólce Żabnej. 
Priorytetem jest dla nas także budowa 
centrum przesiadkowego z wykorzy-
staniem dworców PKS i PKP oraz 
utworzenie pozostałej sieci komuni-
kacyjnej na terenie miasta i gminy, 
a także inkubatora przedsiębiorczości.

- Planów jest naprawdę wiele, 
a przed staszowskim samorządem 
naprawdę dużo pracy. Proszę 
powiedzieć, z jakim największym 
problemem boryka się gmina 
Staszów?
- Z pewnością naszym największym 
problemem, jak zresztą wielu miast nie 

TRZECIA KADENCJA BURMISTRZA LESZKA KOPCIA
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tylko w Polsce, ale i w całej Europie, 
jest depopulacja. Od wielu lat obser-
wujemy w statystykach spadek liczby 
mieszkańców. Problem jest naprawdę 
złożony i globalny. Dodatkowo obraz 
demograficzny zaburza brak koniecz-
ności meldunku. Chcemy zatrzymać 
ludzi w Staszowie. Będziemy wal-
czyć o młodych, tworząc dla nich 
jak najlepsze warunki do tego, aby 
tu zamieszkać, pracować i zakładać 
rodziny. Robimy to poprzez budowę 
bloków mieszkalnych, tworzenie 
nowych miejsc w żłobkach oraz wspie-
ranie powstawania nowych miejsc 
pracy, poprzez stwarzanie korzystnych 
warunków dla inwestorów na przykład 
na terenach Staszowskiej Strefy Eko-

nomicznej. Nie zapominamy jednocze-
śnie o starszej części społeczeństwa. 
Aktywizujemy seniorów, przygoto-
wując dla nich naprawdę bogatą ofertę 
w Klubie Senior+ i tworzymy dla nich 
bezpieczną przestrzeń, w której mogą 
się realizować. Doceniamy doświad-
czenie i liczymy się ze zdaniem osób 
starszych.

-  J u ż  w  p r z y s z ł y m  r o k u 
w Staszowie wielk ie święto. 
Będziemy obchodzić 500. rocz-
nicę nadania praw miejskich dla 
Staszowa. Co staszowski samo-
rząd ma w planach na tę okazję?
- Do tego wyjątkowego dnia przy-
gotowujemy się już od dłuższego 

czasu. Powołal iśmy specjalny 
komitet  do spraw organizacji 
obchodów jubileuszowych. Uzna-
liśmy, że ten wyjątkowy jubileusz 
zasługuje na wyjątkową oprawę 
i zaakcentowanie na kartach histo-
rii naszej Gminy. Trwają pracę nad 
wydaniem monografii „Staszów – 
500 lat tradycji – dzieje miasta”. 
Przygotowanie tej pozycji zle-
ci l iśmy wybitnemu zespołowi 
naukowemu głównie z kieleckiego 
Uniwersytetu. O programie uro-
czystości będziemy oczywiście 
informować na bieżąco, ale już 
dziś zapraszam Państwa do wspól-
nego świętowania.

I SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE KADENCJI 2024-2029

7 maja 2024 roku odbyła się uroczysta I Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
Podczas sesji inaugurującej nową kadencję ślubowanie składali nowo 

wybrani Radni oraz burmistrz miasta i gminy Staszów. Dr Leszek Kopeć po 
raz trzeci zdobył zaufanie wyborców i objął urząd burmistrza. Jest pierwszym 
włodarzem w historii naszej gminy, któremu udało się to osiągnąć.

We wtorek w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyła się historyczna sesja Rady Miejskiej. - Wspólnie budujemy historię 
Staszowa. Dziękuję za zaufanie i każdy oddany głos – mówił w swoim prze-
mówieniu burmistrz Leszek Kopeć. Podczas sesji zarówno burmistrz miasta 
i gminy Staszów, jak i nowo wybrani radni miejscy złożyli ślubowanie. 
Wybrano także skład prezydium rady Miejskiej w Staszowie. Nie zabrakło 
również podziękowań, gratulacji i wzruszeń.

Do momentu wyboru przewodniczącego RM sesji przewodniczył 
najstarszy spośród radnych Tomasz Otrębski. Na początku posiedzenia 
zaświadczenia o wyborze na radnych kadencji 2024-2029, w kolejności 
alfabetycznej, odbierali Radni Rady Miejskiej w Staszowie. Następnie 
Leszek Kopeć otrzymał zaświadczenie o wyborze na burmistrz miasta 
i gminy Staszów. Zaświadczenia wręczała Małgorzata Chwała-Lewicka, 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Staszowie.

Następnie radny senior odczytał rotę ślubowania na radnego RM: „Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 
mojej gminy i jej mieszkańców”. 21 radnych po kolei ślubowało, obejmując 
tym samym mandat radnego Rady Miejskiej w Staszowie. Kolejnym punktem 
sesji było uchwalenie porządku obrad, który został przyjęty jednomyślnie.

Wybrano skład Komisji Skrutacyjnej, niezbędnej do przeprowadzenia 
wyborów na przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady. W skład 
Komisji Skrutacyjnej weszli radni Stanisław Altenberg, Hubert Gawłowicz 
i Mariusz Łazarz. Następnie poprzez tajne głosowanie radni wybrali spo-
śród siebie prezydium Rady Miejskiej w Staszowie. Na przewodniczącego 
Rady wybrano Tomasza Klimka Przewodniczący podziękował za oka-
zane zaufanie i przejął prowadzenie sesji od radnego seniora. W kolejnych 
głosowaniach na wiceprzewodniczących wybrano Beatę Gajek-Dyl oraz 
Wojciecha Charygę.
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Po wyborze prezydium przyszedł czas na złożenie 
ślubowania przez burmistrza miasta i gminy Staszów. – 
Obejmując urząd burmistrza miasta i gminy, uroczyście 
ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony 
mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców miasta i gminy. Tak mi dopo-
móż Bóg – wygłosił rotę Leszek Kopeć.

Po ślubowaniu burmistrz zabrał głos zwracając się 
do wszystkich obecnych: - Moi drodzy, przed nami 
dużo wyzwań, dużo potrzeb, jakie będziemy realizować. 
Budżet, który mamy to ponad 200 milionów dochodów 
i ponad 220 milionów po stronie wydatków. Jest to budżet 
wyjątkowy, bardzo trudny i bardzo wymagający. Te środki 
musimy dobrze wydatkować na potrzeby gminy i naszych 
mieszkańców. Dlatego jesteśmy tu razem – mówił wło-
darz. Burmistrz zaznaczył także, że dziś też jest pora, 
aby podziękować wszystkim, dzięki którym może spra-
wować urząd burmistrza przez kolejną kadencję. - Przede 
wszystkim dziękuję mieszkańcom. Ponad 5 tysięcy głosów 
oddanych na moją osobę pokazuje, że mieszkańcy mają 
zaufanie, do mnie, mojej pracy i moich współpracowni-
ków , za co im bardzo dziękujemy. Dzięki tym osobom 
mogę z Państwem być i składać dziś przysięgę – mówił 
Leszek Kopeć.

Burmistrz podkreślał jak ważni dla niego są współ-
pracownicy i głos mieszkańców. Leszek Kopeć nawiązał 
także to swojego hasła wyborczego „zawsze blisko ludzi” 
- Od 9 lat, uwierzcie mi państwo, nic się nie zmieniło. 
Woda sodowa nie uderzyła mi do głowy. Robimy to samo, 
co robiliśmy od 9 lat. Staramy się słuchać, wspomagać 
i wspierać mieszkańców. Dlatego też ogromne podzięko-

wania dla nich za zaufanie, którym mnie po raz kolejny 
obdarzyli – mówił burmistrz.

W swoim przemówieniu burmistrz docenił rolę i wkład 
w zrealizowane inwestycje i programy wszystkich swoich 
współpracowników, w tym pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, radnych miejskich, sołtysów, prze-
wodniczących osiedli, dyrektorów szkół i przedszkoli 
oraz kierowników wszystkich jednostek samorządo-
wych. - To oni pracowali sumiennie, aby opinia o nich 
i o zarządzaniu gminą była opinią dobrą, co pokazały 
wyniki wyborcze – zaznaczył burmistrz.

- Chciałbym wskazać jednak osoby, które najbardziej 
mnie wspierają. Oczywiście mój zastępca Pani Ewa 
Kondek. Od 9 lat wspólnie działamy. Pani Skarbnik, Hen-
ryka Skowron oraz moja rodzina: żona Barbara, dzieci 
Ola i Paweł oraz mama, która jest też tu z nami. Wspólnie 
możemy dużo. Dzięki takim osobom możemy działać, mieć 
siłę do pracy i mobilizację. Jeszcze raz dziękuję i obiecuję, 
dalej słuchać mieszkańców, dalej współpracować z Radą 
Miejską i współpracownikami, aby miasto i gmina dalej 
się rozwijały – zakończył swoje wystąpienie burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć.

Po przemówieniu włodarz odbierał gratulacje i podzię-
kowania od zastępcy burmistrza Ewy Kondek i skarb-
nika gminy Henryki Skowron, radnych i Prezydium 
Rady Miejskiej, dyrektorów placówek oświatowych, 
kierowników jednostek, delegacji, przedstawicieli służb 
mundurowych, przewodniczących osiedli, sołtysów oraz 
rodziny i przyjaciół.

MK

II SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

16 maja odbyła się II Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu 

Radni podjęli 11 uchwał, w tym zajmowali się wyborem 
składów i przewodniczących poszczególnych stałych komi-
sji Rady Miejskiej.

II Sesja Rady Miejskiej w Staszowie rozpoczęła się od 
wystąpienia przedstawicielki położnych i pielęgniarek 
z Oddziału Położniczo – Ginekologicznego SPZZOZ 
w Staszowie, którego działalność została zawieszona 
z dniem 22 kwietnia 2024 r. Położna zwróciła się z apelem 
do władz samorządowych miasta i gminy Staszów o wspar-
cie w przywróceniu pracy oddziału, a także z prośbą o pod-
pisy pod petycją skierowaną do Starosty Staszowskiego. 
Radni Rady Miejskiej w Staszowie również wystosowali 
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swój apel do starosty, w sprawie przy-
wrócenia funkcjonowania oddziału. 
Burmistrz Leszek Kopeć zapewnił 
pielęgniarki i położne o swoim wsparciu. 
- Staszowski Oddział Ginekologiczno-
-Położniczy jest bliski mojemu sercu, 
mojej rodzinie, bo właśnie tu urodziły 
się moje dzieci i doskonale wiem, że per-
sonel, który tam pracuje jest personelem 
wykwalifikowanym i zawsze miałem do 
niego duże zaufanie – podkreślił wło-
darz. Burmistrz dodał, że Gmina dołoży 
wszelkich starań, aby Oddział wznowił 
swoje działania.

W dalszej części sesji Radni zdecydowali w sprawie 
powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Staszowie, 
określili zakres ich działania oraz składy osobowe. Powo-
łano osiem stałych komisji. Podczas sesji ustalono, że składy 
osobowe poszczególnych komisji prezentują się następująco:

Komisja Rewizyjna: Stanisław Altenberg - przewod-
niczący, Henryk Bryła, Hubert Gawłowicz, Małgorzata 
Kazimierska, Anna Majczak, Tomasz Otrębski, Jarosław 
Piotrowski. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Maciej Kondek 
- przewodniczący, Hubert Gawłowicz, Mariusz Kozieł, 
Mariusz Łazarz, Artur Śliwa, Barbara Zamożniewicz.

Komisja Budżetu, Finansów Publicznych: Mariusz 
Łazarz - przewodniczący, Kryspin Bednarczyk, Wojciech 
Charyga, Beata Gajek - Dyl, Maciej Kondek,  Dominik 
Rożek, Ewa Rzepecka.

Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowi-
ska i Rolnictwa: Artur Śliwa - przewodniczący, Wojciech 

Charyga, Tomasz Klimek, Mariusz Kozieł, Anna Majczak, 
Jacek Maruszewski, Marcin Myśliwiec.

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych: 
Anna Majczak - przewodnicząca, Stanisław Altenberg,   
Kryspin Bednarczyk, Henryk Bryła, Małgorzata Kazi-
mierska, Maciej Kondek; Anna Mazgaj, Tomasz Otrębski, 
Artur Śliwa.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu: Jarosław Pio-
trowski - przewodniczący, Beata Gajek - Dyl, Małgorzata 
Kazimierska, Maciej Kondek, Mariusz Łazarz, Tomasz 
Otrębski, Dominik Rożek, Ewa Rzepecka, Barbara 
Zamożniewicz.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Przedsiębiorczo-
ści: Henryk Bryła - przewodniczący, Beata Gajek - Dyl, 
Hubert Gawłowicz, Tomasz Klimek, Marcin Myśliwiec, 
Jarosław Piotrowski, Barbara Zamożniewicz.

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicz-
nego: Tomasz Otrębski - przewodniczący, Stanisław Alten-
berg, Wojciech Charyga, Tomasz Klimek, Mariusz Kozieł, 
Jacek Maruszewski, Anna Mazgaj. 

III SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

28 maja 2024 roku w sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu odbyła się III sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Podczas sesji burmistrz dr Leszek Kopeć 
przedstawił „Raport o stanie miasta i gminy Staszów za 
rok 2023”. Podjęto także sześć uchwał.

Raport o stanie miasta i gminy to dokument, który 
corocznie przygotowywany jest przez burmistrza i przed-
stawiany radnym oraz mieszkańcom. Jego głównym celem 
jest dostarczenie rzetelnych informacji na temat aktualnej 
sytuacji samorządu oraz dokonanych działań w ciągu minio-
nego roku. Raport obejmuje różnorodne aspekty funkcjono-
wania miasta i gminy, w tym finanse, inwestycje, edukację, 
zdrowie, bezpieczeństwo publiczne oraz kwestie społeczne. 
Podczas sesji burmistrz Leszek Kopeć przedstawił zebra-
nym prezentację multimedialną, omówił wszystkie aspekty 
opisane w raporcie i przedstawił zawartość dokumentu. 
Pełna treść Raportu dostępna jest na stronie internetowej: 
https://staszow.pl/raport-o-stanie-miasta-i-gminy-staszow-
-za-2023-rok.html

W dalszej części sesji radni wprowadzili zmiany w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na 

lata 2024-2038 oraz w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 
2024 rok. Głosowano również w sprawie utworzenia Cen-
trum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Staszowie. Jednostka 
rozpocznie swoją działalność z dniem 1 lipca 2024 roku. 
Centrum stanowi formę ośrodka wsparcia i przeznaczone 
jest dla osób dorosłych ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności.

Przedmiotem jednej z uchwał było ustalenie wynagro-
dzenia Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.Radni Rady 
Miejskiej w Staszowie wyrazili zgodę na rozwiązanie 
stosunku pracy z radną Rady Miejskiej w Staszowie, 
panią Ewą Rzepecką, zatrudnioną w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Hieronima Łaskiego w Staszowie. 
Rada Miejska w Staszowie podjęła także uchwałę w spra-
wie wyznaczenia przedstawicieli do reprezentowania 
gminy Staszów w Zgromadzeniu Ekologicznego Związku 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzę-
dowie, są to Jolanta Klimek oraz Grzegorz Wasilewski.

PB
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PBIV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

V SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

13 czerwca 2024 r. w sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu odbyła się IV sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie.
Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Klimek 

otworzył obrady oraz stwierdził ich prawomocność. 
W kolejnym punkcie radni zatwierdzili porządek obrad, 
a następnie przyjęli protokół z ostatniej sesji, z dnia 28 
maja 2024 r.

Radni podjęli uchwały w sprawach dotyczących 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2024 – 2038 oraz wprowadzenia 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2024 rok.

Radni przyjęli również uchwałę dotyczącą powołania 
Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie.

PB

28 czerwca 2024 r. podczas V Sesji 
Rady Miejskiej w Staszowie 

burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć uzyskał wotum zaufa-
nia oraz absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu Miasta i Gminy Staszów za 
rok 2023. Podczas sesji Radni debato-
wali nad budżetem i Raportem o stanie 
Miasta i Gminy Staszów za ubiegły rok 
oraz podjęli 14 uchwał.

Po przyjęciu protokołu z sesji z dnia 
14 czerwca 2024 r. Radni odbyli debatę 
nad Raportem o stanie Miasta i Gminy 
Staszów za rok 2023. Po dyskusji Rada 
udzielili Burmistrzowi wotum zaufa-
nia. Następnie rozpatrzono sprawoz-
danie finansowe oraz sprawozdanie 
z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Staszów za 2023 
rok. Po przedstawie-
niu opinii Regional-
nej Izby Obrachun-
kowej w Kielcach 
o r a z  w n io s k u 
Komisji Rewizyj-
nej Rady Miejskiej 
w Staszowie pod-
jęto uchwały w spra-
wie zatwierdzenia 
sprawozdania oraz 
udzielenia Burmi-

strzowi absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu MiG Staszów za ubiegły 
rok. Burmistrz podziękował Radnym 
Miejskim za uzyskane wotum oraz 
absolutorium i krótko podsumował prace 
nad budżetem, dziękując tym samym 
swoim współpracownikom. - Bardzo 
dziękuję za wsparcie i ciężką pracę na 
rzecz naszej gminy Pani burmistrz Ewie 
Kondek. Dziękuję także pracownikom 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Bo 
każdy dzień to dla nich kolejne wyzwa-
nia, kolejne problemy do rozwiązania. 
Mamy wspaniałą kadrę, która dba o to, 
żebyśmy mogli razem świadczyć jak 
najlepiej usługi dla naszych mieszkań-
ców i pracować na ich korzyść – mówił 
burmistrz Leszek Kopeć.

Radni podjęli następnie uchwały 
w sprawie udzielenia przez gminę 
Staszów pomocy finansowej powia-
towi staszowskiemu z przeznacze-
niem na przebudowę odcinka drogi 
powiatowej Jurkowice – Wiśniówka 
w Smerdynie realizowane w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz wybudowanie tam zatoki parkin-
gowej. Na te zadania przeznaczymy 
prawie 244 000,00 zł z budżetu gminy 
Staszów. Zmieniono także poprzednią 
uchwałę dotyczącą pomocy finansowej 
powiatowi staszowskiemu w związku 
z przebudową skrzyżowania dróg 
powiatowych w miejscowości Wią-
zownica-Kolonia wraz z budową zatok 
autobusowych i przejścia dla pieszych. 
Po doprecyzowaniu w zakresie prze-
znaczenia pomocy finansowej na 
rzecz opracowania dokumentacji pro-
jektowej zmniejszono kwotę pomocy 
z budżetu Gminy na 25 000,00 zł.

Radni zatwierdzili zmiany w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2024-2038 oraz 
w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 
rok 2024. Zatwierdzono także roczne 
sprawozdanie finansowe Miejsko-
-Gminnego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
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I SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 
KADENCJI 2023-2024

„Ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego Młodzieżowej Rady Miej-
sk iej w Staszowie sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie” – ślu-
bowali radni Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie, rozpoczy-
nając pracę w nowym składzie. 
18 stycznia 2024 roku odbyła się 
I Sesja MRM inaugurująca kaden-
cję 2023-2025.

Przed rozpoczęciem obrad Mło-
dzieżowej Rady burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć 
wręczył nowo wybranym radnym 
zaświadczenia o wyborze na rad-
nego Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie. Burmistrz gratulował 
radnym nowej kadencji i życzył im 
powodzenia w pełnieniu tej jakże 
ważnej funkcji. – Młodzieżowa 
Rada jest bardzo ważnym organem 
i głosem młodych ludzi z terenu 
naszej gminy. Radni mają realny 
wpływ na politykę samorządową 
w kwestiach dotyczących rówieśni-
ków – podkreślił burmistrz Leszek 
Kopeć.

Następnie młodzi radni zło-
żyli ślubowanie. Rota ślubowania 
została odczytana przez najmłod-

szego wiekiem radnego. Po stwier-
dzeniu prawomocności i przyjęciu 
porządku obrad wybrano prze-
wodniczącego MRM. W latach 
2023-2025 radzie będzie przewod-
niczył Jakub Rożek. Na wiceprze-
wodniczących wybrano Wiktorię 
Kwiatek i Mikołaja Monkowicza. 
Radnymi zostali Miłosz Bania, 
Lena Borycka, Kacper Brzyszcz, 
Albert Czuba, Antoni Karpiński, 
Jakub Kasperek, Zofia Kobiałka, 
Aleksandra Kosakowska, Woj-
ciech Kosik, Jan Kruk, Zuzanna 

Maderska, Filip Małek, Patrycja 
Osuch ,  Zuzanna Pulkowska , 
Milena Zielińska, Amelia Złot-
nik.

Przed zakończen iem obrad 
młodzi radni podjęl i  uchwałę 
w sprawie wskazania kandydata 
na opiekuna Młodzieżowej Rady 
Miejskiej. Radni wskazali Gra-
żynę Kowalską, która sprawowała 
tę funkcję także w poprzedniej 
kadencji MRM

MB

za 2023 rok. Podczas tej sesji podjęto 
także uchwałę w sprawie utworzenia 
mieszkania wspomaganego oraz okre-
ślenia zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w nim. Mieszkanie, które będzie 
prowadzone przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Staszowie zostało utwo-
rzone w Oględowie. Wprowadzono 
także zmianę do uchwały dot. Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Staszów na lata 2022-2025, polegającą 
na zmianie treści w preliminarzu finan-
sowym w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii na rok 2022.

Radni poprzez głosowanie zatwier-
dzili także plany pracy ośmiu stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Staszowie 
na rok 2024. Ustalono także wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego za udział stra-
żaków ratowników OSP w działaniach 

i akcjach ratowniczych, szkoleniach 
lub ćwiczeniach pożarniczych. Zmie-
niono także treść uchwały dotyczącej 
utworzenia Centrum Usług Wspólnych 
w Staszowie poprzez włączenie od 
1 lipca 2024 roku do działalności Cen-
trum obsługi zakładu budżetowego Cen-
trum Integracji Społecznej w Staszowie.

Podczas V Sesji Rady Miejskiej gło-
sowano także nad trzema uchwałami 
dotyczącymi gruntów gminy Staszów. 
Radni wyrazili zgodę na zamianę 
nieruchomości gruntowych należą-
cych do gminy Staszów oznaczonych 
numerami ewidencyjnymi nr 3034 
i 3035 na działki należące do Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej nr 5629/18 i 5629/21. 
Wszystkie nieruchomości znajdują 
się w Staszowie. Gmina wykorzysta 
dotychczasowe działki PKGiM na 
rozbudowę ciągu komunikacyjnego, 

a na działkach należących do tej pory 
do Gminy PGKiM planuje budowę 
zakładu przetwarzającego osady 
ściekowe oraz zakładu wytwarzania 
paliwa alternatywnego w formie Aglo-
meratu w ramach Świętokrzyskiego 
Klastra Energii w Staszowie. Wyra-
żono także zgodę na ustanowienie słu-
żebności przechodu i przejazdu przez 
działkę stanowiącą własność gminy 
Staszów położoną w Staszowie przy 
ul. Sienkiewicza, na rzecz każdocze-
snego właściciela działki oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 4067/1. Przy-
znano także pierwszeństwo w nabyciu 
budynków użytkowych ich najemcom 
oraz wyrażenia zgody na ich zbycie 
wraz gruntem niezbędnym do racjo-
nalnego z nich korzystania. Pierw-
szeństwo dotyczyło garaży o nr 95 
i 133, położonych w Staszowie przy 
ul. Targowej.     MK
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21 marca 2024 r. w sali konferen-
cyjnej staszowskiego magi-

stratu odbyła się II Sesja Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Staszowie. 
Młodzi Radni pracowali nad pię-
cioma uchwałami, dotyczącymi 
powołania stałych komisji, a także 
ustalili przedmiot ich działania, 
składy osobowe oraz wybrali ich 
przewodniczących.

II Sesja Młodzieżowej Rady Miej-
skiej rozpoczęła się od złożenia ślubo-
wania przez wybranych w wyborach 
uzupełniających radnych. Włodarze 
miasta i gminy Staszów, burmistrz 
dr Leszek Kopeć oraz zastępca bur-
mistrza, dr Ewa Kondek wręczyli 
nowo wybranym radnym zaświad-
czenia o wyborze. 12 marca 2024 
r. w wyborach uzupełniających do 
MRM w Staszowie wybrane zostały: 
Martyna Fit, Urszula Brocka oraz 
Alicja Fudalewska.

Radni Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w Staszowie podczas sesji powo-
łali cztery stałe komisje. Podczas 
sesji ustalono, że składy osobowe 
poszczególnych komisji prezentują się 
następująco:

Komisja ds. Promocji: Antoni 
Karpiński – przewodniczący, Lena 
Borycka, Albert Czuba, Martyna Fit, 
Aleksandra Kossakowska, Jan Kruk, 
Patrycja Osuch, Zuzanna Pulkow-
ska, Jakub Rożek, Milena Zielińska, 
Amelia Złotnik.

Komisja ds. Kultury, Sportu 
i Turystyki: Albert Czuba – prze-
wodniczący, Lena Borycka, Martyna 
Fit, Antoni Karpiński, Zofia Kobiałka, 
Wojciech Kosik, Aleksandra Kos-
sakowska, Zuzanna Maderska, Filip 
Małek, Mikołaj Monkowicz, Jakub 
Rożek, Milena Zielińska.

Komisja ds. Edukacji, Zdrowia 
i Spraw Społecznych: Zuzanna Pul-

kowska – przewodnicząca, Miłosz 
Bania, Urszula Brocka, Alicja Fuda-
lewska, Jakub Kasperek, Wiktoria 
Kwiatek, Zuzanna Maderska, Mikołaj 
Monkowicz, Patrycja Osuch, Jakub 
Rożek, Amelia Złotnik.

Komisja ds. Ochrony Środowiska: 
Miłosz Bania – przewodniczący, Urszula 
Brocka, Kacper Brzyszcz, Alicja Fudalew-
ska, Wojciech Kosik, Jan Kruk, Wiktoria 
Kwiatek, Filip Małek.
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II SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

III SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
We wtorek, 4 czerwca 2024 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się 
III sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

Obrady otworzył przewodniczący 
MRM - Jakub Rożek, który przedstawił 
porządek obrad. Następnie radni przyjęli 
protokół z sesji z dnia 21 marca 2024 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
dr Leszek Kopeć opowiedział 
młodym radnym o najważniejszych 
zadaniach własnych samorządu oraz 
o strukturze organizacyjnej Urzędu, 
a także o jednostkach organizacyjnych 
i pomocniczych gminy. 

Burmistrz mówił również o spół-
kach gminnych, które umożliwiają 
gminie realizowanie jej celów. Za 
szczegółowy przykład posłużył mu 
Zakład Gospodarki Odpadami Komu-
nalnymi sp. z o.o. w Rzędowie. 

Burmistrz również krótko scharak-
teryzował najważniejsze stowarzysze-
nia, do których należy miasto i gmina 
Staszów. Przedstawił korzyści, które 
z tego tytułu gmina otrzymuje. 

Po zapoznaniu radnych z funkcjo-
nowaniem samorządu gminnego oraz 
po przedstawieniu zakresu działania 
poszczególnych komisji Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Staszowie, burmistrz 
zachęcał radnych do włączania się 
w prace miejskiego samorządu. Na 
przykład poprzez aktywne uczestni-
czenie w konsultacjach społecznych. 
Takim wyzwaniem w najbliższym 
czasie będą konsultacje w sprawie 
opracowania dokumentacji na rewita-
lizację staszowskiego rynku. 

Następnie radni jednomyślnie 
zatwierdzili kandydatury opiekunów 
komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie.

Opiekunami poszczególnych Komi-
sji zostały następujące osoby:
• Komisja ds. Promocji: Grażyna 

Kowalska, Kinga Karcz - Pawlik, 
Karolina Poniewierska.

• Komisja ds. Kultury, Sportu 
i Turystyki: Agnieszka Wawrzkie-
wicz, Aniceta Wójcik, Marta Zajdel, 
Dominika Sojka – Oleś. 

• Komisja ds. Edukacji, Zdrowia 
i Spraw Społecznych: Renata 
Janeczko, Grażyna Kowalska, Mag-
dalena Malec. 

• Komisja ds. Ochrony Środowiska: 
Renata Janeczko, Renata Małek, 
Edyta Utnik.

Kolejnym punktem obrad było 
przedstawienie sprawozdania z dotych-
czasowej działalności Młodzieżowej 
Rady Miejskiej. Najważniejsze zada-
nia omówił wiceprzewodniczący 
MRM - Mikołaj Monkowicz. Wśród 
zrealizowanych inicjatyw była akcja 
promocyjno – informacyjna zachęca-
jąca do wzięcia udziału w wyborach 
do Parlamentu Europejskiego. Radni 
opracowali projekt graficzny afisza 
i przeprowadzili akcję plakatowania 
na terenie Staszowa. 

Wiceprzewodniczący, w imieniu 
wszystkich radnych, podziękował 
pani Grażynie Kowalskiej, która jako 
opiekun Młodzieżowej Rady Miej-
skiej, zawsze towarzyszy im podczas 
wyjazdów studyjnych i służy wspar-
ciem w wielu sytuacjach.

GN
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MŁODZI RADNI NA I SESJI RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

We wtorek, 7 maja, członkowie Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie: Jakub Rożek- przewodni-

czący, Wiktoria Kwiatek oraz Mikołaj Monkowicz – wice-
przewodniczący wraz z opiekunem- Grażyną Kowalską 
uczestniczyli w I sesji Rady Miejskiej w Staszowie.

Na wstępie głos zabrał pan Tomasz Otrębski, 
najstarszy wiekiem radny, który otworzył sesję i powitał 
zebranych. Następnie odbyło się wręczenie zaświadczeń 
radnym wybranym do pełnienia tej ważnej funkcji na 
lata 2024- 2029. Radni złożyli także ślubowanie. W dal-
szej kolejności zaświadczenie o wyborze na trzecią już 
kadencję Burmistrza Miasta i Gminy Staszów odebrał 
dr Leszek Kopeć.

Po tym przeprowadzono wybory składu prezydium 
Rady Miejskiej Staszowa. Funkcję przewodniczącego 
objął pan Tomasz Klimek, wiceprzewodniczącymi 
zostali dr Beata Gajek – Dyl oraz Wojciech Charyga.

Kolejnym ważnym wydarzeniem było uroczyste obję-
cie urzędu Burmistrza Miasta i Gminy Staszów przez dr 
Leszka Kopcia poprzez uroczyste złożenie ślubowania.

Na koniec włodarz zabrał głos, dziękując wszystkim za 
obdarzenie go po raz kolejny zaufaniem oraz za owocną 
współpracę. Szczególne podziękowania popłynęły 

w kierunku zastępcy burmistrza - dr Ewy Kondek oraz 
rodziny i współpracowników. Burmistrz przyjął również 
gratulacje od zebranych. Na tym sesję zakończono.

Możliwość uczestnictwa w posiedzeniu Rady Miasta 
była nowym i jednocześnie kształcącym wydarzeniem 
dla potencjalnych przyszłych młodych liderów.

GK

SIEDZIBA DLA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ

Młodzieżowa Rada Miejska w Staszowie otrzymała 
swoją siedzibę w budynku przy ul. Szkolnej 14. 

Młodzi Radni otrzymali klucze do nowej siedziby 
MRM z rąk burmistrza miasta i gminy Staszów Leszka 
Kopcia. Siedziba została przygotowana z myślą o potrze-
bach młodzieży i zapewni odpowiednie warunki do 
pracy MRM oraz organizacji działań społecznych. Nową 
siedzibę oglądali Młodzi Radni, w tym prezydium Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie: przewodniczący 
MRM Jakub Rożek, wiceprzewodnicząca Wiktoria 
Kwiatek i wiceprzewodniczący Mikołaj Monkowicz. 
Na spotkaniu obecne były także Ewa Kondek, zastępca 
Burmistrza, Grażyna Kowalska, opiekun MRM oraz 
Aniceta Wójcik, koordynator MRM z LO w Staszowie.

- Młodzi ludzie są dla nas bardzo ważni. Zachęcamy 
ich do działania i uważnie słuchamy ich głosu. Mam 
nadzieję, że ich własna siedziba przyczyni się do jesz-
cze bardziej owocnej pracy Młodych Radnych, którzy 
reprezentują interesy i pomysły swoich rówieśników 
– podkreślił burmistrz miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć, pomysłodawca utworzenia Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie. W przekazaniu siedziby uczestni-
czyła także zastępca Burmistrza, Ewa Kondek. – Siedziba 
dla Młodzieżowej Rady powstała, by młodzi ludzie mieli 
gdzie się spotkać, porozmawiać i spokojnie pracować. 
Własne lokum to udogodnienie, którego ta aktywna 
młodzież oczekiwała i w pełni na nie zasługuje – mówiła 
Ewa Kondek.   MB
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KONSULTACJE DLA MIESZKAŃCÓW OSIEDLA NA STOKU

23 maja br., w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyło się spotkanie z miesz-

kańcami w sprawie opracowywanej dokumentacji projek-
towo - kosztorysowej budowy infrastruktury technicznej 
na Osiedlu na Stoku. Projekt przygotowuje firma IDEA 
PROJEKT Kamil Rękas, Sebastian Zatorski Spółka Jawna 
z Kielc.

Obejmuje on koncepcję układu drogowego, w tym trzy 
szerokości jezdni wraz z ciągami pieszymi, pasami bezpie-
czeństwa oraz przebieg sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, 
deszczowej, oświetlenia ulicznego, a także sieci gazowej 
i elektroenergetycznej.

Burmistrz Staszowa, dr Leszek Kopeć wyjaśnił, że 
opracowywana dokumentacja jest niezbędna w procesie 
skutecznego ubiegania się o środki finansowe ze źródeł 
zewnętrznych. Ze względu na olbrzymie koszty budowy 
takiej infrastruktury, tak duże przedsięwzięcie będzie 
realizowane w dwóch lub trzech etapach – mówił włodarz. 

Burmistrz podziękował mieszkańcom za obecność na 
spotkaniu i poprosił o przekazanie informacji, o omawianych 
tematach również innym mieszkańcom Osiedla, którzy nie 
uczestniczyli w spotkaniu.

Projektant Kamil Rękas przedstawił wstępną koncepcję 
infrastruktury drogowej oraz technicznej dla Osiedla na 

Stoku. Projekty są dostępne na stronie internetowej https://
www.staszow.pl/spotkanie-z-projektantem-w-sprawie-
osiedla-na-stoku.html.

Podczas spotkania dyskutowano między innymi o ewen-
tualnych wywłaszczeniach działek, dla miejsc, w których 
będzie poszerzany pas drogowy.

Grzegorz Klimek – kierownik Wydziału Inwestycji 
i Planowania Przestrzennego UMiG w Staszowie, który 
prowadził całe spotkanie, w sposób szczególny akcentował 
temat niwelety drogi, której optymalne zaprojektowanie, ze 
względu na ukształtowanie terenu osiedla, będzie stwarzać 
najwięcej problemów.

Aby zaproponowane rozwiązania były zgodne z potrze-
bami mieszkańców, kierownik zachęcał obecnych do 
wnoszenia uwag. Po wprowadzeniu ewentualnych zmian, 
ostateczna wersja koncepcji zostanie udostępniona na stronie 
internetowej www.staszow.pl.

Pytania dotyczące infrastruktury komunalnej można 
było zadać prezesowi Przedsiębiorstwa i Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej – Grzegorzowi Orzechow-
skiemu, dyrektorowi technicznemu Piotrowi Kondkowi 
oraz kierownikowi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji – 
Tomaszowi Klimkowi.

GN

SPOTKANIE Z ROLNIKAMI W UMIG W STASZOWIE

29 maja w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyło 

się posiedzenie Rady Powiatowej 
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej 
w Staszowie. W spotkaniu udział 
wzięli sołtysi oraz rolnicy z terenu 
gminy Staszów.

Spotkanie otworzył i powitał 
wszystkich zebranych przewodni-
czący Rady Powiatowej ŚIR powiatu 
staszowskiego, Stanisław Juszczyk. 
Podczas zebrania burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć, 
poinformował zebranych, że europej-
ska firma chce uruchomić w Grzybo-
wie swój zakład. Burmistrz zazna-
czył, że staszowski samorząd jest już 
po rozmowach z inwestorem, który 

planuje w gminie Staszów ulokować 
swoją przetwórnię rolną. W pierwszej 
kolejności miałaby zająć się ona prze-
twarzaniem ziemniaków - Ta prze-
twórnia może powstać tylko wtedy, 
kiedy firma podpisze odpowiednią 
liczbę umów z rolnikami na dostawę 
właśnie tych produktów – podkreślił 
burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz 
dodał także, że powstanie takiego 
przedsiębiorstwa w gminie Staszów 
to ogromna szansa nie tylko dla rol-
ników, ale także dla mieszkańców 
oraz całej Gminy.

Przedstawiciele inwestora, firmy 
IMC sp. z o.o. omówili zasady 
współpracy z rolnikami. Magda-
lena Dziewięcka ze staszowskiego 

oddziału Wojewódzkiego Inspekto-
ratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
poruszyła tematykę uprawy ziem-
niaka – wymagania i obowiązki 
producenta wynikające z przepisów 
prawa.
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SPOTKANIE SOŁTYSÓW W STASZOWSKIM MAGISTRACIE

11 marca, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, odbyło się spotkanie z sołty-

sami oraz przewodniczącymi osiedli dotyczące nowych 
zasad udzielania wsparcia w ramach programu „Czyste 
Powietrze”. Podczas spotkania rozdano materiały infor-
macyjne i wyjaśniono wprowadzone zmiany w progra-
mie. Włodarze miasta złożyli także życzenia z okazji 
Dnia Sołtysa.

Spotkanie rozpoczął dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, który z okazji Dnia Sołtysa 
złożył zgromadzonym życzenia. Włodarz wręczył soł-
tysom pamiątkowe listy okolicznościowe oraz upominki 
z gminy Staszów. Podkreślił, że Dzień Sołtysa jest istot-
nym świętem dla samorządów i społeczności lokalnych, 
wyrażając wdzięczność za pracę na rzecz gminy Staszów.

Kolejnym punktem spotkania było szkolenie dotyczące 
programu „Czyste Powietrze”. Poprowadzili je pracow-
nicy wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

Na koniec spotkania burmistrz Leszek Kopeć omówił 
w swojej prezentacji najważniejsze inwestycje minionej 
kadencji. Włodarz przedstawił także zebranym rozpo-
częte działania oraz plany na najbliższe lata.

Wszelkie szczegółowe informacje na temat programu 
„Czyste Powietrze” można uzyskać od wykwalifiko-
wanych pracowników magistratu w Staszowie. Punkt 
informacyjny znajduje się w pokoju nr 15, na parterze 
budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, przy 
ul. Opatowskiej 31. Jest czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 15.00.       PB

„MALUCH+” NA NOWYCH ZASADACH

28 marca w Kielcach odbyło się spotkanie konsultacyjne 
dotyczące planowanych zmian w rządowym pro-

gramie „Maluch+”. Ze świętokrzyskimi samorządowcami 
spotkali się: wiceministra rodziny, pracy i polityki społecznej 
Aleksandra Gajewska, wojewoda świętokrzyski Józef 
Bryk oraz dyrektor departamentu polityki rodzinnej w mini-
sterstwie Tomasz Pactwa. Podczas spotkania wyróżniono 
także 10 gmin za najefektywniejsze wykorzystanie środków 
z programu „Maluch +”, w tym Staszów.

„Maluch +” to program wspierający rozwój instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez dofinan-
sowanie do tworzenia i funkcjonowania takich miejsc 
opieki. Główne zmiany w tym programie mają polegać 
przede wszystkim na podwyższeniu kwoty jednostkowej 
dla gmin realizujących zadania związane z programem 
z 36 tys. zł do ok. 57 tys. zł na jedno nowe miejsce opieki. 
Gminy, którym przyznano dofinansowanie w poprzed-
nich naborach, będą mogły ubiegać się o zwiększenie 
środków.

Spotkanie było także okazją do wręczenia wyróżnień. 
Wiceministra Aleksandra Gajewska wraz z wojewodą 
Józefem Brykiem wręczyli podziękowania samorządom, 
które utworzyły najwięcej miejsc w żłobkach dla swoich 
najmłodszych mieszkańców i najlepiej wykorzystały 
środki z programu „Maluch+”. Wyróżnienie otrzymała 
miedzy innymi gmina Staszów. Podziękowania odebrała 
dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza miasta i gminy 
Staszów. – Zapotrzebowanie na miejsca w żłobkach stale 
rośnie. Chcemy zapewnić wszystkim rodzicom możliwość 

skorzystania z opieki dla ich pociech na najwyższym 
poziomie. Bardzo cieszymy się, że znaleźliśmy się pośród 
10 wyróżnionych gmin – mówi Ewa Kondek. Podzięko-
wania te otrzymały również gminy: Kielce, Ostrowiec 
Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna, Jędrzejów, Busko-
-Zdrój, Bodzentyn, Mirzec, Gnojno i Strawczyn.

Warto przypomnieć, że dzięki programowi Maluch+ 
w Staszowie niedługo powstaną kolejne miejsca opieki 
dla naszych dzieci. Gmina uzyskała dofinansowanie na 
utworzenie 48 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 
3. W ramach wsparcia planowana jest rozbudowa, o dwa 
oddziały, żłobka przy ulicy Kilińskiego. Do Staszowa 
trafi 1 953 624,05 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Rozbudowa budynku Przedszkola nr 8 w Staszowie 
o dodatkowe pomieszczenia żłobka”.  MK
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BUDUJEMY ULICĘ JAGIELLOŃSKĄ

Staszowski samorząd realizuje kolejną drogową 
inwestycję. 5 czerwca w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie podpisano umowę na budowę ulicy Jagiel-
lońskiej. Będzie to kontynuacja istniejącej drogi, która 
połączy ulicę Kielecką z ulicą Małopolską.

Stosowny dokument z wykonawcą podpisał dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów. Za prace przy 
budowie ulicy Jagiellońskiej w Staszowie odpowiedzialne 
jest Przedsiębiorstwo Budowlano-Inżynieryjne „ADMA” 
sp. z o. o.

Wykonawca wybuduje 100 metrów drogi gminnej, 
o szerokości 6 metrów oraz jednostronny chodnik z kostki 
brukowej betonowej o szerokości 2 metrów. Pojawią 
się również zjazdy z kostki brukowej na posesje. Poza 
pracami budowlanymi zakres umowy obejmuje także 
obsługę geodezyjną oraz dokumentację powykonawczą.

Wykonawca wycenił koszt budowy ulicy Jagiellońskiej 
na 684 000,00 złotych. Zadanie zostało objęte dofinanso-
waniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
242 395,00 złotych.      PB

Trwają prace przy budowie placu zabaw przy Przed-
szkolu nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie. 

Będzie to ogólnodostępne miejsce do integracyjnych 
zabaw, przystosowane dla dzieci z niepełnosprawno-
ściami. 

Ustawione tu zostaną tablice sensoryczne, zjeżdżal-
nia ze specjalnym trapem, platforma podjazdowa 

i panele edukacyjne. Dzieci poruszające się na wózkach 
inwalidzkich będą mogły korzystać z  huśtawek z gondolą 
i karuzeli. Zaplanowano podjazdy dla wózków inwalidz-
kich, uchwyty ułatwiające poruszanie się oraz bezpieczne 
urządzenia, które ułatwią dostęp dzieciom o różnych 
umiejętnościach - pomagając im czuć się docenionymi 
i włączonymi do zabawy. 

Zajęcia na świeżym powietrzu są ważne dla dzieci ze 
specjalnymi potrzebami - ponieważ sprawiają, że czują 
się tak samo, jak inni ich rówieśnicy.

- Naszym celem jest likwidowanie barier i wyrówny-
wanie szans, by nikt nie czuł się wykluczony. Uważam, że 
dla dzieci integracja przez wspólną zabawę z rówieśni-
kami jest bardzo ważna i ułatwi budowanie wzajemnego 
szacunku nie tylko wśród dzieci, ale również rodziców 
i opiekunów - mówi burmistrz Staszowa, dr Leszek 
Kopeć.

Koszt inwestycji to ponad 650 tysięcy złotych, 
z czego ponad pół miliona złotych to dofinansowanie ze 
środków PFRON w ramach programu „Dostępna prze-
strzeń publiczna”. Wkład własny gminy wyniesie ponad 
130 tysięcy złotych.

GN

WYJĄTKOWY PLAC ZABAW PRZY STASZOWSKIM 
PRZEDSZKOLU NR 3 

16 Monitor            StaSzowSki 207/2/2024

I N W E S T Y C J E



PIENIĄDZE DLA STASZOWSKIEGO KLUBU SENIOR+
Gmina Staszów otrzymała ponad 50 tysięcy zło-

tych rządowego wsparcia w ramach programu 
„Senior+”. Te środki pomogą zapewnić funkcjonowanie 
staszowskiego Klubu Senior+.

Porozumienie o dofinansowanie na realizację zada-
nia pn. „Zapewnienie funkcjonowania placówki Klub 
Senior+ w Staszowie” w ramach Programu Wieloletniego 
Senior+ na lata 2021-2025 – edycja 2024 Moduł II podpi-
sano 5 czerwca w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódz-
kim w Kielcach. Stosowne dokumenty z wojewodą świę-
tokrzyskim – Józefem Brykiem podpisał burmistrz miasta 
i gminy Staszów – dr Leszek Kopeć. - Klub Senior+ 
funkcjonuje w Staszowie od półtora roku, a chętnych do 
aktywnego udziału w zajęciach proponowanych przez jed-
nostkę nie brakuje – podkreśla burmistrz Leszek Kopeć, 
dodając, że wachlarz oferowanych zajęć jest naprawdę 
imponujący. - Otrzymane środki pomogą nam w zapew-
nieniu funkcjonowania placówki Klub Senior+ w naszym 
mieście i motywowaniu najstarszych mieszkańców gminy 
do aktywności społecznej – podsumowuje włodarz.

Realizacja zadania pn. „Zapewnienie funkcjonowania 
placówki Klub Senior+ w Staszowie” to koszt 156 020,00 
złotych, a w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na 
lata 2021-2025 – edycja 2024 Moduł II realizowanego 
przez Ministerstwo Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej 
do gminy Staszów popłynie 51 600,00 złotych dotacji.

W Klubie „Senior+” zaplanowano kontynuację 
prowadzenia dotychczasowych zajęć dla najstarszych 
mieszkańców aktywizujących ich społecznie. Są to 
między innymi zajęcia edukacyjne i kulturalno-oświa-

towe, warsztaty rękodzielnicze oraz plastyczne, zajęcia 
teatralne, kabaretowe, animacyjne i integracyjne, zajęcia 
aktywności ruchowej, kulinarne, a także zajęcia grupowe 
z psychologiem.

PB

Zadanie: „Zapewnienie funkcjonowania placówki Klub Senior+ 
w Staszowie”. Okres realizacji zadania: 01.01.2024 - 31.12.2024. 

Podstawa prawna: Porozumienie o dofinansowanie zadania 
realizowanego w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na 

lata 2021-2025. Edycja 2024 Moduł II „Zapewnienie funkcjono-
wania placówki Klub Senior+”

Porozumienie zostało zawarte pomiędzy Wojewodą Świętokrzy-
skim, a Gminą Staszów w dniu 05.06.2024 roku.

Całkowity koszt zadania wynosi 156 020,00 zł, 
w tym dofinansowanie 51 600,00 zł.

PIWNICA ZIEMNA PRZY PAŁACU W WIŚNIOWEJ BĘDZIE 
WYREMONTOWANA

Przed nami kolejny etap renowacji zabytkowego 
parku w Wiśniowej. Tym razem zostanie odtwo-

rzona zabytkowa piwnica ziemna. Na ten cel samorząd 
pozyskał dotację z Urzędu Marszałkowskiego.

Umowa na dotację została podpisana 29 maja w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Stosowny dokument z wicemarszałkiem wojewódz-
twa świętokrzyskiego, Grzegorzem Sochą podpisał 
burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć. 
Podczas wydarzenia obecni byli Anna Krupka – 
poseł na Sejm RP, Anita Koniusz – członek zarządu 
województwa świętokrzyskiego oraz dr Ewa Kondek 
– zastępca burmistrza.

Wartość prac odtworzenia piwnicy przy Pałacu 
Kołłątajów to kwota 44 102,17 złotych. Dotacja 
z Urzędu Marszałkowskiego - Departamentu Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego wynosi 30 000,00 złotych. 
Uzyskane wsparcie sposób pomoże gminie Staszów 
na odtworzenie i zachowanie historycznego obiektu.

Prace rozpoczną się od rozbiórki w lewej części wej-
ścia, która następnie zostanie odbudowana. Wszelkie 

luźne elementy, zarówno łupki kamienne, jak i fugi 
zostaną usunięte. Zostaną wykonane również konieczne 
prace konstrukcyjne, czyli szycie murów po obydwu stro-
nach wejścia. Reszta kamiennych łupków będzie oczysz-
czona z mchów porostów i cementowych łat metodą 
mechaniczną i chemiczną. Braki w piaskowcu i spoiny do 
kamienia zostaną uzupełnione. Całości dopełni montaż 
drzwi z drewna dębowego.

 PB
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GMINA STASZÓW KUPIŁA DWA NOWE AUTOBUSY
Dwa nowoczesne autobusy za ponad 2 miliony zło-

tych trafią do gminy Staszów. 29 lutego burmistrz 
Leszek Kopeć podpisał umowę z wykonawcami na zakup 
pojazdów. Inwestycja jest możliwa dzięki dofinansowaniu 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych „Edycja Trzecia PGR”.

Pierwszy z pojazdów, który zasili flotę gminy Staszów, 
to autokar z silnikiem spełniającym normę Euro VI, czyli 
najnowszy poziom europejskich norm emisji spalin. Auto-
bus posiadać będzie 20 miejsc i będzie przeznaczony do 
przewozu osób niepełnosprawnych – w tym 2 wózków 
inwalidzkich. Autokar wyposażony będzie w sterowane 
elektrycznie drzwi, ogrzewanie, klimatyzację, szyny 
podłogowe do zamocowania wózków inwalidzkich oraz 
platformę najazdową dla nich, zaś fotele pasażerów będą 
miały regulację pochyłu oparcia. Umowę na zakup tego 
autobusu na potrzeby transportu publicznego miasta 
i gminy Staszów wykona Przedsiębiorstwo Usługowe 
Bus Service Jerzy Jan Biedulewicz z Augustowa.

Drugi z autobusów to nowoczesny pojazd marki 
Mercedes-Benz/Automet model Automet Electric 2024 
o napędzie elektrycznym kategorii M3. Łącznie posia-
dać będzie 22 miejsca – 16 siedzących i 6 stojących, 
a także miejsce na wózek inwalidzki. Autokar wyposa-
żony będzie w ładowarkę wewnętrzną, co nie wymaga 
dodatkowych działań związanych z organizacją, czy też 
budową specjalnej infrastruktury do ładowania autobusu. 
Jak zapewnia producent, na jednym naładowaniu autobus 
jest w stanie pokonać 300 kilometrów. Wykonawcą tej 
umowy jest firma Automet Group Sp. z o.o. z siedzibą 
w Sanoku.

Zakup autobusów na potrzeby transportu publicznego 
gminy Staszów to łączny koszt 2 034 420,00 złotych. 98% 
tych środków to dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych „Edycja 
Trzecia PGR”.

- Dzięki tej inwestycji możemy wymienić przestarzały 
tabor na taki, który nie tylko podniesie poziom usług 
transportowych dla mieszkańców gminy Staszów, ale 
także spowoduje zmniejszenie emisji CO2 – podkreśla 
burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz dodaje także, że 
nowoczesne autobusy to mniejsze koszty eksploatacji 
pojazdów.

Autobusy zakupione na potrzeby transportu publicz-
nego zostaną dostarczone do gminy Staszów najpóźniej 
na początku 2025 roku.

PB

BUDOWA DROGI W WIŚNIOWEJ PODUCHOWNEJ
Kolejny projekt przyczynił się do rozwinięcia infra-

struktury drogowej w naszej gminie. Prawie 73 m 
drogi wybudowała firma PRD Staszów.

Podpisana 5 marca umowa dotyczyła zadania 
o nazwie „Budowa drogi wewnętrznej oraz zjazdu 
publicznego na działkach nr 423/1, 423/2 i 549 w miej-
scowości Wiśniowa Poduchowna – gmina Staszów”. 
Inwestycja polegała na wybudowaniu drogi o długości 
72,72 m oraz zjazdu publicznego. Jezdnia ma dwa pasy 
ruchu o szerokości 2,5 m każdy i pobocza o szerokości 
0,75 m. Za zrealizowanie inwestycji Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Staszów Sp. z o. o. otrzymała 
209 121,03 zł.

Zakres przedmiotu umowy obejmował w szcze-
gólności wykonanie wykopów pod warstwy drogi, 
budowę drogi wewnętrznej o nawierzchni bitumicznej 
i szerokości jezdni 5 m, budowę poboczy utwardzonych 
kruszywem, zabezpieczenie sieci gazowej oraz budowę 
zjazdu publicznego. Wykonawca odpowiada także za 
obsługę geodezyjną oraz sporządzenie dokumentacji 
powykonawczej, w skład której wchodzą m.in. koszto-
rys powykonawczy, protokoły, świadectwa dopuszcze-

nia, atesty, deklaracje, informacje o udzielonej gwa-
rancji i inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza.

Zamówienie zrealizowane zostało z udziałem środ-
ków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

MK
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PGKiM systematycznie modernizuje infrastrukturę 
wodociągową. Jakość wody jest jednym z priorytetów 

działalności Przedsiębiorstwa, a modernizacje stanowią 
kluczowy krok w zapewnieniu bezpiecznego zaopatrze-
nia w wodę mieszkańców gminy Staszów.

Już w 2022 r. zamontowano system biologicznego uzdat-
niania w pompowni studni nr 1 - ujęcie Radzików II. Przy ul. 
Rzecznej została uruchomiona instalacja systemu, w którego 
skład wchodzą lampa bakteriobójcza UV, TMA TM5 wraz 
z systemem sterującym oraz automatyczna pompa dozująca 
podchloryn. Zastosowane rozwiązanie ma na celu zabez-
pieczenie ujmowanych wód podziemnych przed skażeniem 
biologicznym. Dzięki sterylizatorowi UV i elektronicznemu 
dozownikowi, woda stała się jeszcze bardziej bezpieczna do 
spożycia. Urządzenia mają wyeliminować mikroorganizmy, 
które mogą znajdować się w w studni głębinowej.

Kolejnym istotnym działaniem była regeneracja 
studni nr 1 w ujęciu wody Radzików II przy ul. Rzecz-
nej w Staszowie. Prace objęły montaż kontenera tech-
nicznego oraz przeniesienie do niego infrastruktury 
spod ziemi. Regeneracja studni to ważny proces, który 
pozwala przywrócić sprawność i wydajność istniejącej 
infrastruktury. W przypadku studni głębinowych, które 
z czasem mogą ulegać starzeniu i zanieczyszczeniom, 
modernizacje są niezbędne.

- Bardzo mnie cieszą kolejne modernizacje ujęć i studni 
w naszym mieście. Razem z Przedsiębiorstwem Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, stale pracujemy nad 
poprawą jakości wody, która trafia do kranów. – powie-
dział burmistrz Leszek Kopeć.

Dodatkowo, PGKiM inwestuje w instalacje fotowolta-
iczne na zarządzanych przez siebie obiektach. Montaż PV 
został już zrealizowany w bazie przy ul. Wojska Polskiego 
3, studni nr 1 ujęcia Radzików II, czyszczalni ścieków 
w Staszowie przy ul. Kościuszki 87 oraz przy ujęciu 
wody w Woli Osowej. Kolejne miejsca, gdzie pojawią 
się instalacje to oczyszczalnia ścieków w Wiązownicy, 
studnia nr 1 ujęcie Radzików I, Rakowska 33 w Staszowie 
oraz ujęcie wody w Sztombergach. Celem inwestycji 

jest dążenie do zmniejszenia kosztów eksploatacji sieci 
wodno–kanalizacyjnych oraz oczyszczania ścieków 
komunalnych. Wartość zadania wynosi 1 321 098,72 zł.

- Razem z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej zakładamy panele słoneczne w obiektach, 
takich jak oczyszczalnie ścieków, ujęcia wody i baza infra-
struktury komunalnej. Jest to nie tylko inwestycja w oszczęd-
ność energii, ale także dbałość o środowisko naturalne. 
Dzięki takim modernizacjom będziemy mogli dostarczać 
mieszkańcom bezpiecznie wodę i efektywnie zarządzać 
naszą infrastrukturą – powiedział burmistrz Leszek Kopeć.

RW

POPRAWA JAKOŚCI DOSTARCZANEJ WODY

19207/2/2024 Monitor           StaSzowSki

I N W E S T Y C J E



GMINA STASZÓW KUPIŁA MŁYN

Nowy nabytek znajduje się przy ul. Parkowej 
w Staszowie, nad kanałem młyńskim rzeki Czar-

nej Staszowskiej. W planach gminy jest stworzenia tu 
muzeum staszowskiej wytwórczości rzemieślniczej 
i handlu ze szczególnym uwzględnieniem produkcji mąki 
i piekarstwa. Część kubatury będzie mogła być zagospo-
darowana przez Staszowski Ośrodek Kultury lub galerię 
sztuki, czy kawiarnię.

Młyn jest jednym z trzech obiektów, które pod 
koniec XIX w. wzniosła rodzina hrabiów Potockich 
(herbu Pilawa) w miejscu poprzednich, starych młynów. 
W powstałych budynkach mieściły się dwa młyny wodne, 
a w trzecim był magazyn. Po hr. Potockich właścicielami 
stali się książęta Radziwiłłowie. Po II wojnie światowej 
tylko w jednym mielono mąkę - żarnami napędzanymi 
już elektrycznie.

Działki, na których znajduje się obiekt zlokalizowane 
są w obszarze przeznaczonym do rewitalizacji, dzięki 
czemu gmina miała prawo pierwokupu. Nieruchomość 

posadowiona na działkach o łącznej powierzchni 428 
metrów kwadratowych zakupiona została w bardzo 
atrakcyjnej cenie 236 900,00 zł.

Staszów w przeszłości słynął z praktykowanego tu 
rzemiosła: szewców, krawców, czapników, kuśnierzy, 
piekarzy, bednarzy, stolarzy, murarzy, garncarzy, czy 
rzeźników – mówi burmistrz Staszowa Leszek Kopeć. 
W międzywojniu w mieście prężnie działały garbarnie, 
fabryka wódek i likierów, a także wiele sklepów. Kupcy 
zrzeszali się w stowarzyszeniu oraz działało wiele 
cechów. Rozwijała się spółdzielczość. Prężnie działały 
Bank Ludowy oraz Bank Spółdzielczy – dodaje burmistrz 
– Jestem przekonany, że stworzenie miejsca wystawien-
niczo - edukacyjnego, w kontekście 500-lecia nadania 
praw miejskich naszemu miastu, będzie stosownym 
upamiętnieniem, tych którzy przez pięć wieków tworzyli 
i budowali Staszów, a zarazem darem dla przyszłych 
pokoleń – podsumował włodarz.

GN

BUDUJEMY UL. SŁONECZNĄ

Realizujemy kolejną inwestycję drogową w Staszowie. 
4 marca 2024 roku burmistrz miasta i gminy Staszów 

podpisał umowę z firmą Zbigniew Dziuba Usługi Remon-
towo-Budowlane z Koniemłotów na realizację zadania 
pn. „Budowa ulicy Słonecznej w Staszowie”.

Prace będą polegały na budowie trzech odcinków drogi 
gminnej ul. Słonecznej w Staszowie o długości 81 m, 36 m 
oraz 209 m. Będą to drogi dojazdowe – klasy technicznej 
D - o szerokości 6 m i prędkości projektowej 30km/h. Ze 
względu na występujący ruch głównie pojazdów osobo-
wych przyjęto kategorię ruchu KR1. Szerokość chodnika 
i pochylni przy drodze o długości 81 m wyniesie 2 m. 
Przy pozostałych dwóch drogach szerokość chodnika 
wyniesie 1,8 m. Poza pracami budowlanymi, zakres 
umowy obejmuje także, obsługę geodezyjną, dokumen-
tację powykonawczą oraz wszelkie inne konieczne roboty 
gwarantujące prawidłowe wykonanie umowy.

Za wykonanie całości przedmiotu umowy wykonawca 
otrzyma wynagrodzenie ryczałtowe w kwocie ogółem 

brutto 1 852 002,49 zł. Zamówienie będzie realizowane 
z wykorzystaniem środków pochodzących z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Prace powinny zakończyć się 
do końca roku 2024.
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REMONT ULICY ŻEROMSKIEGO

Nowa nawierzchnia, bezpieczne chodniki i moderni-
zacja sieci kanalizacyjnej – ulica Żeromskiego na 

osiedlu Oględowska przeszła remont. W staszowskim 
magistracie 28 marca burmistrz Leszek Kopeć podpisał 
z wykonawcą umowę na realizację prac.

Wykonawcą przebudowy ulicy Żeromskiego była 
firma STAR BUDOWA INWESTYCJE Sp. z o.o. 
z Tychowa Starego. Przedmiotem umowy była prze-
budowa drogi gminnej o długości około 200 metrów. 
Szerokość remontowanej jezdni wyniosła 5,5 metra, zaś 
chodniki mają szerokość 2 metrów. Koszt prac przy prze-
budowie ulicy Żeromskiego wyniósł 665 171,70 złotych. 
Zadanie zostało objęte dofinansowaniem z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg kwotą 532 113,36 złotych.

Przypomnijmy, że w 2022 roku zakończył się remont 
trzech innych ulic na osiedlu Oględowska, sąsiadują-
cych z ulicą Żeromskiego – Słowackiego, Sienkiewicza 
oraz Prusa. Koszt tych prac wyniósł prawie 2,7 miliona 
złotych, a dofinansowano je ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

PB

NOWY SAMOCHÓD DLA OSP KRZCZONOWICE

Strażacy ochotnicy z OSP w Krzczonowicach otrzy-
mają ciężki samochód pożarniczy z nowoczesnym 

wyposażeniem. Sprzęt zakupiony dzięki unijnym środ-
kom pomoże im sprawnie i szybko przeprowadzać akcje 
ratownicze.

28 marca w sali konferencyjnej staszowskiego magi-
stratu przedstawiciele 10 samorządów i jednostek OSP 
z terenu naszego województwa, w tym z gminy Staszów, 
podpisali z marszałkiem województwa, Andrzejem 
Bętkowskim oraz członkiem Zarządu Województwa, 
Markiem Jońcą, umowę na doposażenie służb ratowni-
czych. Gminę Staszów reprezentował burmistrz Leszek 
Kopeć, który przy kontrasygnacie Henryki Skowron 
– skarbnika miasta i gminy Staszów, podpisał umowę 
na dofinansowanie zakupu samochodu dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzczonowicach.

Ochotnicza Straż Pożarna Krzczonowice została zało-
żona w 1962 roku, a do Krajowego Systemu Ratowniczo 
– Gaśniczego należy od 2021 roku. Jednostka dzięki 
unijnym środkom otrzyma ciężki samochód pożarniczy. 
Oprócz standardowego wyposażenia zostaną zakupione 
między innymi nożyco-rozpierak akumulatorowy, apa-
raty ODO+Maski+Butla kompozytowa – 4 komplety oraz 
komplet węży W-52, W75.

Zakup będzie możliwy dzięki dofinansowaniu otrzy-
manemu w ramach konkursu ogłoszonego przez Urząd 
Marszałkowski, z działania Gospodarowanie zasobami 

wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym z Fun-
duszy Europejskich dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 
Wartość umowy to 1 545 100,00 złotych, z czego dofinan-
sowanie wynosi 1 232 080,00 złotych, zaś wkład gminy 
Staszów 308 020,00 złotych.

Dzięki nowemu sprzętowi możliwe będzie sprawne 
i szybkie prowadzenie akcji ratowniczych. Wpłynie 
to także na ochronę walorów przyrodniczych gminy 
Staszów, na przykład podczas pożarów, podtopień, czy 
wichur. Zakup samochodu przyczyni się do wzrostu bez-
pieczeństwa środowiska naturalnego oraz zmniejszenia 
strat spowodowanych skutkami nagłych awarii tech-
nicznych i technologicznych wywołanych działalnością 
człowieka.  PB
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POSTĘP PRAC W RATUSZU

Od dachu aż po piwnice trwają 
prace w staszowskim Ratuszu 

– między innymi nad instalacją elek-
tryczną, CO, wodno-kanalizacyjną, 
wykonywane są roboty posadzkowe, 
a także powstaje szacht windy.

Największy postęp prac widać 
na poddaszu. Wydzielone zostały 
pomieszczenia kina, sali konferen-
cyjnej oraz sali muzealnej i restau-
racyjnej. Na ukończeniu są prace 
związane z siecią elektryczną, wen-
tylacją mechaniczną, klimatyzacją 
oraz instalacją wodno-kanalizacyjną 
i centralnego ogrzewania. 

Na poddaszu, zgodnie z pro-
jektem, zostały już wydzielone 
pomieszczenia kina, sali konfe-
rencyjnej, czy też sali muzeum. 
Na par terze zgodnie z planem 
przebiegają prace konstrukcyjne. 
Wybudowano szachty wind: towa-
rowej i osobowej, a także  nową 

klatkę schodową łączącą piwnice 
z parterem i poddaszem. 

Na najniższym poziomie trwają 
prace podposadzkowe oraz związane 
z budową wentylacji oraz kanalizacji. 
Prace w piwnicach odkryły koniecz-
ność wzmocnienie popękanych fun-
damentów. 

Przypomnijmy, że dotychczas 
wykonana została między innymi 
nowa więźba dachowa, wzmoc-
niono stropy, ułożono odnowioną 
dachówkę, a także wyremontowano 
wieżę zegarową. W trakcie remontu 
aprac między innymi o wzmocnienie 
popękanych fundamentów. Stąd też 
przesunięcie terminu zakończenia 
prac. Według założeń budynek 
gotowy będzie w pierwszej poło-
wie przyszłego roku. Modernizację 
Ratusza wykonuje firma RENEWAL 
ART Sp. z o. o. z Daleszyc. Zadanie 
zostało dofinansowane z Programu 

Inwestycji Strategicznych Rządo-
wego Funduszu Polski Ład.

Według założeń staszowskiego 
samorządu Ratusz po remoncie 
będzie pełnił między innymi kul-
turalną, czy też restauracyjną. – 
Chcemy, żeby Ratusz nie był tylko 
zabytkiem do zwiedzania, chcemy, 
żeby był dla mieszkańców. Chcemy, 
żeby w miarę ich potrzeb mogli się 
tutaj spotykać, czy organizować 
zebrania lub niewielkie biznesowe 
konferencje – mówi burmistrz Leszek 
Kopeć.

Włodarz dodaje, że w nowych 
pomieszczeniach swoją siedzibę 
znajdzie między innymi Muzeum 
Ziemi Staszowskiej, będzie też 
miejsce spotkań dla stowarzyszeń, 
będą miejsca wystaw, kino studyjne, 
restauracja oraz Centrum Informacji 
Turystycznej.
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GOLEJÓW – BĘDZIE JESZCZE PIĘKNIEJ!
Golejów to nasza turystyczna „perła”, która ma w sobie 

potencjał do rozwoju i przyciągania turystów. Aby 
jeszcze bardziej wyeksponować jego walory przyrodnicze 
i turystyczne, zaczynamy drugi etap renowacji! Już wkrótce 
marzenia o stworzeniu ośrodka rekreacyjnego wysokiej 
klasy staną się faktem.

17 kwietnia w staszowskim magistracie burmistrz 
Leszek Kopeć podpisał umowę na renowację Golejowa 
w celu wyeksponowania jego walorów przyrodniczych 
i turystycznych. Projekt zostanie zrealizowany w syste-
mie „Zaprojektuj i wybuduj”. W ramach umowy zostanie 
opracowana dokumentacja projektowo-kosztorysowa oraz 
będą wykonane roboty budowlane obejmujące stworzenie 
centrum turystyczno-rekreacyjnego. Całkowita wartość 
prac II etapu to 5 964 858,22 złote, z czego 4 999 950,00 
złotych to dofinansowanie z Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład. Wykonawcą projektu jest 
Firma ATB Przedsiębiorstwo Budowlano-Inżynieryjne Sp. 
z o.o. z siedzibą w Staszowie. Prace ruszają lada chwila, 
a ich zakończenie planujemy na połowę czerwca 2025 roku.

Drugi etap rewitalizacji to podniesienie standardów 
komfortu i bezpieczeństwa, a także szereg udogodnień dla 
mieszkańców i turystów. W Golejowie pojawi się nowoczesny 
budynek sauny – będzie wyposażony w szatnie, natryski i toa-
lety. Wybudowana będzie również baza dla ratowników, którą 
połączymy z częścią pod wypożyczalnię sprzętu. Nie zabraknie 
także miejsca na przechowywanie i magazynowanie niezbęd-
nych narzędzi – nowy magazyn zapewni sprawną organizację 
działań oraz utrzymanie porządku na terenie ośrodka. W skład 
kompleksu wejdzie altana grillowa. Z myślą o poszukujących 
noclegu na Golejowie, na tym etapie, pojawią się trzy nowocze-
sne, wykończone „pod klucz” domki sześcioosobowe. Kolejny, 
czteroosobowy, przeznaczony będzie na recepcję, który ułatwi 
zarządzanie i obsługę gości. Docelowo, w kolejnym etapie, 
wymienimy wszystkie domki.

Prace rewitalizacyjne to nie tylko budowa nowych 
obiektów, ale również poprawa infrastruktury i ogólnej 
dostępności. Nowe ogrodzenie wkoło Ośrodka „Wilga”, 
budowa ciągów komunikacyjnych oraz miejsc postojo-
wych – to tylko cześć z planowanych etapów modernizacji. 
Gruntowną modernizację przejdzie deptak od mostu, aż do 
kąpieliska. Dzięki temu stanie się miejscem przyjaznym 

i bezpiecznym dla spacerowiczów. Do Ośrodka „Wilga” 
i pola namiotowego poprowadzą nowe dojazdy, ułatwiające 
dostęp. Nie zapominamy także o potrzebach edukacyjnych 
i rekreacyjnych naszej społeczności, dlatego w ramach dru-
giego etapu rewitalizacji powstanie ścieżka edukacyjna oraz 
pomost wędkarski. Z myślą o najmłodszych wybudujemy 
mini plac zabaw. Dopełnieniem inwestycji będą nowe ławki, 
kosze na śmieci, tablice informacyjne i manipulacyjne, 
lampy przy promenadzie, na Ośrodku „Wilga” oraz na polu 
namiotowym, a także stoły piknikowe z ławkami.

- Drugi etap modernizacji Golejowa to ogromne korzyści 
zarówno dla turystów, jak i mieszkańców – mówi burmistrz 
Leszek Kopeć. - Nowe udogodnienia, sprawiając, że ośro-
dek staje się dużo bardziej atrakcyjny, przyciągną większą 
liczbę odwiedzających – dodaje. Włodarz zaznacza, że przed 
staszowskim samorządem zostaje trzeci etap rewitalizacji 
kompleksu leśnych jezior, na który pozyskano już 8 milio-
nów. - Tym etapem zakończymy między innymi wymianę 
domków na Ośrodku „Wilga” i oddamy do użytku w Pań-
stwa ręce nowoczesny ośrodek rekreacyjny – podsumowuje 
burmistrz Leszek Kopeć.

Przypomnijmy, że w 2021 roku zakończyły się prace 
modernizacyjne, których efektem jest oczyszczenie zbior-
ników. Znacznie poprawiła się jakość wody, pojawiły się 
nowe, bezpieczne pomosty, plaża została powiększona, 
a skarpa umocniona. Wartość I etapu rewitalizacji Golejowa 
wyniosła wtedy prawie 7 milionów złotych.
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PAŁAC KOŁŁĄTAJÓW W WIŚNIOWEJ ZACHWYCA TURYSTÓW

LATO Z WYOBRAŹNIĄ W SOWA

Staszów może pochwalić się wyjątkowym miejscem, 
które dla odwiedzających może być wyjątkowym 

i bardzo rozwijającym doświadczeniem. Strefa Odkry-
wania Wyobrażni i Aktywności „SOWA” w Staszowie, 
to miniaturowa wersja znanych w Polsce centrów nauki. 
Mniejsza, nie znaczy, że w jakiś sposób gorsza, bo 
oferowane przez nią warsztaty i doświadczenia są na 
najwyższym poziomie.

Nowoczesne urządzenia i ciągła zmiana tematyki 
realizowanych warsztatów, są interesujące dla licznych 
grup młodzieży szkolnej oraz indywidualnych turystów. 

W okresie wakacyjnym Centrum będzie otwarte w dni 
powszednie w godzinach 9.00-15.00. Prowadzone będę 
też warsztaty tematyczne, w godzinach 13.30-15.00 - 
Nurek Kartezjusza (1-5.07), Konstrukcyjne Wyzwania 
i Zagadki Logiczne (08-12.07); SOWA i prawa grawitacji 
(13-19.07); Kosmiczna SOWA (22-26.07); Samochód 
odrzutowy i efekt Magnusa (12-14.08).

Gmina przystosowała i wyremontowała pomieszczenia 
w staszowskiej jedynce za kwotę 241 784,77 zł. Natomiast 
Centrum Nauki Kopernik na zlecenie Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki zakupiło wyposażenie oraz przygotowało 
ekspozycje za ponad 1 milion złotych.  Opiekę nad tym 
miejscem sprawuje Staszowski Ośrodek Kultury. 

SOWA Staszów – Strefy Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności mieści się w Staszowie przy ul. Wyso-
kiej 39 (wejście B) w Staszowie, nr tel. 735 236 197.

Udział w warsztatach (obowiązują zapisy) - 10 zł, 
niezależne zwiedzanie 5 zł, opiekun wstęp bezpłatny.

Przeżyj naukową przygodę - bez ograniczeń wieko-
wych. Zapraszamy,

IK

Zapr a sza my do  odw ied z i n 
w Pałacu Kołłątajów w Wiśnio-

wej, czekają tam na Państwa prze-
wodnicy, którzy opowiedzą o histo-
rii Pałacu i oprowadzą po jego 
wyremontowanych komnatach. Na 
odwiedzających czeka m.in. Izba 
Pamięci Hugona Kołłątaja, jego 
gabinet oraz sale z wytwornymi 
meblami i stylizowanymi żyrando-
lami oraz sala ślubów.

Pałac można zwiedzać od ponie-
działku do piątku w godz. 7:00-
15:00 oraz w sobotę i niedzielę po 
wcześniejszym uzgodnieniu telefo-
nicznym (tel.: 15 823 51 43).

W zabytkowych wnętrzach odby-
wają się różnego rodzaju warsztaty, 
zajęcia kreatywne i kulinarne. Zain-
teresowanych warsztatami prosimy 
o kontakt telefoniczny z pracowni-
kiem Wydziału Promocji i Infor-
matyki Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów - Justyną Szemraj pod 
nr telefonu (15) 823 51 43.

Pałac jest miejscem wielu wyda-
rzeń kulturalno-społecznych i roz-
rywkowych. Zarówno w samym 

budynku jak i zabytkowym parku 
odbywają się koncerty i festyny, 
dlatego warto śledzić aktualny 
kalendarz wydarzeń na stronie 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
- www.staszow.pl.

J a k  z a z n a c z a  b u r m i s t r z 
dr Leszek Kopeć, renowacja Pałacu 
Kołłątajów odbywa się w etapach 
i pomimo że obiekt został udo-
stępniony do zwiedzania, to rewi-

talizacja wciąż trwa. - Dotychczas 
zrealizowaliśmy pięć etapów rewi-
talizacji – mówi burmistrz, który 
dodaje, że w działaniach samo-
rządu wciąż pozostaje pozyskanie 
środków, dzięki którym będzie 
można zagospodarować teren wkoło 
obiektu. - Chcemy, żeby powstał 
tutaj plenerowy amfiteatr, wygodne 
ścieżki i chodniki, a także piękne, 
zielone otoczenie.
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KONFERENCJA „POLSKA - UKRAINA - ŚWIĘTOKRZYSKIE.
PRZESTRZEŃ DLA WSPÓLNEGO BIZNESU” 2024

Już po raz drugi zapraszamy do udziału w Międzyna-
rodowej Konferencji Gospodarczej „Polska-Ukraina-

-Świętokrzyskie. Przestrzeń dla wspólnego biznesu”, 
która odbędzie się 17 października 2024 r w Grzybowie. 
To kolejna szansa na nawiązanie ciekawych kontaktów 
biznesowych, poszerzenie zawodowych horyzontów oraz 
rozwój lokalnej gospodarki.

Przypomnijmy, że 22 listopada 2023 r., odbyła się pierw-
sza edycja międzynarodowej konferencji gospodarczej, która 
zakończyła się sukcesem. Ponad 150 osób ze środowiska 
biznesu polskiego i ukraińskiego zjawiło się w Grzybowie 
by wysłuchać prelekcji, nawiązywać kontakty i poszuki-
wać wspólnych ścieżek rozwoju. W tym roku konferencja 
odbędzie się w czwartek 17 października, w godzinach 
9:00-16:00, w kompleksie konferencyjnym „Zakątek 
Świętokrzyski – Piramida” w Grzybowie.

Konferencja adresowana jest m.in. do biznesu ukra-
ińskiego planującego rozwój swojej działalności gospo-
darczej poza granicami Ukrainy, osób które obecnie 
przebywają w Polsce i chciałyby ulokować swoje przed-
siębiorstwo w woj. świętokrzyskim, Polaków i Ukraiń-
ców, którzy chcą nawiązać relacje biznesowe w Polsce 
lub w Ukrainie. Podczas konferencji możliwe będzie 
nawiązanie bezpośrednich kontaktów pomiędzy przed-
siębiorcami oraz władzami samorządowymi, prezentacja 
możliwości współpracy oraz potencjału województwa 
świętokrzyskiego.

Dzięki zainteresowaniu środowiska biznesowego 
z Ukrainy możliwościami inwestycyjnymi na terenie 
naszego województwa mogą powstać nowe miejsca pracy, 
wpłynąć środki do lokalnych budżetów, może poprawić 
się wizerunek i atrakcyjność świętokrzyskich miejscowo-
ści. Konferencja da także możliwość gminie Staszów na 
zaprezentowanie korzyści, jakie niesie ze sobą rozpoczęta 
inwestycja polegająca na budowie portu intermodalnego 
w Grzybowie. O planach na przyszłość i porcie przeła-
dunkowym opowie burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć.

Jak informują organizatorzy, pokłosiem ubiegłorocz-
nej konferencji jest powstanie nowej spółki z kapitałem 
ukraińskim i polskim – VMS Food Sp. z o.o. z siedzibą 
w Kielcach, która ulokowała swój zakład produkcyjny 
w Morawicy. Startup ten rozpoczyna produkcję inno-
wacyjnych produktów spożywczych w postaci chipsów 
z piersi kurczaka.

Organizatorem planowanej konferencji jest Pol-
sko-Ukraińska Izba Gospodarcza Przedstawicielstwo 
w Kielcach oraz Europejska Agencja Rozwoju z Kielc. 

Partnerami przedsięwzięcia są: Huta Szkła Gospo-
darczego Tadeusza Wrześniaka Sp. z o.o., Bank Gospo-
darstwa Krajowego, VMS Food Sp. z o.o., PKO Bank 
Polski, SportKO P.P. (Ukraina).

Patronatem wydarzenia obejmą: Wojewoda Świę-
tokrzyski Józef Bryk, Starosta Staszowski Romuald 
Zgrzywa, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć, Świętokrzyski Klaster Kompetencji, Europejskie 
Stowarzyszenie Rozwoju, Staszowskie Centrum Przed-
siębiorczości, Świętokrzyski Związek Przedsiębiorców 
i Pracodawców, Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa 
Gołuchowskiego.
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KGW Z SIELCA ZACHWYCIŁO JURORÓW

PRZYPOMNIELI ROCZNICĘ NIEMIECKIEGO MORDU 
NA POLSKICH RODZINACH

Koło Gospodyń Wiejskich „Jarzębina” z Sielca zwy-
cięzcą IX edycji konkursu kulinarnego Bitwa Regio-

nów w powiatach buskim i staszowskim! Gęsie udka przy-
gotowane przez gospodynie zachwyciły sędziów.

Eliminacje w powiatach staszowskim i buskim odbyły 
się 9 czerwca br. podczas III Pikniku Rolniczego „Czas na 
wieś” w Sichowie Dużym, organizowanego przez Zespół 
Szkół Kształcenia Rolniczego. Do rywalizacji stanęło 
siedem Kół Gospodyń Wiejskich, z powiatów staszowskiego 
i buskiego, które przygotowały wyśmienite, regionalne 
potrawy. Gminę Staszów reprezentowało Koło Gospodyń 
Wiejskich „Jarzębina” w Sielcu. Daniem konkursowym, 
przygotowanym przez sieleckie gospodynie, były udka gęsie 
w sosie śliwkowo-cebulowo-miodowym z buraczkami i klu-
seczkami. Potrawa przygotowana przez KGW podbiła serca 
jurorów i zajęła pierwsze miejsce. Gospodynie otrzymały 
nagrodę pieniężną w wysokości 2 000,00 złotych i będą 
reprezentować powiat staszowski i buski w eliminacjach 
wojewódzkich, w Tokarni już w sierpniu.

Gospodynie nie ukrywają swojej radości. - Bardzo się 
cieszymy, że nasze kulinarne starania zostały docenione – 
mówi Marzanna Tomporowska, prezes KGW w Sielcu. 
- Danie konkursowe przygotowywały przede wszystkim 
panie Danuta Szymczak i Jadwiga Bujak, oczywiście przy 
wsparciu wielu koleżanek z koła. Jest to nasz wspólny, wielki 
sukces – podsumowuje. Gratulacje gospodyniom złożył bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć. - Wasza 

pasja, talent oraz ogromne zaangażowanie zostały nagro-
dzone, brawo! - mówi włodarz. - Jestem dumny, że będziecie 
reprezentować nasz region w Tokarni. Wszyscy życzymy 
Wam sukcesu w kolejnym etapie konkursu i bardzo mocno 
trzymamy kciuki! - podsumowuje burmistrz Leszek Kopeć.

„Bitwa Regionów” to ogólnopolski konkurs kulinarny, 
w którym reprezentacje Kół Gospodyń Wiejskich przygo-
towują regionalną potrawę w oparciu o własną recepturę 
i rodzime produkty. Celem konkursu jest m.in. promowa-
nie regionalnych potraw oraz bogactwa i różnorodności 
lokalnych tradycji kulinarnych. Ważnym aspektem jest 
także promowanie i wspieranie Kół Gospodyń Wiejskich. 
Organizatorem konkursu jest Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, Oddział Terenowy w Kielcach.
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W piątek, 21 czerwca 2024 r. 
przy pomniku upamiętniają-

cym tragiczną śmierć rodziny Skur-
skich i Szybów w poddębowskim 
lesie, hołd poległym oddały delega-
cje władz samorządowych miasta 
i gminy Staszowa oraz Bogorii. 

Wiązanki kwiatów i hołd zamor-
dowanym złożyli: burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów dr Leszek Kopeć 
wraz z zastępcą dr inż. Ewą Kondek; 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie Wojciech Charyga; 
delegacja Miasta i Gminy Bogoria 
na czele z burmistrzem Marcinem 
Adamczykiem oraz delegacja Nad-
leśnictwa Staszów. 

O  t a mt yc h  w yd a r z e n i a c h 
(w 1947 r.) zeznawał gajowy z Mostek, 
Marcin Niedziela1):

„W końcu czerwca 1943 r. przy-
szli do mnie żandarmi niemieccy 
w liczbie około 30 i zabrali: mnie, 
syna Gustawa, sąsiada Szczepana 

Słoninę i leśniczego Alfonsa Fry-
zego. Pytali się nas, gdzie mieszka 
Skórski, i kazali się tam prowadzić, 
ale poznaliśmy, że już drogę znali. 
Gajówka, gdzie mieszkali gajowi 
Skórski i Szyba, znajduje się na 
terenie gminy Kurozwęki. Po przyj-
ściu na miejsce żandarmi wywlekli 
wszystkich z łóżek na podwórze, bili 
pałkami i zastrzelili w liczbie ośmiu 
osób. Następnie kazali nam kopać 
doły i zakopać nieboszczyków. Wów-
czas okazało się, że żona gajowego 
Skórska żyła, więc ją ktoś odprowa-
dził w zarośla i w ten sposób ocalała. 
Wówczas żandarmi zastrzelili rów-
nież jakąś kobietę z córeczką, które 
mieszkały w pobliżu domu.

Morderstwa te Niemcy popełnili 
dlatego, że mieli informację, że 
Skórski i Szyba kontaktowali się 
z partyzantami, którzy przebywali 
w lesie. My wiemy, że informacji 
tych udzielał żandarmom niejaki 

Edward Szafrański ze wsi Mostki, 
gm. Wiśniowa, którego syn mój 
wśród żandarmów w ich mundurze 
rozpoznał. Szafrański został wkrótce 
zlikwidowany przez partyzantów. 
Żandarmi pochodzili z posterunku 
w Bogorii, nazwisk ich nie znam ani 
nazwy formacji. Świadkiem żadnych 
innych zdarzeń nie byłem.” 

W zeszłym roku władze samo-
rządowe Staszowa odrestaurowały 
otoczenie pomnika w Batogach. 

Źródło: www.zapisyterroru.pl; 
pisownia oryginalna).
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70 LAT KGW W OGLĘDOWIE
Koło Gospodyń Wiejskich w Oględowie 

ma już 70 lat! Uroczystości jubileuszowe 
odbyły się 8 czerwca 2024 roku na placu przed 
remizą. Były życzenia, wzruszające wspo-
mnienia i rocznicowy tort!

Jubileuszowe obchody rozpoczęły się od 
uroczystej Mszy Świętej w intencji człon-
ków Koła Gospodyń Wiejskich w Oględo-
wie, jego sympatyków, a także wszystkich 
mieszkańców wsi. Eucharystii przewodniczył 
ks. kan. Andrzej Bąk – proboszcz Parafii pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. 
Augustyna Biskupa w Kurozwękach.

Część oficjalna rozpoczęła się od przywitania zaproszo-
nych gości oraz od przedstawienia historii Koła Gospodyń 
Wiejskich w Oględowie od początku jego istnienia, aż po 
dziś dzień. Następnie na ręce prezes Koła, Marzanny 
Sobiegraj przybyli złożyli życzenia, kwiaty oraz wyjątkowe 
upominki. Ciepłe słowa do oględowskich gospodyń i gospo-
darzy skierowali m. in. Anna Krupka – poseł na Sejm RP, 
Michał Skotnicki – wicewojewoda świętokrzyski, Romu-
ald Zgrzywa – starosta staszowski, Monika Michalec – 
kierownik Powiatowego Biura ARiMR w Staszowie, Paweł 
Jastrząb ze Strefy Dobrego Smaku oraz przedstawicielki 
zaprzyjaźnionych Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Staszów. List gratulacyjny od dr. Leszka Kopcia – burmi-
strza miasta i gminy Staszów odczytał Wojciech Charyga 
– wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie, który 
w imieniu włodarza przekazał wszystkim członkom Koła 

najserdeczniejsze życzenia. Do gratulacji dołą-
czyła dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, 
która podkreśliła, jak ważna dla staszowskiego 
samorządu jest współpraca z KGW. - Siła tkwi 
w ludziach i we wspólnym działaniu – powie-
działa zastępca burmistrza. - Wasza gościnność, 
serdeczność i ciepłe serca sprawiają, że każda 
uroczystość, w której uczestniczycie jest wyjąt-
kowa i niezapomniana – podsumowała dr Ewa 
Kondek, składając jednocześnie jubileuszowe 
gratulacje. Wszyscy zaproszeni goście oraz 
przyjaciele koła otrzymali w podziękowaniu 

za obecność i wsparcie pamiątkowe, grawerowane deski 
kuchenne. Na zakończenie odśpiewano gromkie sto lat 
i częstowano rocznicowym tortem.

70. rocznicę powstania Koła Gospodyń Wiej-
skich w Oględowie uświetnił występ wokalistek ze 
Staszowskiego Ośrodka Kultury oraz kabaretu „Czerstwe 
babki i pierniki” w wykonaniu Stowarzyszenia Inicja-
tyw Twórczych „TALENT”. Wydarzeniu towarzyszyła 
wystawa zdjęć oraz pamiątek związanych z działalnością 
Koła Gospodyń Wiejskich w Oględowie, która wielu 
zebranym przyniosła chwile wzruszeń. Na uczestników 
Jubileuszu czekał także poczęstunek przygotowany przez 
KGW w Oględowie oraz pyszna strażacka grochówka 
od Ochotniczej Straży Pożarnej w Staszowie. Wieczór 
zakończył się zabawą taneczną z zespołem METIS.
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Z PROŚBAMI I PODZIĘKOWANIAMI U SULISŁAWSKIEJ MATKI

Już po raz 204. odbyła się staszowska 
pielgrzymka do Matki Boskiej Suli-

sławskiej. To piękna tradycja, w której 
z roku na rok przybywa chętnych do 
wzięcia udziału. Tym razem na trasę 
8 czerwca wyruszyło ponad 450 miesz-
kańców miasta i gminy Staszów.

Zgodnie z tradycją, w przeddzień 
pielgrzymki, na cmentarzu cholerycz-
nym w Staszowie odbyła się Msza 
Święta. W sobotę o godzinie 9:00 
pielgrzymi uczestniczyli w nabożeń-
stwie w kościele pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie. Po błogosławieństwie 
uczestnicy wyruszyli w ponad 20-kilo-
metrową trasę do Sulisławic. Ze śpie-
wem na ustach pątnicy zanieśli przed 
cudowny obraz Matki Bożej Bolesnej 
swoje prośby, troski i podziękowania. 
Jak co roku, do sankutarium piel-
grzymowali także burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć, wraz 
z małżonką.

9 czerwca w Sanktuarium Matki 
Bożej Bolesnej w Sulisławicach odbyła 

się uroczysta Msza Święta Staszowska 
w intencji pielgrzymów oraz miesz-
kańców Staszowa. Tuż po nabożeń-
stwie uczestnicy wyruszyli w trasę 
powrotną. Chwilę przed godziną 
19:00, przy krzyżu na ulicy 11 Listo-
pada, upamiętniającym pierwszą 
pielgrzymkę do Sulisławic, pątników 
przywitały poczty sztandarowe Rady 
Miejskiej w Staszowie i Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Staszowie oraz bur-
mistrz Leszek Kopeć wraz ze swoim 
zastępcą, Ewą Kondek, a także licz-
nie zgromadzeni mieszkańcy miasta 
i gminy Staszów. Pielgrzymi zostali 
nagrodzeni gromkimi brawami. Jak 
wspominają najstarsi mieszkańcy, 
powitanie pielgrzymów sztandarami 
to dawna tradycja, do której z radością 
powrócono w tym roku po wielu latach. 
Podczas podsumowania w kościele 
pw. św. Bartłomieja proboszczowie 
staszowskich parafii podziękowali 
uczestnikom pielgrzymki, a także 
wszystkim jej organizatorom.

Pielgrzymka do Sanktuarium 
Maryjnego w Sulisławicach to wie-
loletnia, lokalna tradycja, która jest 
jednym z najważniejszych wydarzeń 
religijnych w regionie. Zwyczaj piel-
grzymowania wywodzi się z czasów, 
kiedy w Staszowie panowała epidemia 
cholery. Ponad dwa wieki temu miesz-
kańcy wyruszyli z drewnianym krzy-
żem do tego świętego miejsca w inten-
cji ustąpienia zarazy. Kiedy kordon 
sanitarny nie wpuścił mieszkańców 
Staszowa do Sulisławic, ustawiono 
krzyż w miejscu, w którym ujrzeli 
wieże Sanktuarium. Podczas powrotu 
do domu dotarła do nich wieść o ustą-
pieniu epidemii. Od tamtej pory, co 
roku, na zakończenie oktawy Bożego 
Ciała, kolejne pokolenia mieszkańców 
Staszowa udają się do Sulisławic, aby 
modlić się, składać ofiary i prosić 
o wstawiennictwo Najświętszej Maryi 
Panny.
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OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ

14 marca w staszowskim magistracie odbyły się eli-
minacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W zmaga-
niach udział wzięło 26 uczestników.

Zadaniem uczestników Turnieju było rozwiązanie testu 
sprawdzającego wiedzę z zakresu pożarnictwa. W Ogól-
nopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej uczestniczyły 
dzieci i młodzież w trzech grupach: I grupa – uczniowie 
szkół podstawowych, klasy I-IV, II grupa – uczniowie 
szkół podstawowych, klasy V-VIII, III grupa – uczniowie 
szkół ponadpodstawowych. Zwycięzcy każdej z kategorii 
wiekowych będą reprezentować gminę Staszów na etapie 
powiatowym turnieju, który odbędzie się 23 kwietnia 
w Starostwie Powiatowym w Staszowie.

Nagrody zwycięzcom Turnieju wręczyli burmistrz 
Leszek Kopeć, st. kpt. Michał Żal – naczelnik wydziału 
Operacyjno-Kontrolno-Rozpoznawczego KPPSP 
w Staszowie, mł. bryg. Grzegorz Stawiarz – dowódca 
JRG KPPSP w Staszowie, Roman Myśliwiec – prezes 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Staszowie oraz Grze-
gorz Kwietniewski – Komendant Miejsko-Gminny 
w Staszowie. 

Klasyfikacja Turnieju przedstawia się następująco:
Grupa I – uczniowie klas I – IV szkół podstawowych: 

I miejsce – Kacper Konefał (PSP nr 1), II miejsce – Maja 

Godziszewska-Buszko (PSP nr 1), III miejsce – Daria 
Palkowska (PSP nr 1).

Grupa II – uczniowie szkół podstawowych klas V-VIII:
I miejsce – Julia Myśliwiec (PSP w Koniemłotach), 

II  miejsce – Bartłomiej Szemraj (PSP w Smerdynie), 
III miejsce – Wiktoria Dywan (PSP w Smerdynie).

Grupa III – uczniowie średnich: I miejsce – Magdalena 
Skiba (Zespół Szkół w Staszowie), II miejsce – Daniel 
Nowakowski (Zespół Szkół w Staszowie), III miejsce – 
Hubert Zaleśny (Zespół Szkół w Staszowie).

Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy pozostałym 
uczestnikom za udział!

PB

POSIEDZENIE ZARZĄDU ODDZIAŁU MIEJSKO-GMINNEGO 
ZOSP RP W STASZOWIE

14 kwietnia, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów, odbyło się posiedzenie Zarządu 

Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Staszowie.
W posiedzeniu uczestniczyli prezesi oraz przed-

stawiciele jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Staszów, członkowie prezydium Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego, a także zaproszeni goście: 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Wiesław Woszczyna – wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP w Kielcach oraz mł. bryg. 
Tomasz Banaś – Naczelnik Wydziału Organizacyjno-
-Kwatermistrzowsko-Kadrowego KP PSP w Staszowie.

Spotkanie rozpoczęło się od podsumowania zebrań 
sprawozdawczych, które odbyły się w 2023 roku we 
wszystkich jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Staszów. Zgodnie ze statutem spotkania 
sprawozdawcze jednostek zakończyły się do 30 marca. 
Podczas zebrania między innymi zaprezentowano dane 
statystyczne ze stanu osobowego oraz sprzętowego, jakie 
zostały wykazane w sprawozdaniach rocznych. Uczest-
nicy omówili także sprawy operacyjne i gospodarcze 
związane z działalnością jednostek, a także dyskuto-

wano nad planami funkcjonowania Ochotniczych Straży 
Pożarnych.

Na zakończenie spotkania burmistrz Leszek Kopeć 
podziękował strażakom za codzienny trud, za stałą 
gotowość bojową, a także za pomoc, jaką niosą każdego 
dnia mieszkańcom naszej Gminy. - Współpraca z Ochot-
niczymi Strażami Pożarnymi z terenu gminy Staszów to 
ogromny przywilej! - podsumował włodarz.
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ŚWIĘTO ZABAWY I RADOŚCI – DZIEŃ DZIECKA W STASZOWIE!

Ten dzień należał do nich! Występy, 
nagrody, kolorowy zawrót głowy 

– 26 maja Park Miejski im. Górników 
Siarkowych w Staszowie zamienił się 
w tętniące życiem centrum zabawy! 
Tego dnia wspólnie świętowaliśmy 
Dzień Dziecka – pełen słońca i radości!

Dzień Dziecka w Staszowie był 
pełen dziecięcych uśmiechów. Organi-
zatorzy zadbali o to, by każdy, nieza-
leżnie od wieku, znalazł coś dla siebie. 
Wspaniała atmosfera, różnorodność 
atrakcji oraz zaangażowanie miesz-
kańców sprawiły, że to święto na długo 
pozostanie w pamięci uczestników. 
Życzenia najmłodszym mieszkańcom 
Staszowa złożyli burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz 
dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury, Anna Gogola. - To Wasz dzień, 
Wasze święto! Niech będzie pełne bez-
troskiej zabawy, przygód i wspaniałych 
wspomnień – powiedział burmistrz 
Leszek Kopeć. - Chciałbym Wam 
życzyć, aby każdy dzień był właśnie 
taki jak dziś. Niech wasze marzenia 
i wyobraźnia prowadzą Was przez 
życie, bawcie się wspaniale – podsu-
mował włodarz, który złożył życzenia 
również wszystkim mamom z okazji 
przypadającego tego dnia ich święta.

Zabawy na świeżym powietrzu 
trwały cały dzień, a radości nie było 
końca! Dzieci mogły bawić się na 
dmuchanych zamkach, karuzeli, szaleć 
na trampolinie, czy też spróbować 
swoich sił na elektrycznym byku. 
Dla artystycznych dusz Staszowski 
Ośrodek Kultury przygotował kącik 
plastyczny, gdzie najmłodsi mogli pod 
okiem instruktora stworzyć upominek 
dla swoich mam z okazji Dnia Matki. 
Nie zabrakło także stoisk z zabawkami 
oraz smakołykami.

Jedną z atrakcji, która cieszyła się 
wśród dzieci dużą popularnością była 

seria zabaw prowadzonych przez grupę 
Patigo. Ich pełne humoru animacje 
przyciągnęły tłumy małych i dużych 
uczestników. Zabawy dostarczyły 
mnóstwo śmiechu i radości, a Patigo 
przez cały dzień zarażało swoją ener-
gią, angażując dzieci w różnorodne 
gry. Tuż obok, w strefie nauki, SOWA 

Staszów zorganizowała laboratorium 
ciekawostek, gdzie młodzi naukowcy 
mogli przeprowadzać fascynujące eks-
perymenty i poznawać tajemnice nauki 
w przystępny i zabawny sposób. Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie 
przygotował różnorodne gry i zabawy, 
które pozwoliły dzieciom spożytko-
wać nadmiar energii i rywalizować 
w duchu fair play. Księgarnia Jerzego 
Dziurskiego zorganizowała natomiast 
mini turniej w Mölkky – chętnych do 
spróbowania swoich sił w tej grze nie 
brakowało. Co godzinę, park eksplodo-
wał feerią barw, kiedy to odbywały się 
wyrzuty kolorowych proszków Holi.

Na scenie odbywały się występy 
artystyczne, które spotkały się z uzna-
niem publiczności. Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta z Chmielowa zachwy-
ciła muzycznym talentem, a formacje 

taneczne KLEKS i ENIGMA zapre-
zentowały dynamiczne i pełne pasji 
układy taneczne. Uczniowie Niepu-
blicznej Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. St. Moniuszki w Staszowie oraz 
artyści z sekcji Staszowskiego Ośrodka 
Kultury pokazali natomiast swoje 
umiejętności wokalne. Wszyscy artyści 
zostali nagrodzeni gromkimi brawami.

Swoje stoiska w Parku podczas Dnia 
Dziecka miały także Straż Pożarna i Poli-
cja, gdzie prezentowały sprzęt i pojazdy, 
umożliwiając dzieciom bliższe poznanie 
ich pracy. Regionalne Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Rzędowie oraz Nadle-
śnictwo w Staszowie przygotowały nato-
miast warsztaty i pokazy edukacyjne, 
promując ekologiczną świadomość 
wśród najmłodszych.

Jednym z kulminacyjnych punktów 
dnia był spektakl „Kosmiczna Podróż 
Guliwera” w wykonaniu Teatru Kli-
nika Lalek. Było to niezwykłe wido-
wisko, które zabrało widzów w podróż 
do gwiazd. Dzieci z zapartym tchem 
śledziły przygody bohatera, a każda 
scena była przyjmowana gromkimi 
brawami.

Organizatorami Dnia Dziecka 
w Staszowie był Urząd Miasta i Gminy 
Staszów oraz Staszowski Ośrodek 
Kultury, zaś sponsorami i partnerami 
wydarzenia byli: PSB Mrówka, Nadle-
śnictwo Staszów, Komenda Powiatowa 
Policji, Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Staszowie, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Staszowie, 
Zakład Gospodarki Odpadami Komu-
nalnymi w Rzędowie, Przychodnia 
Rodzinna w Staszowie, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, Nie-
publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia 
im. St. Moniuszki w Staszowie oraz 
Księgarnia Jerzy Dziurski.      PB
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Z WIZYTĄ U WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Bu r m ist r z  m ias t a  i  g m i ny 

Staszów, Leszek Kopeć oraz 
jego zastępca, Ewa Kondek, 18 
stycznia złożyli oficjalną wizytę 
u nowo wybranego wojewody świę-
tokrzyskiego, Józefa Bryka. Wło-
darze pogratulowali wojewodzie 
objęcia stanowiska, a także omówili 
wzajemne priorytety i potrzeby, 
stanowiące ważny krok w kierunku 
efektywnej współpracy na pozio-
mie lokalnym i wojewódzkim.

- Spotkanie z Panem Wojewodą 
z pewnością stanowi ważny krok 
w budowaniu współpracy pomiędzy 
naszym samorządem, a władzami 
województwa – mówi burmistrz 
Leszek Kopeć. Włodarz zaznaczył 
również, jak istotne dla Staszowa 
jest posiadanie przedstawicieli na 

kluczowych stanowiskach, co sprzyja 
skuteczniejszej reprezentacji inte-
resów mieszkańców. - Sam fakt 
wyboru osoby pochodzącej z gminy 
Staszów na tak ważne stanowisko 
jest niezwykłym wydarzeniem, które 
nas bardzo cieszy – podkreśla wło-
darz. - Życzymy nowemu wojewodzie 
wielu sukcesów w pełnieniu swoich 
obowiązków oraz skutecznego kie-
rowania regionem świętokrzyskim 
– podsumował burmistrz Leszek 
Kopeć.

Józef Bryk został powołany 
na stanowisko wojewody święto-
krzyskiego w grudniu 2023 roku. 
Urodził się w Staszowie, a dorastał 
na terenie powiatu staszowskiego. 
Przez lata związany był z lokalną 
polityką, a w latach 2006–2014, 

przez dwie kadencje, zasiadał 
w Radzie Miejskiej w Staszowie. 
Od marca 2021 Józef Bryk spra-
wował mandat radnego Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego. 
Warto zaznaczyć, że wicewojewodą 
świętokrzyskim został Michał 
Skotnicki, również pochodzący 
z powiatu staszowskiego.

PB
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233. ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

3 Maja w całym kraju Polacy 
obchodzą święto narodowe 

upamiętniające przyjęcie w 1791 
r. pierwszej w Europie i drugiej 
na świecie spisanej konstytucji. 
Mieszkańcy gminy Staszów w tym 
dniu spotkali się w Wiśniowej oraz 
Staszowie, by wspólnie uczcić 
święto.

Uroczystości trzeciomajowe roz-
poczęły się w Wiśniowej, miejscu, 
które w wyjątkowy sposób związane 
jest z Konstytucją. W kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego odbyła 
się uroczysta Msza Święta, którą 
odprawił proboszcz ks. Krzysztof 
Barański. Przed tablicą, za którą 
znajduje się serce księdza Hugona 
Kołłątaja, współtwórcy Konstytucji 
z 1791 roku złożono kwiaty. Gminę 
Staszów reprezentował burmistrz 
dr Leszek Kopeć.

Dalsza część obchodów odbyła 
się w Staszowie. W Parku im. 
Adama Bienia zebrały się poczty 
sztandarowe, delegacje zakładów 
pracy, jednostek st raży pożar-
nych, młodzieży szkolnej, harce-
rzy oraz klas mundurowych ze 
staszowskiego liceum, a także 

mieszkańcy Staszowa i zaproszeni 
goście. Stamtąd kolumna przema-
szerowała do kościoła pw. Ducha 
Świętego, Sanktuarium św. Jana 
Pawła II w Staszowie, a poprowa-
dziła ją orkiestra górnicza Grupy 
Azoty Kopalni i Zakładów Che-
micznych Siarki „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie. W staszowskiej 
świątyni odbyła się uroczysta Msza 
Święta za Ojczyznę. Eucharystii 
przewodniczył ks. Grzegorz Jeż, 
proboszcz parafii pw. św. Barbary 
w Staszowie, zaś homilię wygło-
sił ks. kan. Szczepan Janas, pro-
boszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie.

Po Mszy Świętej uczestnicy 
uroczystości przemaszerowali na 
staszowski Rynek, gdzie odbyła się 
dalsza część obchodów trzecioma-
jowych. W sercu Staszowa wspólnie 
odśpiewano Hymn i wciągnięto 
Flagę Państwową na maszt. Pod 
pomnikiem Tadeusza Kościuszki 
delegacje parlamentarzystów, dele-
gacje samorządowe – wojewódz-
kie, powiatowe i gminne, szkoły 
i przedszkola, instytucje, zakłady 
pracy, przedsiębiorcy, stowarzysze-

nia, młodzież, dzieci oraz  harcerze. 
W imieniu zarówno własnym, jak 
i mieszkańców gminy Staszów wie-
niec złożyli burmistrz dr Leszek 
Kopeć, dr inż. Ewa Kondek – 
zastępca burmistrza, staszowscy 
duchowni i radni Rady Miejskiej 
w Staszowie. W uroczystościach 
233. rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja uczestniczyli także 
między innymi: dr Czesław Sie-
kierski – Minister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, Anna Krupka – Poseł 
na Sejm RP, Michał Skotnicki – 
wicewojewoda świętokrzyski oraz 
Paweł Krakowiak – radny Sej-
miku Województwa Świętokrzy-
skiego. W uroczystościach udział 
wzięła młodzież z klasy mundu-
rowej Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. kard. S. Wyszyńskiego 
w Staszowie, Związku Strzelec-
kiego „Strzelec” JS 2151 Staszów 
im. 2 Pułku Piechoty Legionów 
oraz klasy mundurowej z Zespołu 
Szkół im. S. Staszica w Staszowie.

P r z y  P a ł a c u  K o ł ł ą t a j ó w 
w Wiśniowej,  z okazji  święta 
3 maja, po oficjalnej części obcho-
dów, zorganizowano rodzinną 
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majówkę. Było mnóstwo pysznego 
jedzenia, o które zadbały Koła 
Gospodyń Wiejsk ich z terenu 
gminy Staszów – z Woli Wiśniow-
skiej, Mostek, Wiśniowej oraz 
Wiśniowej Poduchownej. Dla dzieci 
organizatorzy przygotowali wiele 
gier, zabaw ruchowych i konkur-
sów z grupą animacyjną FRAJDA 
– nie zabrakło także szaleństw 
na dmuchanym zamku. Na scenie 
swoje umiejętności zaprezento-
wali artyści z sekcji artystycznych 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
a także uczniowie Niepublicznej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. 
S. Moniuszki w Staszowie. Pod-
opieczni z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Mostkach przygotowali 
widowisko słowno-muzyczne. 

Podczas wydarzenia udekoro-
wano zwycięzców „VI Biegu do 
Serca Kołłątaja”. Nagrody wrę-
czono także uczestnikom zawodów 

dla dzieci i młodzieży, które odbyły 
się przed biegiem głównym.

Uczestnicy majówkowego spo-
tkania prowadzili także zbiórką, 
aby próbowali pomóc Arturowi 
Janikowi – mieszkańcowi gminy 
Staszów, wieloletniemu pracow-
nikowi Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną w Staszowie, 
nauczycielowi w Ośrodku Rehabi-
litacyjno-Edukacyjno-Wychowaw-
czym, który w latach 2007-2011 był 
sołtysem wsi Łaziska. Mimo powo-
dzenia zbiórki,  lekarze nie byli 
w stanie uratować życia Artura, 
który chorował na nowotwór esicy 
z przerzutami do wątroby.

O godzinie 17:00 odbył się ple-
nerowy koncert pt. „Muzyka polska 
– Chopin, Moniuszko, Paderewski”. 
Przed zgromadzoną w Wiśniowej 
publicznością wystąpili: Renata 
Drozd – sopran, Ludmiła Woro-

biec-Witek – skrzypce, Magdalena 
Trzebińska – fortepian oraz Artur 
Jaroń – fortepian. Muzycy zachwy-
cili wykonaniem najznakomitszych 
utworów autorstwa polskich kom-
pozytorów. Artyści zostali nagro-
dzeni gromkimi brawami. Majówka 
w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej 
zakończyła się potańcówką z zespo-
łem KOMETA.

Organizatorami uroczystości 
z okazji 233. rocznicy uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja byli: bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, 
starosta staszowski, Rada Miejska 
w Staszowie oraz Rada i Zarząd 
Powiatu w Staszowie, zaś w organi-
zację Majówki włączyło się Stowa-
rzyszenie „Aktywna Kraina” z Woli 
Wiśniowskiej, Staszowski Ośrodek 
Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie oraz Ochotnicze Straże 
Pożarne z terenu gminy Staszów.

PB
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STASZOWIANIE UCZCILI PATRONA MIASTA

2 kwietnia br., w 19. rocznicę śmierci Ojca Świętego 
Jana Pawła II mieszkańcy Staszowa spotkali się na 

czuwaniu modlitewnym w kościele pw. Ducha Świętego, 
Sanktuarium św. Jana Pawła II. Od 2021 roku Papież 
Polak decyzją Stolicy Apostolskiej jest patronem naszego 
miasta.

Uczestnicy wydarzenia przed nabożeństwem złożyli 
kwiaty i zapalili znicze przy pomniku Papieża Polaka. 
Modlitwę poprowadził ks. Mariusz Wasil, w której 
nawiązywał do nauk Ojca Świętego: obrony rodziny, 
małżeństwa i świętości życia, budowania i szerzenia 
cywilizacji miłości i życia.

Święty Jan Paweł II, wzywał ludzi do świętości, był 
niezmordowanym obrońcą wolności człowieka i jego god-
ności, a także obrońcą naszej Ojczyzny. Dla staszowian 
to wielki zaszczyt, że właśnie On jest naszym Patronem – 
mówi burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć. Powinniśmy 
pielęgnować w sobie wdzięczność za Jego apostolskie 
życie i posłannictwo. Módl się za nami święty Janie Pawle 
II – Patronie Staszowa – podsumował włodarz.

W wydarzeniu udział wzięli między innymi: burmistrz 
Staszowa dr Leszek Kopeć wraz z zastępcą dr inż. Ewą 
Kondek, radni Rady Miejskiej na czele z przewodniczą-
cym Rady Miejskiej w Staszowie Ireneuszem Kwiecja-
szem, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła 
w Staszowie - ks. prałat Szczepan Janas oraz mieszkańcy 
Staszowa.

GN

DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI KATYŃSKIEJ
12 kwietnia 2024 r. (w piątek) w Staszowie odbyły 

się gminne obchody Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej.

Uroczystości rozpoczęto odsłonięciem w PSP nr 2, 
gabloty, poświęconej Józefowi Jaroniowi - dyrektorowi 
Powszechnej Szkoły nr 2 w Staszowie, żołnierzowi 
zamordowanemu przez NKWD w Katyniu. Ekspozycję 
pomogli przygotować wnukowie Józefa Jaronia – Marcin 
Jaroń i Maciej Respondowicz.

W parku im. Adama Bienia przy pomniku poświęco-
nym „Staszowskim Oficerom Wojska Polskiego i Poli-
cjantom Pomordowanym na Wschodzie, wiosną 1940 
roku” dr Dariusz Kubalski przedstawił rys historyczny 
wydarzeń sprzed osiemdziesięciu czterech lat.

Dr Kubalski przypomniał również osoby związane 
z ziemią staszowską, które zostały zgładzone przez 
sowietów. Wśród ofiar byli: zamordowany w Katyniu por. 
Józef Jaroń, por. Jan Ignacy Wróblewski oraz pochodzący 
ze Staszowa kpt. Franciszek Raczyński. W Miednoje 
spoczęli związani ze Staszowem policjanci: Stanisław 
Dziewięcki, Wincenty Golba, Stefan Miler.

Burmistrz Staszowa, dr Leszek Kopeć zwrócił się 
z apelem do młodzieży szkolnej o kultywowanie pamięci 
oraz poszerzanie swojej świadomości historycznej. 

Delegacje oddały hołd poległym i pomordowanym 
obrońcom Rzeczypospolitej. 

Uroczystość była również okazją do wręczenia nagród 
uczniom biorącym udział w międzyszkolnym konkursie 
plastycznym pt. „Katyń, pamiętamy”. Wzięło w nim 
udział dwudziestu dwóch uczniów z klas VI, VII i VIII ze 
szkół z terenu gminy Staszów. 1. miejsce ex aequo zajęli 
: Aleksandra Jop (PSP nr 2 w Staszowie ) i Gabriela 
Zalewska (PSP w Mostkach); 2. miejsce przyznano Jaku-

bowi Piotrowskiemu (PSP nr 2 w Staszowie); 3. miejsce 
zajęła Oliwia Morantowicz (ZPO w Wiązownicy Dużej).

Wyróżnienia otrzymali uczniowie: Dominik Szlom-
pek (PSP nr 2 w Staszowie); Nikola Figacz (ZPO PSP nr 
1 w Staszowie); Dawid Chara (PSP nr 2 w Staszowie).

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie 
odbył się konkurs wiedzowy na temat osoby Józefa Jaronia: 
1. miejsce uzyskała Natalia Myśliwiec; 2. miejsce Szymon 
Orkisz; 3. miejsce Magdalena Małas i Jakub Bajorek.

W wydarzeniu wzięli udział: burmistrz Staszowa – dr 
Leszek Kopeć wraz z zastępcą dr inż. Ewą Kondek; 
delegacja Komendy Powiatowej Policji w Staszowie: 
asp. Sztabowy Jarosław Bober, mł. asp. Albert Janu-
szewski, prezes Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Staszowie – Jacek Marek; działacz NSZZ „Solidar-
ność” – Józef Małobęcki; młodzież szkół z terenu miasta 
i gminy Staszów.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa plenerowa poświę-
cona agresji sowieckiej na Polskę we wrześniu 1939 roku 
oraz tragicznym wydarzeniom związanym ze zbrodnią 
katyńską. Wystawę użyczyła Delegatura IPN w Kielcach 
- Instytut Pamięci Narodowej.    GN
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 „LODOWE MORSOWANIE – GORĄCE POMAGANIE”
Pływanie poduszkowcem i łodzią 

strażacką z OSP, jazda quadem po 
leśnych ścieżkach, smakołyki od KGW 
w Woli Wiśniowskiej i Zorzy Junior 
Bogoria, żurek, morsowanie, Nordic 
Walking i licytacje – na Golejowie, 
23 marca, działo się bardzo dużo! 
Mieszkańcy gminy Staszów zebrali 
się tam w jednym celu – aby pomóc 
ratować wzrok Frania Szostaka.

W pierwszej kolejności dzieci ze 
szkół, przedszkoli i świetlic „Jutrzenka” 
z terenu gminy Staszów odebrali od 
włodarzy miasta – burmistrza Leszka 
Kopcia oraz zastępcy burmistrza 
Ewy Kondek ekologiczne upominki, 
dyplomy i słodkości w podziękowaniu 
za udział w akcji sprzątania swojej oko-
licy z okazji Pierwszego Dnia Wiosny. 
Z tej również okazji podopieczni gmin-
nych placówek przygotowali kolorowe 
Marzanny, które symbolicznie utopili 
w jeziorze golejowskim, oficjalnie 
witając kolejną porę roku.

W trakcie wydarzenia na scenie 
pojawiły się dzieci z Przedszkola nr 
8 im. H. Ch. Andersena w Staszowie, 
utalentowane tancerki z zespołu Zorza 
Junior Dance,  Zespół Śpiewaczy 
„Na Ludową Nutę” i soliści z Klubu 
Piosenki „RYTM” ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury.

Na stoiskach Koła Gospodyń Wiej-
skich w Woli Wiśniowskiej oraz 
stowarzyszenia Zorza Junior Bogoria 

uczestnicy wydarzenia mogli delek-
tować się przysmakami, a Ochotnicza 
Straż Pożarna w Stazowie częstowała 
wyśmienitym żurkiem.

Kiedy mówi się o akcji charytatyw-
nej, nie można zapomnieć o staszow-
skich morsach – aby wspomóc zbiórkę 
wzięli udział w I Sztafecie Pływackiej 
Morsów Staszów o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów oraz 
we wspólnym morsowaniu. Na miło-
śników spacerowania czekał otwarty 
marsz Nordic Walking. Na miłośników 
wrażeń czekała przejażdżka quadem 
lub efektowne pływanie poduszkow-
cem z firmą Betomex, czy też łodzią 
strażacką z OSP Wiśniowa i OSP 
Kurozwęki. Emocji przysporzyły 
licytacje produktów i usług podaro-
wanych przez sponsorów. Chętnych do 
licytowania nie brakowało – szeroko 
otworzyli swoje serca i portfele.

Dzięki zaangażowaniu darczyń-
ców i hojności uczestników podczas 
sobotniej akcji charytatywnej udało 
się zebrać łącznie 23 600,00 złotych, 
które pomogą ratować wzrok Frania 
Szostaka.

Organizatorami akcji charytatywnej 
pomocy dla Frania byli: Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Komitet spo-
łeczny „Pomocnicy Frania”, Starostwo 
Powiatowe w Staszowie, Stowarzy-
szenie Morsy Staszów, Staszowski 
Ośrodek Kultury, OSP Staszów, OSP 

Kurozwęki, OSP Wiśniowa, Przed-
szkole nr 8 im. Jana Christiana Ander-
sena z oddziałami integracyjnymi 
w Staszowie, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Woli Wiśniowskiej, PKO Bank 
Polski Staszów, BETOMEX Staszów, 
Nadleśnictwo Staszów, Stowarzysze-
nie Zorza Junior Bogoria.

PB

WITAJ WIOSNO W CZYSTEJ GMINIE!

22 marca 2024 r. odbyła się akcja sprzątania gminy 
Staszów. Wydarzenie zostało zorganizowane 

z okazji pierwszego Dnia Wiosny oraz Światowego Dnia 
Wody. Uczniowie szkół podstawowych oraz podopieczni 
„Jutrzenek” uporządkowali tereny wokół swoich pla-
cówek, a uczniowie szkół nr 1 i 2 ze Staszowa wraz ze 
strażakami, burmistrzem i pracownikami Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie sprzątali Golejów.

W tym roku Golejów i tereny wokół jezior porządko-
wali uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
im. T. Kościuszki i Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. I.J. Paderewskiego. W akcję sprzątania włączyli się 
także strażacy ochotnicy z Koniemłotów, Krzczonowic, 
Wiśniowej i Woli Osowej. W porządkowanie Golejowa 
zaangażowali się także burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza Ewa Kondek.

Równocześnie do akcji sprzątania Golejowa odbywały 
się inne prace porządkowe. Podopieczni szkół z terenu 

gminy Staszów oraz Placówek Wsparcia Dziennego 
„Jutrzenka” zadbali o tereny wokół swoich placówek. 
Te wszystkie inicjatywy sprawiły, że powitanie wiosny 
w naszej gminie odbyło się bardzo ekologicznie.

MB
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ROCZNICA OBŁAWY NA REDAKCJĘ „ODWETU”

17 marca 1942 roku, gestapo z Tarnowa wraz 
z niemieckimi żandarmami zorganizowało 

obławę na dom w Wiśniówce, w którym mieściła 
się redakcja „Odwetu” – gazety założonej przez 
Władysława Jasińskiego, zaraz po wybuchu II 
wojny światowej. Podczas zasadzki bohatersko 
zginęły cztery osoby: Bolesław Czub ps. „Szary”, 
Karolina Stawiarz ps. „Lala” oraz łącznicy: Jan 
Sobiegraj i Longin Zajączkowski. 18 marca 2024 
roku w Wiśniówce odbyły się uroczystości oddające 
hołd poległym.

Minęły 82 lata od tamtych wydarzeń - bohaterskiej 
śmierci twórców konspiracyjnej gazety „Odwet”. 
W poniedziałek 18 marca 2024 roku Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz zastępca burmistrza 
Ewa Kondek oddali hołd poległym bohaterom i złożyli 
kwiaty przy obelisku w Wiśniówce, upamiętniającym 
tamto wydarzenie. Cześć bohaterom oddali także Sta-
szowianin Andrzej Wawrylak, członkowie PTTK koła 
w Staszowie oraz uczniowie ze szkół podstawowych 
w Czajkowie i Smerdynie, wraz z dyrektorkami placó-
wek: Dorotą Misztal-Strzałą i Lidią Chwałą.   MK

24 marca br, w Niedzielę Palmową, 
w Parku im. Adama Bienia 

w Staszowie miał miejsce Jarmark 
Wielkanocny. Na przybyłych czekały 
świąteczne smakołyki oraz ozdoby 
przygotowane przez Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz stowarzyszenia, a także 
uczta muzyczna w wykonaniu ludo-
wych zespołów.

Wydarzenie rozpoczął burmistrz 
Staszowa, dr Leszek Kopeć, który 
powitał wszystkich i podziękował 
organizatorom za przygotowanie 
wydarzenia. Włodarz wraz z zastępcą 
burmistrza - dr inż. Ewą Kondek 
i dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury Anną Gogolą gratulowali 
zwycięzcom i uczestnikom konkursu 
na najpiękniejszą palmę wielkanocną. 
W konkursie pierwsze miejsce zajęło 
KGW „Jarzębina” z Sielca. Drugie 
miejsce przypadło Katarzynie Kubik 
– wychowawcy grupy ,,Kwiatuszki” 
z Przedszkola nr 4 w Staszowie, nato-
miast trzecie miejsce zajęła klasa II 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Mostkach, pod opieką Marty Sła-
wińskiej i Anny Kowalskiej.

Następnie obecni przeszli do 
kościoła pw. św. Bartłomieja Apo-
stoła w Staszowie, gdzie proboszcz 
- ks. kan. Szczepan Janas poświęcił 

palmy. Stąd uczestnicy w procesji 
przeszli do kościoła pw. Ducha 
Świętego na Mszę świętą. Po połu-
dniu, w Parku im. Adama Bienia, 
burmistrz Staszowa wręczył nagrody 
uczestnikom konkursu plastycznego 
„Moja Pisanka 2024”.

Wydarzeniu towarzyszyły warsz-
taty florystyczne prowadzone przez 
Miracles Kate – Pracownię Flory-
styczną, a o odpowiednią atmosferę 
muzyczną zadbał Zespół Śpiewaczy 
„Na ludową nutę”, działający przy 
Staszowskim Ośrodku Kultury.

Na stoiskach ze swoimi wyrobami 
zaprezentowały się Koła Gospo-

dyń Wiejskich; Stowarzyszenie SIT 
„Talent”; Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Staszowie, Placówka Wsparcia 
Dziennego Świetlica „Jutrzenka”. Tra-
dycyjny żurek serwowała restauracja 
„Strefa Dobrego Smaku” ze Staszowa. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło się 
stoisko z produktami Winnicy Carolus 
ze Szczeki.

Na zakończenie z koncertem 
muzyki ludowej wystąpiła Rodzinna 
Kapela Korbanów, podczas którego 
zaprezentowała tradycyjne przy-
śpiewki regionu świętokrzyskiego.

PB
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W HOŁDZIE WSZYSTKIM PANIOM – DZIEŃ KOBIET W STASZOWIE

Każdy dzień jest dobry, by celebrować siłę, mądrość 
i piękno kobiet. Jednak 8 marca to szczególna okazja, 

gdyż to właśnie wtedy, na całym świecie, obchodzimy Dzień 
Kobiet. Z okazji tego święta dzień później w Staszowskim 
Ośrodku Kultury odbył się wyjątkowy koncert – wydarzenie 
przyciągnęło tłumy. Był emocjonalny koncert Piotra Polka, 
kolorowe kwiaty oraz moc ciepłych słów dla każdej z Pań.

Koncert z okazji Dnia Kobiet to tradycja pielęgnowana 
w Staszowie od wielu lat. Podczas tegorocznego wydarzenia, 
poza doskonałą muzyką, panie obecne 9 marca w Staszow-
skim Ośrodku Kultury otrzymały z rąk dr. Leszka Kopcia 
– burmistrza miasta i gminy Staszów, piękną, wiosenną 
prymulkę. Razem z mieszkankami gminy Staszów święto-
wały również między innymi dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, Henryka Skowron – skarbnik miasta i gminy 
Staszów, dyrektorki instytucji kultury, szkół, jednostek 
gminy, a także lokalne przedsiębiorczynie.

Burmistrz Leszek Kopeć wszystkim kobietom zgro-
madzonym w sali widowiskowej Staszowskiego Ośrodka 
Kultury złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji ich 
święta. - Kobiety to nie tylko osoby pełne wdzięku i ele-
gancji, ale przede wszystkim niesamowicie silne osoby, 
które potrafią równoważyć wiele ról w życiu społecznym, 
zawodowym i osobistym – zwrócił się do zgromadzonych 
Pań burmistrz Leszek Kopeć. - Dziś jest Wasz dzień, 
dzień pełen radości, uśmiechu i wdzięczności za Wasz 
nieoceniony wkład w nasze społeczeństwo – dodał wło-
darz, składając najlepsze życzenia wszystkim paniom. - 
Życzę Wam, drogie Panie, byście zawsze miały powody 
do uśmiechu, siłę do realizowania marzeń i miłość, która 
rozświetla każdy dzień. Świętujcie swoją wyjątkowość 
każdego dnia! - podsumował burmistrz Leszek Kopeć, 
przekazując jednocześnie na ręce swojej żony symbo-
liczny bukiet kwiatów.

Podczas wyjątkowego koncertu zatytułowanego „Mój 
film”, publiczność miała okazję doświadczyć niezapo-
mnianych muzycznych chwil w towarzystwie Piotra Polka 
i jego zespołu. Artysta, znany z charyzmy i talentu, ocza-
rował staszowską publiczność wysublimowanym humorem 
i lekkim dystansem, czyniąc wieczór niezapomnianym dla 
wszystkich obecnych.

Kariera Piotra Polka to historia sukcesu i pasji, 
która rozpoczęła się na deskach teatru, a przekształciła 
w muzyczną podróż po sercach słuchaczy. Artysta to 
nie tylko ceniony aktor, lecz także wspaniały piosen-
karz, który swoim talentem potrafi poruszyć najgłębsze 
uczucia. Piotr Polk już raz gościł na staszowskiej scenie 
podczas koncertu z okazji Dnia Kobiet w 2017 roku, 
zdobywając uznanie naszej publiczności swoimi nie-
powtarzalnymi umiejętnościami. Dlatego też na prośbę 
mieszkańców, zwłaszcza Pań, z radością powrócił, by 
ponownie zachwycić nas swoim talentem.

Po zakończeniu koncertu wszyscy uczestnicy koncertu 
zostali zaproszeni do wspólnego toastu lampką szampana 

oraz degustacji pysznego tortu, przygotowanego specjalnie 
na tę okazję.

Dzień Kobiet to nie tylko okazja do wręczania kwia-
tów, czy prezentów, to przede wszystkim czas, by docenić 
i celebrować siłę, determinację i piękno kobiet. Niech każdy 
dzień będzie dla Was, drogie Panie, dniem pełnym radości, 
miłości i spełnienia!

Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Staszowski Ośrodek Kultury, zaś sponso-
rami imprezy: Tadeusz Wrześniak – Huta Szkła Gospodar-
czego, Piekarnia „Zdrowiej” Podmaleniec, GMC Fabryka 
Bombek, ZEC Staszów oraz Firma Handlowo-Usługowa 
„Stępień”.
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V MARSZ POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH

9 lutego br., już po raz piąty odbył się Marsz Powstań-
ców Styczniowych, na trasie Staszów - Kurozwęki. 

Uczestnicy uczcili 161. rocznicę wybuchu Powstania 
Styczniowego oraz oddali hołd uczestnikom zwycięskiej 
bitwy o Staszów, z 17 lutego 1863 roku.

Wydarzenie zorganizował Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie przy współpracy z Publiczną Szkołą Pod-
stawową im. Stefana Żeromskiego w Kurozwękach oraz 
Publiczną Szkołą Podstawową nr 2 im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Staszowie. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

Następnie delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze 
na mogile powstańczej. Uczestnicy wyruszyli do Kuro-
zwęk. Po drodze zatrzymali się przy pomniku Żołnierza 
Polskiego w Parku Legionów, przy mogile powstańczej 
w Kurozwękach oraz przy tablicy upamiętniającej zmar-
łych w tutejszym szpitalu Powstańców Styczniowych, 
która znajduje się przy wejściu do kościoła parafialnego 
w Kurozwękach. Przy wszystkich wymienionych miej-
scach delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze.

Wydarzenie zakończono w Szkole Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego, tam na uczestników czekał poczę-
stunek. Podsumowaniem dnia był quiz historyczny pt. 
„Powstanie Styczniowe 1863 – 1864”, w którym wzięły 
udział reprezentacje wszystkich szkół podstawowych 
z terenu miasta i gminy Staszów.    GN

IX MARSZ SZLAKIEM POWSTANIA STYCZNIOWEGO

Rankiem 27 stycznia br. sprzed pałacu „Dzięki” wyru-
szył IX Marsz Szlakiem Powstania Styczniowego. 

Uczestnicy w aktywny sposób uczcili 161. rocznicę 
wybuchu powstania. Ponad szesnastokilometrową trasę 
z Wiązownicy – Kolonii do Rytwian pokonali w cztery 
godziny.

W pałacu w „Dziękach” uczestników powitali: bur-
mistrz Staszowa - dr Leszek Kopeć oraz wójt gminy 
Rytwiany - Grzegorz Forkasiewicz – organizatorzy 
wydarzenia. Paweł Staszczak ze Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznych ,,Avito Vivit Honore” 
w ciekawym referacie przedstawił temat aktywności 
kobiet w Powstaniu Styczniowym. Ksiądz Zbigniew 
Gajewski – proboszcz wiązownickiej parafii pobłogo-
sławił uczestników Marszu.

Najważniejszy postój miał miejsce przy mogile 
powstańców w lesie rytwiańskim, gdzie delegacje zło-
żyły kwiaty oraz zapaliły znicze na mogile.

Wydarzenie odbywało się pod patronatem honoro-
wym: wojewody świętokrzyskiego - Józefa Bryka, 
marszałka województwa świętokrzyskiego - Andrzeja 
Bętkowskiego i starosty staszowskiego - Józefa Żół-
ciaka.

GN
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32. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Staszów po raz kolejny zagrał z Orkiestrą. Cel tegorocznej 
akcji WOŚP to „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 

i dorosłych!”. Wstępny wynik środków zebranych w ramach 
zbiórki w gminie Staszów w 32. Finale Wielkiej Orkiestry 
świątecznej Pomocy wyniósł 53 587,00 zł. Na tę kwotę składają 
się darowizny wrzucane do puszek wolontariuszy w kwocie 38 
054,11 zł i środki pochodzące z licytacji w SOK w wysokości 8 
030,00 zł. Pozostała część kwoty pochodzi z eskarbonki i licy-
tacji charytatywnych na Allegro. Z okazji finału sztab nr 6145 
i Staszowski Ośrodek Kultury przygotowali mnóstwo atrakcji.

Tego dnia na wszystkich chcących wesprzeć zbiórkę 
Orkiestry czekały atrakcje przed budynkiem Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Koło Gospodyń Wiejskich „Wisienki” 
z Wiśniowej Poduchownej przygotowało mnóstwo przysma-
ków, które można było nabyć w ramach akcji charytatywnej. 
Obok OSP Staszów częstowało pokrzepiającą grochówką. 
Strażakom tego dnia udało się uzbierać 8 519,76 zł. Zawo-
dowi strażacy w dniu finału zorganizowali także pokaz 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Można było z bliska podzi-
wiać samochody strażackie, poznać tajniki pracy strażaka 
oraz odwiedzić wnętrze remizy strażackiej. Przed SOK tego 
dnia kwestowały również staszowskie Morsy. W zbiórkę 
zaangażowała się także Orkiestra dęta KiZChS „Siarkopol” 
Grupy Azoty, która przemaszerowała ulicami miasta. Środki 
zbierali również Zespół Szkół Ekonomicznych oraz szkoły 
podstawowe w Kurozwękach i Mostkach. W wydarzenie 
zaangażował się także burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć.

Podczas finałowej niedzieli niemalże wszędzie mogliśmy 
spotkać wolontariuszy ze staszowskiego sztabu. Do puszek 
z czerwonym serduszkiem uzbierali oni aż 38 054,11 zł. 

Najwięcej jako indywidualna wolontariuszka, bo aż ponad 
6 tysięcy złotych, uzbierała Nadia Biniek. Wolontariuszka 
corocznie bierze udział w akcji wiodąc prym w ostatecznych 
rozliczeniach. Najmłodszym wolontariuszem był niespełna 
5-letni Szymon Chrapek z Sielca. Liczenie pieniędzy w sta-
szowskim sztabie, jak co roku, wspomagał Bank Spółdziel-
czy w Staszowie.

Podczas 32. finału WOŚP w Staszowskim Ośrodku Kul-
tury odbył się również koncert w wykonaniu sekcji i zespo-
łów SOK oraz Niepublicznej Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. S. Moniuszki oraz licytacje charytatywne. 

Mieszkańcy mogli licytować gadżety, usługi, vouchery 
i inne fanty. W koncercie i licytacji udział wziął również 
burmistrz miasta i gminy Staszów oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz. Z licytacji 
w SOK udało się uzbierać 8 030,00 zł. 

PB

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

W piątek, 1 marca br., w kościele 
pw. Ducha Świętego, Sanktu-

arium św. Jana Pawła II w Staszowie, 
w kruchcie kościoła dolnego miała 
miejsce uroczystość, podczas której 
oddano hołd Żołnierzom Niezłomnym.

Wartę honorową wystawił Związek 
Strzelecki „Strzelec” oraz klasy mun-
durowe Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie. Burmistrz Staszowa, 
dr Leszek Kopeć powitał uczestników 
uroczystości, dziękując za obecność 
Zdzisławowi Gęcy - ostatniemu żyją-
cemu weteranowi „Młodego Wojska 
Polskiego” oraz młodzieży szkolnej.

Historyk, Mariusz Brudek nawią-
zał do wydarzenia 1 marca 1951 roku, 
kiedy to w mokotowskim więzieniu 
stracono członków IV Zarządu Zrze-
szenia Wolność i Niezawisłość.

Józef Małobęcki - założyciel 
staszowskiej „Solidarności” nawiązał 
do historii oporu antykomunistycz-
nego, który był prowadzony w Polsce 
od lat sześćdziesiątych do dziewięć-
dziesiątych minionego stulecia.

Modlitwę w intencji poległych i prze-
śladowanych żołnierzy poprowadził pro-
boszcz staszowskiej parafii pw. św. Bar-
tłomieja Apostoła w Staszowie – ks. kan. 
Szczepan Janas.

W uroczystości wzięli udział między 
innymi: kombatant „Młodego Wojska 
Polskiego” Zdzisław Gęca wraz z mał-
żonką, działacz „Solidarności” Józef 
Małobęckią, burmistrz Staszowa - 
dr Leszek Kopeć wraz zastępcą dr inż. 
Ewą Kondek, wicestarosta staszowski 
Leszek Guzal, radny Rady Miejskiej 
w Staszowie – Wojciech Charyga, 

dyrektor Zespołu Szkół im. St. Staszica 
w Staszowie – Jerzy Jabczuga, zastępcy 
dyrektora LO im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie: Ani-
ceta Wójcik i Iwona Poziomek, wraz 
z nauczycielami, dyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana 
Pawła II w Czajkowie – Dorota Misztal 
– Strzała, młodzież klas mundurowych 
staszowskiego ogólniaka oraz członko-
wie Związku Strzeleckiego ,,Strzelec” 
JS 2151 Staszów.  GN
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TRZEJ KRÓLOWIE ODDALI POKŁON DZIECIĄTKU
W święto Objawienia Pańskiego, 6 stycznia, zgodnie 

z coroczną tradycją ulicami Staszowa przeszedł 
Orszak Trzech Króli. Orszak z kościoła pw. św. Barbary 
poprowadzili Waldemar Procyk, który przyjął rolę Króla 
Kacpra oraz Michał Janas, jako Król Melchior. Korowód 
poprowadziła górnicza orkiestra dęta Grupy Azoty Kopalń 
i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzy-
bowie. Na czele orszaku ze staszowskiego Sanktuarium 
stanął Jacek Marek odtwarzający postać Króla Baltazara.

Tego dnia na staszowskim Rynku wybrzmiały naj-
piękniejsze polskie kolędy oraz pastorałki. 

Już po raz trzeci tuż przy Betlejemskiej Stajence 
w Rynku ustawiono zagrodę z żywymi zwierzętami.

 PB

100. URODZINY PANI HELENY AUGUSTYŃSKIEJ

9 stycznia setną rocznicę urodzin 
obchodziła pani Helena Augustyńska 

– mieszkanka gminy Staszów. Z okazji 
tego pięknego wydarzenia w dniu uro-
dzin Jubilatkę z serdecznymi życzeniami 
odwiedzili bliscy, a także władze samo-
rządowe gminy Staszów.

W tym uroczystym dniu setnych 
urodzin, by świętować z Jubilatką, 
zgromadziła się wokół niej rodzina 
oraz przyjaciele, a także burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć 
wraz ze swoim zastępcą, Ewą Kondek 
oraz Mirosławą Wieczorek – kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego w Staszowie. 

Rocznicę setnych urodzin uczczono jubileuszowym 
tortem. Po życzeniach nastąpił czas na wspólne rozmowy, 
wspomnienia oraz pamiątkowe fotografie.   PB

100. URODZINY PANI SABINY

Pani Sabina Piątkowska, mieszkanka Staszowa, we 
wtorek, 28 maja 2024 r. obchodziła wspaniały jubi-

leusz 100. urodzin. Z tej okazji, życzenia czcigodnej 
Jubilatce, w imieniu mieszkańców miasta i gminy złożył 
burmistrz Staszowa - dr Leszek Kopeć.

Proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia płynące 
prosto z serca – mówił burmistrz - Kolejnych lat w zdro-
wiu i pomyślności, niesłabnącej pogody ducha oraz 
radości dnia codziennego, a także samych pięknych chwil 
spędzonych w otoczeniu rodziny oraz przyjaciół.

Życzenia złożyły również: zastępca burmistrza 
Staszowa, dr inż. Ewa Kondek, kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Urzędzie Miasta i Gminy Staszów,  
Mirosława Wieczorek oraz kierownik Biura Terenowego 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Staszowie,Małgo-
rzata Juszyńska.

Jubilatka przyjęła gości tradycyjnym tortem.
Pani Sabina, życie zawodowe związała z Gminną 

Spółdzielnią „Samopomoc Chłopska” w Staszowie, gdzie 

pracowała na stanowisku starszego księgowego. Posiada 
troje dzieci i wnuki, z których jest bardzo dumna i lubi 
o nich opowiadać.

Dołączamy się do gratulacji, życząc Pani Sabinie 
zdrowia oraz wielu, pełnych wzruszeń jubileuszy.

GN
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Syn Józefa i Julii z Droździewiczów, ur. 13.09.1897r. 
W Staszowie (pow. Sandomierz ), gdzie uczęszczał do 
szkoły podstawowej, a następnie do 6-cio klasowego 
gimnazjum. 

W dniu 02.09.1914 r. wstąpił do Legionów Polskich, 
biorąc czynny udział w I Wojnie Światowej (trzykrot-
nie ranny i kontuzjowany na Wołyniu). 

Po jej zakończeniu rozpoczął zawodową służbę woj-
skową w pułku szwoleżerów, którą od 01.08.1921r. Kon-
tynuował w stopniu chorążego zawodowego na etacie 
2 Pułku Wojsk Kolejowych w Jabłonnie Legionowo. 
W 1925r. Ukończył w Szkole Podchorążych Wojsk 
Kolejowych kurs techniczny z wynikiem dobrym, 
uzyskując specjalność wojskową – kawaleria.

W dniu 9.08.1925r. zawarł w Kutnie związek mał-
żeński ze Stanisławą z domu Mistrzak ur. 16.09.1903r. 
w Kutnie. Była ona członkiem Polskiego Zjednoczenia 
Demokratycznego w Rumunii

Kampanię wrześniową 1939 r. rozpoczął bitwami 
w Prusach Wschodnich, następnie bierze czynny udział 
w obronie Cytadeli w Warszawie. W dniu 28.09.1939r. 
Zostaje wzięty do niewoli niemieckiej, z której 
zdołał uciec. W grudniu 1939r. będąc na terenach 
poza wschodnią granicą kraju zostaje przez władze 
sowieckie zatrzymany, internowany i skierowany do 
katorżniczego obozu karnego, położonego na dalekiej 

wschodniej Syberii w rejonie Kołymy. W wyniku 
amnestii – na podstawie porozumienia Sikorski – 
Majski zostaje w dniu 15.09.1941r. zwolniony z tego 
zesłania i przewieziony do Uzbekistanu. Następnie 
przedostaje się do miejscowości Kermine, gdzie w dniu 
18.02.1942r. otrzymuje powołanie do wojska przez 
komisję mieszaną sowiecko-polską do tworzącej się 
na terenie Związku Sowieckiego Armii Polskiej. Od 
tej pory rozpoczyna się jego szlak bojowy – poprzez 
Persję, Irak, Palestynę, Egipt w kierunku Włoch, gdzie 
bierze czynny udział w bitwie pod Monte Cassino jako 
zawodowy chorąży w plutonie rozpoznawczym, odno-
sząc kontuzje i zranienie bagnetem w brzuch.

Służył w 2 Korpusie Polskim, w Polskich Siłach 
Zbrojnych na Zachodzie od 18.02.1942r. do 09.05.1947r

W dniu 12.06.1947 r. Powrócił z Anglii do Polski, 
mając na uwadze wezwania Polskiego Rządu Ludo-
wego i zapewnienia Ambasady Polskiej w Londynie, że 
można będzie wnieść wkład w odbudowę zniszczonej 
Ojczyzny. Po powrocie do Polski został zwolniony 
z wojska i pomimo wielu schorzeń i operacji musiał 
pracować do ustawowego wieku emerytalnego – 65 
lat. Staż pracy: 33 lata – zawodowa służba wojskowa, 
12 lat – przedsiębiorstwa państwowe (Zjednoczenie 
Energetyczne – Jelenia Góra, Polska Agencja Drzewna 
Pagard Sp.z.o.o., Zjednoczenie Budownictwa w Łodzi, 
PKS Kutno).

Oboje z żoną schorowani, mieszkali w bardzo 
trudnych warunkach mieszkaniowych, nie znajdując 
stosownego zrozumienia i odpowiedniej pomocy ze 
strony różnych instytucji, do których się o nią zwracał. 
Po śmierci żony Stanisławy – zmarłej w Kutnie w dniu 
28.01.1975r. – Władysław Rokicki przeprowadził się 
do ojczystego domu w Staszowie przy ul. Krakow-
skiej 45, gdzie mieszkał aż do śmierci razem ze swoją 
najstarszą siostrą Marią. W Staszowie również nie 
znalazł instytucjonalnej pomocy i wsparcia w okolicz-
nościach w jakich się znalazł. Zmarł w dniu 21.01.1982r. 
w Staszowie, gdzie został pochowany we wspólnym 
grobie rodzinnym na miejscowym parafialnym cmen-
tarzu.

Nadane medale i odznaczenia:
• polskie: Krzyż Niepodległości, Medal za WojnĘ 

1918-1920, Medal za 10-letnią służbę, Medal za 
20-letnią służbę, Brązowy Krzyż Zasługi, Srebrny 
Krzyż Zasługi, Medal X-lecia Odzyskania Niepod-
ległości, Medal Wojska (po raz pierwszy)

• brytyjskie: The War Medal 1939-1945 (Medal Wojny 
1939-1945), 1939 – 1945 Star (Gwiazda za Wojnę 
1939 – 1945), Italy Star (Gwiazda Itali )
Opracowano w dniu 18.09.2020r. na podstawie 

posiadanych dokumentów po zmarłym chor. Włady-
sławie Rokickim.

Barbara Pawłowska

WŁADYSŁAW MICHAŁ ROKICKI
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2023/2024

We wszystkich placówkach oświa-
towych w gminie Staszów 

zakończono uroczyście rok szkolny 
2023/2024. W każdej z  8 szkół pod-
stawowych odbyły się akademie pod-
sumowujące miniony rok. Uroczyste 
zakończenie roku odbyło się również 
w przedszkolach. Był to także czas na 
podziękowania, wzruszenia i odbiera-
nie zasłużonych nagród.

W zakończonym roku szkolnym 
w naszej gminie uczyło się ponad 1 
700 uczniów. Do przedszkoli na terenie 
gminy Staszów uczęszczało około 840 
podopiecznych. Miniony rok obfitował 
w wiele sukcesów, a uczniowie brali 
udział w różnego rodzaju konkursach. 
23 uczniów zdobyło zaszczytne tytułu 
laureatów i finalistów konkursów 
przedmiotowych. Nasi uczniowie 
zdobywali liczne nagrody i wyróżnie-
nia nie tylko za swą wiedzę, ale także 
współzawodnictwo sportowe.

Koniec roku szkolnego jest także 
czasem pożegnań. W przedszkolach 
szczególnie uroczyście żegnano sze-
ściolatki, które od września rozpoczną 
swoją edukację w szkołach. Ponad 130 
uczniów opuściło mury szkół podsta-
wowych jako absolwenci. - Przez lata 
nauki absolwenci w murach szkoły nie 
tylko zdobywali wiedzę, ale również 
rozwijali swoje talenty, kształtowali 
charaktery i budowali przyjaźnie, które 
będą im towarzyszyć przez całe życie. 
Mam nadzieje, że ten czas na zawsze 

pozostanie w ich pamięci jako okres 
pełen radości i niezapomnianych chwil. 
Jestem pewien, że każdy z nich ma 
przed sobą wspaniałą, pełną sukcesów 
przyszłość – mówił o absolwentach 
burmistrz Leszek Kopeć. Nie tyko 
uczniowie kończyli swą szkolną przy-
godę. Gminne placówki edukacyjne 
pożegnały w tym roku kilkoro pra-
cowników, którzy odeszli na zasłużoną 
emeryturę.

W uroczystych zakończeniach roku 
udział wzięli burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć oraz reprezen-
tujący gminę kierownicy wydziałów 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
i Radni Rady Miejskiej. Uczniowie 
zostali nagrodzeni za wysokie średnie 
ocen, udział w różnych konkursach 
oraz za 100% frekwencję. Burmistrz 
Leszek Kopeć wyróżnił listami gratu-
lacyjnymi oraz nagrodami rzeczowymi 
laureatów i finalistów konkursów 
przedmiotowych zorganizowanych 
przez Świętokrzyskiego  Kuratora 
Oświaty w Kielcach. Poniżej przed-
stawiamy listę nagrodzonych za rok 
2023/2024:

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 
im. I.J. Paderewskiego w Staszowie: 
1. Wojciech Glica – klasa VIII – lau-
reat XI Wojewódzkiego Konkursu 
z Języka Języka Angielskiego – opiekun 
Justyna Szczepańska, finalista VIII 
Wojewódzkiego Konkursu z Języka 
Polskiego – opiekun Małgorzata 

Rajca, 2. Emilia Maziarz – klasa VII 
– laureat V Wojewódzkiego Konkursu 
z Biologii – opiekun Anna Kuczyń-
ska, 3. Emilia Adamus – klasa VIII 
– finalista V Wojewódzkiego Konkursu 
z Chemii – opiekun Zdzisław Pizur, 
4. Maciej Królikowski – klasa VIII – 
finalista V Wojewódzkiego Konkursu 
z Chemii – opiekun Zdzisław Pizur, 5. 
Szymon Myśliwiec – klasa VII – finali-
sta VIII Wojewódzki Konkurs z Mate-
matyki – opiekun Ewa  Kowalska, 6. 
Lena Kałuża – klasa VII – finalista VI 
Wojewódzkiego Konkursu z Języka 
Niemieckiego – opiekun Maria Kos, 7. 
Kacper Cichocki – klasa VI – finalista 
XI Wojewódzkiego Konkursu z Języka 
Angielskiego – opiekun Maria Kos, 8. 
Anna Mazanka – klasa VII – finalista 
XI Wojewódzkiego Konkursu z Języka 
Angielskiego – opiekun Katarzyna 
Adamczyk, 9. Jan Wójcikowski – 
klasa VII – finalista XI Wojewódzkiego 
Konkursu z Języka Angielskiego – 
opiekun Justyna Szczepańska.

Zespół Placówek Oświatowych 
– Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
1 im. T. Kościuszki i Przedszkole 
nr 4 im. T. Kościuszki w Staszowie: 
1. Szymon Michalec – klasa VI – 
laureat V Wojewódzkiego Konkursu 
z Geografii – opiekun Ewa Wojtyś, 2. 
Julia Adwent – klasa VII – laureat V 
Wojewódzkiego Konkursu z Biologii 
– opiekun Anna Skubera, 3. Antoni 
Zamożniewicz – klasa VII – finalista V 
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UCZCILI PATRONA – TADEUSZA KOŚCIUSZKĘ

7 czerwca br., Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki 

i Publiczne Przedszkole nr 4 im T. 
Kościuszki w Staszowie obchodziły 
święto swojego patrona. Wydarzenie 
rozpoczęło wprowadzenie pocztu 
sztandarowego szkoły oraz wspólne 
odśpiewanie hymnu państwowego. 

Tadeusz Kościuszko towarzyszy 
kolejnym pokoleniom uczniów naszej 
szkoły, wielki patriota, wzór godny 
naśladowania – mówiła wicedyrektor 
szkoły Katarzyna Stawińska - Był 
człowiekiem, który wyprzedzał swoje czasy. Generał 
wojsk polskich i amerykańskich, strateg, inżynier woj-
skowy, abolicjonista - zwolennik zniesienia niewolnictwa. 
Jest patronem wielu instytucji na świecie. 

Dyrektor zachęcała uczniów do refleksji nad przykła-
dem życia tego wyjątkowego Polaka. 

Pamiętajcie drodzy uczniowie, że to Wy jesteście dzie-
dzicami wszystkich osiągnięć naszego patrona. Odszu-
kajcie w sobie tyle siły i wartości, aby w życiu dorosłym 
cieszyć się takim szacunkiem, jak nasz patron Tadeusz 
Kościuszko - podsumowała dyrektor. 

Kochani macie wspaniałego patrona szkoły – zwrócił 
się do uczniów burmistrz Staszowa, dr Leszek Kopeć. 

Bohatera, bojownika o wolność, który pokazał nam jak 
walczyć o Polskę. „Bóg, Honor, Ojczyzna” to wartości, które 

towarzyszyły mu nie tylko na sztandarach 
powstańczych - były źródłem jego patrio-
tyzmu. Życzę wam, aby patron waszej 
szkoły, inspirował was do wytężonej nauki 
- podsumował burmistrz. 

Następnie burmistrz wręczył nagrody 
uczestnikom szkolnego konkursu pla-
stycznego pt. „Moja Ojczyzna”. 

Delegacja uczniów złożyła wiązankę 
kwiatów przed popiersiem Tadeusza 
Kościuszki. 

Program artystyczny w wykonaniu uczniów miał charakter 
lekcji historii. Nawiązywał do życia i działalności patriotycznej 
Tadeusza Kościuszki oraz najważniejszych wydarzeń związa-
nych z odzyskaniem niepodległości przez Polskę.

W wydarzeniu wzięli udział: Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów – dr Leszek Kopeć, radny Rady 
Miejskiej - Jarosław Piotrowski, dyrektor Przedszkola 
nr 3 w Staszowie, Dorota Dalach, dyrektor Przedszkola 
nr 8 - Alicja Misiak, dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
– Weronika Krupa,  przewodnicząca Rady Rodziców 
Katarzyna Monkowicz oraz pracownicy szkoły i eme-
rytowani nauczyciele, a także rodzice i uczniowie.

GN

Wojewódzkiego Konkursu z Geografii 
– opiekun Barbara Robak, 4. Marcel 
Skubera – klasa VII – finalista V Woje-
wódzkiego Konkursu z Geografii – opie-
kun Barbara Robak, 5. Natalia Szyba 
– klasa VIII – finalista V Wojewódz-
kiego Konkursu z Biologii – opiekun 
Anna Skubera, 6. Ola Mysłek – klasa 
VIII – finalista V Wojewódzkiego Kon-
kursu z Chemii – opiekun Agnieszka 
Gach, finalista VII Wojewódzkiego 
Konkursu z Języka Polskiego – opiekun 
Iwona Kogut, 7. Amelia Skałbania 
– klasa VII – finalista VII Wojewódz-
kiego Konkursu z Języka Polskiego – 
opiekun Katarzyna Cymerys.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Papieża Jana Pawła II w Czajkowie: 

1. Alicja Małek – klasa VIII – laureat 
VII Wojewódzkiego Konkursu z Języka 
Polskiego – opiekun Małgorzata Przy-
tuła, 2. Michał Bochenek – klasa VIII 
– laureat V Wojewódzkiego Konkursu 
z Informatyki – opiekun Barbara 
Rżana, 3. Eliza Ogórek – klasa VIII 
– finalista V Wojewódzkiego Konkursu 
z Historii – opiekun Krystyna Gawło-
wicz, 4. Julia Boś – klasa VII – finalista 
V Wojewódzkiego Konkursu z Biologii 
– opiekun Renata Binkiewicz. 

Zespół Placówek Oświatowych 
– Publiczna Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole w Mostkach: 1. Jaro-
mir Janicki – klasa VII – finalista V 
Wojewódzkiego Konkursu z Historii 
– opiekun Iwona Turek. 

Zespół Placówek Oświatowych 
– Publiczna Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole w Wiązownicy Dużej: 
1. Jakub Bilski – klasa VIII – fina-
lista VIII Wojewódzkiego Konkursu 
z Matematyki – opiekun Renata 
Małek.

Zespół Placówek Oświatowych 
– Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Oddziału Partyzanckiego 
AK i Przedszkola  w Smerdynie: 
1. Albert Czuba – klasa VII – finalista 
V Wojewódzkiego Konkursu z Biologii 
– opiekun Lidia Chwała.

MK
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Uczniowie szkoły w Koniemłotach mieli okazję 
z bliska podziwiać ciekawe okazy ptaków oraz 

spotkać się z prawdziwym pasjonatem - Tadeuszem 
Ptakiem z Ptasiego Azylu Ptakolub. Ornitolog 
otworzył przed dziećmi drzwi do fascynującego 
świata ptaków. Opowiadał uczniom o swojej pracy, 
ptakach oraz o tym jak pomóc rannym zwierzętom. 
Na koniec spotkania wypuścił na wolność dwa 
okazy, które zostały znalezione na terenie naszej 
gminy, a następnie dochodziły do zdrowia pod jego 
opieką w Ptasim Azylu.

MK

ORNITOLOGICZNA PRZYGODA W KONIEMŁOTACH

MAGICZNY OGRÓDEK ZMYSŁÓW W SZKOLE W MOSTKACH

Jeszcze do niedawna pojęcie ścieżki sensorycznej wyda-
wało się terminem zarezerwowanym dla specjalistów 

integracji sensorycznej. Można by sądzić, że jej stworzenie 
wymaga dużych nakładów finansowych, specjalistycznej 
wiedzy i narzędzi.

W Zespole Placówek Oświatowych w Mostkach po raz 
kolejny udowodniono, że do stworzenia magicznej prze-
strzeni dla uczniów wystarczy pomysł, dobra wola i ogromne 
zaangażowanie rodziców, nauczycieli i samych uczniów. 
W pierwszy dzień wiosny 21 marca wszyscy z ochotą 
i wielkim entuzjazmem ruszyli do tworzenia szkolnego 
ogródka sensorycznego. Plac pod wykonanie nasadzeń 
w kształcie kwitnącego kwiatu z łodygą i listkami został 
przygotowany przez pana konserwatora we współpracy 
z rodzicami. Każda z klas otrzymała do zagospodarowania 
jeden płatek lub listek. 

Projekt ten, podobnie jak wcześniej kącik relaksu dla 
uczniów, pokazał jak ogromny potencjał drzemie w naszych 
dzieciach. Wystarczy tylko dać im przestrzeń do samodziel-
nego tworzenia i działania, uczynić ich kreatorami a oni 
z wielką troską i poświeceniem będą dbać o to, co sami 
stworzyli. Taki jest również zamysł powstałego w Most-
kach ogródka sensorycznego, by to właśnie uczniowie byli 
odpowiedzialni za wygląd swojej części ogródka. Jesteśmy 
przekonani, że pielęgnowanie posadzonych własnoręcz-
nie roślin i troska o nie przyniesie dzieciom wiele frajdy, 
a obcowanie z przyrodą pozytywnie wpłynie na ich emocje 
i samopoczucie.

Do serca ogródka sensorycznego wiedzie ekologiczna 
ścieżka sensoryczna, która poprowadzi dzieci przez świat 
przyrody doświadczany pięcioma zmysłami, które są 
kluczem do odkrywania świata. Już Arystoteles bowiem 
twierdził, że „Nikt bez spostrzeżeń zmysłowych nie może 
niczego się nauczyć ani niczego pojąć”. Ścieżkę przygoto-
wali uczniowie klasy szóstej z wychowawczynią. Została 
ona wykonana ze zróżnicowanego podłoża, które wyło-
żone zostało ekologicznymi materiałami przyrodniczymi 
(kamyki, kora drzew, gałązki. mech), można po niej przejść 
odkrywając bogactwo doznań. Ścieżka wspaniale oddzia-
łuje na zmysł dotyku, kształtuje równowagę i wpływa na 

propriocepcję czyli czucie głębokie i wspaniale stymuluje 
receptory.

Ogródek sensoryczny ma pobudzać kreatywność dzieci, 
zachęcać je do eksploracji świata, który jest przecież tak 
różnorodny. Ścieżka prowadzi nas do pięknego, zaaranżo-
wanego przez dzieci ogrodu, który już wkrótce wybuchnie 
feerią barwi zapachów, które będą oddziaływać na zmysł 
węchu, wzroku i dotyku a nawet smaku, bo wśród posadzo-
nych roślin znajdują się kwiaty, zioła i warzywa.

Oczywiście ogródek będzie służył także do realizacji 
ciekawych projektów ekologicznych. Wierzymy, że stanie 
się również miejscem wytchnienia i relaksu po ciężkim dniu, 
gdzie będzie można ukoić nadmiernie czasem przeciążone 
zmysły.

ZPO-PSPiP Mostki

44 Monitor            StaSzowSki 207/2/2024

E D U K A C J A



ARTYSTYCZNA UCZTA W SOK
14 czerwca br., Staszowski Ośrodek Kultury podsu-

mował rok swojej działalności. Wydarzenie było 
okazją do zaprezentowania swoich umiejętności przez 
sekcje artystyczne prowadzone w placówce.

Na scenie wystąpili: chór dziecięco-młodzieżowy, Klub 
Piosenki „Rytm”, Zespół Śpiewaczy „Na Ludową Nutę”. Umie-
jętności wykonawców i ich instruktorów doceniała publiczność, 
która gromkimi brawami nagradzała każdy wytęp.

Wiele radości oglądającym przysporzyli aktorzy 
sekcji teatralnej, którzy przygotowali wybrane fragmenty 
komedii „Zemsta” Aleksandra Fredry.

Najważniejsze wydarzenia, które organizował SOK 
ukazano w specjalnie przygotowanej na tę okazję pre-
zentacji multimedialnej.

Był to okres bardzo bogaty w różnorodne wydarzenia 
– mówi dyrektor SOK, Anna Gogola. Dzisiejszy wieczór 
spędzamy w gronie najbliższych osób, dzięki którym to 
miejsce rozkwita, jest pełne sztuki. W ten sposób chcemy 
im dzisiaj podziękować – dodaje dyrektor.

Wspaniały, bardzo wysoki poziom i profesjonalizm 
widzieliśmy dzisiaj na staszowskiej scenie – komentuje 

z nieukrywanym zadowoleniem burmistrz Staszowa, 
dr Leszek Kopeć - Wszystkim występującym oraz 
instruktorom gratuluję dzisiejszego widowiska. Praca 
połączona z talentem i przyjemnością dają właśnie takie 
sukcesy, jak dzisiejszy występ.

Burmistrz wyraził również zadowolenie, że SOK jest 
placówką otwartą dla osób w każdym wieku, które mogą 
tu realizować swoje pasje i zainteresowania.

Pod wielkim wrażeniem występów był również wice-
starosta staszowski, Leszek Guzal, który bardzo wysoko 
ocenił występ staszowskiej grupy teatralnej.

Sekcja plastyczna zaprezentowała twórczość swoich 
podopiecznych podczas wernisażu, który miał miejsce 
w sali kameralnej. Tu również na gości czekał tort.

Na zakończenie były podziękowania dla władz samo-
rządowych, które na scenie reprezentowali burmistrz 
Staszowa, dr Leszek Kopeć oraz wicestarosta staszowski, 
Leszek Guzal oraz podziękowania od władz samorządo-
wych dla pracowników Staszowskiego Ośrodka Kultury.
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XXI FESTIWAL DZIAŁAŃ ARTYSTYCZNYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

10 czerwca br., w hali widowisko – sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie rozpoczął się XXI 

Festiwal Działań Artystycznych Osób Niepełnosprawnych.
Dwudniowe wydarzenie odbywało się pod honorowym 

patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Staszów - dra 
Leszka Kopcia oraz Starosty Staszowskiego - Romualda 
Zgrzywy. Organizatorem był Staszowski Ośrodek Kultury.

Festiwal promuje twórczość osób z niepełnospraw-
nościami, promuje talenty i wszelkie formy artystyczne 
- mówi burmistrz Staszowa, dr Leszek Kopeć. Jest 
to również forma terapii przez sztukę. Wydarzenie jest 
okazją do zaprezentowania wkładu osób niepełnospraw-
nych w życie kulturalne i społeczne naszego miasta oraz 
promocję Staszowa.

Festiwal ma już swoją renomę, czego dowodzi liczba 
uczestników. W trakcie dwudniowych występów arty-
styczne umiejętności przedstawiali reprezentanci dwu-
dziestu jeden instytucji.

W XXI Festiwalu Działań Artystycznych Osób Nie-
pełnosprawnych wzięli udział: Niepubliczny Specjalny 
Punkt Przedszkolny ,,Miś” w Staszowie; Dom Pomocy 
Społecznej w Pęcławicach Górnych; Niepubliczne 
Przedszkole Specjalne ,,Promyk Słońca” w Staszowie; 
Warsztaty Terapii Zajęciowej nr 1 w Opatowie; Ośro-
dek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy 

w Staszowie; Powiatowy Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Kurozwękach; Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Staszowie; Warsztaty Terapii Zajęciowej TWRP 
Wszechnica; Dom Pomocy Społecznej w Czachowie; 
Dom Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim; 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Połańcu; Powiatowy 
Dom Środowiskowy – Dom Samopomocy w Stąporko-
wie; Caritas Diecezji Kieleckiej – Dom Pomocy Społecz-
nej w Słupi; Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Skarżysku-Kamiennej; Środowiskowy Dom Samo-
pomocy La Zebra; Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Połańcu; Dom Pomocy Społecznej w Sobowie; Dom 
Pomocy Społecznej w Sobowie Filia w Suchodółce; Dom 
Pomocy Społecznej w Bejscach; Caritas Diecezji Kielec-
kiej – Zespół Domów Opieki w Ratajach Słupskich; Dom 
Pomocy Społecznej w Zborowie.

Prace plastyczne i rękodzieło można było podziwiać 
oraz nabyć na stoiskach, które towarzyszyły wydarzeniu.

W rozpoczęciu Festiwalu uczestniczyli między 
innymi: Burmistrz Miasta i Gminy Staszów - dr Leszek 
Kopeć wraz zastępcą dr inż. Ewą Kondek, Starosta 
Staszowski Romuald Zgrzywa wraz z wicestarostą 
Leszkiem Guzalem, dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury – Anna Gogola.
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ZAKOŃCZENIE ROKU ARTYSTYCZNEGO „ENIGMY”

Za tancerzami i trenerkami Szkoły Tańca „Enigma” 
kolejny rok ciężkiej pracy, realizowania pasji 

i ogromnej miłości do tańca. Dla „Enigmy” rok 
artystyczny 2023/2024 był pełen sukcesów. Oprócz 
licznych medali zdobytych w turniejach i konkursach 
tanecznych, klub może pochwalić się zorganizowa-
niem pierwszego turnieju tańca.

Zakończenie roku artystycznego Szkoły Tańca 
„Enigma” odbyło się 19 czerwca 2024 roku w auli 
Zespołu Szkól im. Stanisława Staszica w Staszowie. 
Tancerze staszowskiej „Enigmy” zaprezentowali swoje 
popisowe choreografie w formie wyjątkowego kon-
certu. Mogliśmy podziwiać aż 39 występów formacji 
tanecznych oraz solistów w stylach tanecznych takich 
jak Hip-Hop, Jazz, Modern czy Show.

Na koncercie podsumowującym działalność 
„Enigmy” licznie zgromadzili się rodzicie i rodziny 
artystów, nauczyciele oraz zaproszeni goście. Talent 
i zaangażowanie tancerzy podziwiał tego dnia także 
burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć. 
- Serdecznie gratuluję wszystkim zdolnym tancerzom 
i instruktorom. Cieszę się, że mogłem wziąć udział 
w tym wydarzeniu i że reprezentujecie naszą gminę 
odnosząc liczne sukcesy na arenie ogólnopolskiej. 
Życzę wszystkim udanych wakacji i kolejnych osią-
gnięć na polu artystycznym – podsumował Leszek 
Kopeć.

Po przedstawieniu wszystkich choreografii finał 
na scenie wraz z tancerzami wykonały instruktorki: 
Weronika Koziarz-Dygulska, Kamila Gradkowska 
oraz Joanna Strojna. Burmistrz Wraz z gratulacjami 
i najlepszymi życzeniami złożył na ręce instruktorek 
kwiaty, a dla dzieci i młodzieży przekazał słodki 
upominek. Całość koncertu zakończyła się w miłej, 
rodzinnej atmosferze pełnej wzruszeń i podziękowań.

W „Enigmie” w roku 2023/2024 szkoliło się 140 
tancerek i 1 tancerz. Artyści trenowali i występowali 
w sześciu grupach wiekowych od 4 do 16 lat. Szkoła 
kształci także 18-letnie solistki. W zakończonym roku 
artystycznym „Enigma” odnosiła sukcesy na następu-
jących turniejach:
• X Otwarty Turniej Tańca w Pinczowie – 7 złotych 

medali, 6 srebrnych i 3 brązowe;
• MadDance Champions League 2023 o Puchar Mar-

szałka Województwa Kielce – 8 złotych medali, 6 
srebrnych i 5 brązowych;

• I Ogólnopolski Festiwal ART. W Tarnobrzegu – 3 
miejsce ENIGMA IV w kategorii Hip-Hop i Wyróż-
nienia dla Enigma IV i II;
Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych suk-

cesów!
MK
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I OTWARTY TURNIEJ TAŃCA W STASZOWIE

15 czerwca odbył się I Otwarty Turniej Tańca w Staszowie 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. Był to 

pierwszy turniej tańca, który odbył się w Staszowie w kate-
goriach Hip-Hop, Modern, Show Dance oraz innych stylach 
tanecznych. Na staszowskim parkiecie gościło ponad 400 
tancerzy z 13 miejscowości.

Do naszego miasta przyjechali tancerze z Połańca, 
Grójca, Oleśnicy, Bogorii, Kielc, Kółka Żabieckiego, 
Tarnobrzega, Jedlińska, Rudny Wielkiej, Kozłowa i War-
szawy. W Turnieju wzięło udział aż 428 tancerzy, którzy 
prezentowali swoje umiejętności na parkiecie w trzech 
blokach. Turniej Tańca otworzył dr Leszek Kopeć, 
który objął Turniej patronatem honorowym – Bardzo się 
cieszę, że możemy dzisiaj uczestniczyć w tak wspaniałym 
wydarzeniu tanecznym. Mam nadzieję, że Turniej Tańca 
na stałe wpisze się w kalendarz wydarzeń kulturalnych 
naszej gminy – mówił Burmistrz. Leszek Kopeć życzył 
także tancerzom spełnienia i realizacji wszystkich zało-
żonych celów.

Tego dnia na parkiecie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie widzowie mogli podziwiać 116 prezentacji 
tanecznych. Młodzi artyści występowali w kategoriach 
tanecznych i wiekowych solo oraz w formacjach tanecz-
nych. Najmłodsi uczestnicy zatańczyli w kategorii wiekowej 
5--6 lat, a najstarsi tancerze mieli 30 lat i więcej. W jury 
oceniającym występy tancerzy zasiadali Paweł Żołądek – 
tancerz, aktor Teatru Tańca, Anna Dębowska – tancerka sce-
niczna i Kamil Rybiński – tancerz i instruktor hip-hopowy.

Grand Prix Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów zdobyła Formacja Empirie z Akademii Tańca 
Art Dance Marta Bednarska z Tarnobrzega, otrzymując 
nagrodę w wysokości 1 000,00 zł oraz nagrody rzeczowe. 
Wspaniałe wyniki osiągnęli także staszowscy tancerze 
zdobywając ponad 30 medali.

Uczestnikami turnieju byli:
• Akademia Tańca Art Dance Marta Bednarska Tarnobrzeg 

(7 zespołów i 1 solistka),
• Alchemia Dance Academy Grójec (2 solistki),
• Digress Połaniec (7 zespołów i 22 solistki),
• Fundacja SCENA MIMESIS (CK) Kielce (1 zespół, 10 

solistek),
• Gminny Ośrodek Kultury w Kozłowie (1 zespół),
• Klub Wojskowy CPdMZ Kielce (2 solistki),
• Simple Dance Company Rzeszów Rudna Wielka (2 

zespoły, 9 solistek),
• Szkoła Tańca Enigma Staszów (11 zespołów i 28 solistek),
• Vibes Jedlińsk (1 zespół 4 solistki),
• Zorza Junior Bogoria (2 zespoły i 3 solistki),
• Solistka z Kółka Żabieckiego.

Wszyscy uczestnicy Turnieju otrzymali medale, puchary, 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Organizatorami Turnieju 
była Staszowska Szkoła Tańca „Enigma”, Miasto i Gmina 
Staszów oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie.
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WYJĄTKOWY KONCERT I WYSTAWA WE WSI Z SERCEM
W podróż przez dźwięki inspirowane muzyką ludową 

zabrali zgromadzonych 28 kwietnia w Pałacu Koł-
łątajów Anna Tokarska oraz Tomasz Krawczyk. Muzycy 
poruszyli serca i umysły publiczności wyjątkowym kon-
certem pt. „Z serc do serc”. Wydarzeniu towarzyszyło 
otwarcie wystawy „Wiśniowa, wieś z sercem”.

„Swatka” z musicalu „Skrzypek na dachu”, do muzyki 
Chopina „Piosnka litewska” i „Poseł”, a także „Matulu 
moja”, czy też „Złota rybka”, zaś na zakończenie „Ave 
Maria”, które chwyciło za serce publiczność – wykonaniem 
między innymi tych utworów oczarowali publiczność zgro-
madzoną w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej muzycy Anna 
Tokarska oraz Tomasz Krawczyk. Śpiewaczka zachwyciła 
swoim mezzosopranem, który idealnie wybrzmiał przy 
akompaniamencie znakomitego pianisty, prowadząc przez 
dźwięki inspirowane muzyką ludową. Wraz ze zgroma-
dzoną publicznością koncertu wysłuchali między innymi 
włodarze miasta – dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów oraz dr Ewa Kondek – zastępca bur-
mistrza, a także Tomasz Klimek – wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie, Anna Gogola – dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury i Ewa Cygan – dyrektor 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie.

Anna Tokarska jest absolwentką szkoły muzycznej 
im. Tadeusza Szeligowskiego w Lublinie, w klasie śpiewu 
solowego profesor Ewy Lalki oraz absolwentką muzyko-
logii i teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
Koncertowała w kraju i poza jego granicami – zarówno 
solowo, jak i jako chórzystka akademickiego chóru KUL. 
Jest dyplomowanym nauczycielem religii oraz muzyki. 
Swoje życie prywatne związała z Wiśniową Poduchowną, 
w gminie Staszów.

Tomasz Krawczyk ukończył z wyróżnieniem Szkolę 
Muzyczną I i II stopnia im. Tadeusza Szeligowskiego 
w Lublinie, w klasie fortepianu profesor Ewy Stępki. Jest 
także absolwentem Akademii Muzycznej w Łodzi. Obec-
nie jest asystentem w katedrze Pedagogiki Instrumentalnej 
i Teorii Muzyki Instytutu Muzyki Wydziału Artystycznego 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej oraz nauczycielem 
klasy fortepianu w Szkole Muzycznej w Lublinie.

Wystawa „Z serc do serc” w Pałacu Kołłątajów w Wiśnio-
wej jest wyjątkowa. A wszystko to za sprawą dokumentów, 
fotografii, dzienników, notatek, rękopisów oraz materiałów 
archiwalnych pochodzących między innymi z prywatnych 
zbiorów mieszkańców wsi. Część z tych eksponatów 
odnaleziono również podczas remontu Pałacu Kołłątajów, 
a podczas wystawy po raz pierwszy po wielu latach ujrzały 
światło dzienne. Jak zauważyli sami zwiedzający, dzięki 
wystawie dało się poczuć klimat starej, powojennej szkoły, 
a także poznać codzienną pracę placówki. Nie zabrakło 
fotografii z dawnych lat, które swoją autentycznością poka-
zały prawdziwe wiejskie życie, doprowadzając niektórych 
odwiedzających do wzruszenia. Dr Ewa Kondek, inicjatorka 
wystawy podkreśla, że to dopiero początek ekspozycji.

- Jeśli nasi mieszkańcy dysponują w swoich domowych 
archiwach pamiątkami, czy też fotografiami związanymi 
z Wiśniową bardzo prosimy o kontakt z pracownikami 
Pałacu, bądź też staszowskim magistratem. Chcemy 
rozbudować wystawę, żeby pokazać, że Wiśniowa to 
prawdziwa wieś z sercem – podsumowuje.

Organizatorami koncertu „Z serc do serc” oraz wystawy 
„Wiśniowa, wieś z sercem” był Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie wraz ze Staszowskim Ośrodkiem Kultury.
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„KLEKSY” PODSUMOWAŁY ROK
21 czerwca 2024 roku odbyło się 

widowisko taneczne Zespołów 
Artystycznych „Kleks”, które podsumo-
wało miniony rok artystyczny. Mogliśmy 
podziwiać owoce rocznej pracy tancerzy 
i choreografie na światowym poziomie. 
Na scenie padło także wiele słów podzię-
kowań, co sprawiło, że wieczór ten był 
pełen wzruszeń.

„Lalki”, „Wiatr”, „Mrowisko” 
„Liany”… to tylko niektóre z 16 cho-
reografii, jakie zatańczyły w piątek 
tancerki Formacji Tanecznych „Kleks”. 
Młode artystki w roku artystycznym 
2023/2024 trenowały i występowały 
w sześciu kategoriach wiekowych. 
W staszowskich „Kleksach” trenowały 
dzieci i młodzież od 4 do 18 roku 
życia. Podczas piątkowego koncertu 
zaprezentowano zarówno choreografie 
nagrodzone licznymi tytułami, jak 
i premierowe układy przygotowane na 
dany rok artystyczny. Na przykład naj-
młodsze tancerki skradły serca widowni 
tańcząc układ pt. „Biedroneczki” oraz 
„Wisienki”, a najstarsze artystki poka-
zały swój wielki kunszt wykonując cho-
reografie „Impuls”, „Czas Entów” oraz 
„Online”. Każda z prezentowanych przez 
wszystkie grupy wiekowe choreografii 
przenosiła widzów w inny, magiczny 
klimat i dostarczała niezapomnianych 
wrażeń artystycznych.

Na zakończenie roku artystycznego 
„Kleksy” zaprezentowały dwa koncerty. 
O godzinie 17.00 odbył się pierwszy 
koncert, a o godzinie 19.00 kolejny. Na 
wieczornym koncercie oprócz rodzin 

i przyjaciół tancerzy pojawili się zapro-
szeni goście oraz osoby wspierające 
działalność Zespołów Tanecznych 
„Kleks” w Staszowie. Po zatańczeniu 
przygotowanych choreografii wszyscy 
tancerze wykonali emocjonujący finał. 
Małgorzata Szmyrgała podziękowała 
osobom wspierającym działalność 
„Kleksów” podkreślając ich wkład 
w rozwój formacji. Podziękowania 
otrzymali także obecni na wieczornym 
koncercie burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć oraz zastępca 
burmistrza dr inż. Ewa Kondek.

Głos zabierał następnie Leszek 
Kopeć, który jak zawsze poprosił na 
scenę także Jana Szmyrgałę. – Cie-
szymy się, że jesteście. Mamy wyjąt-
kowe szczęście mając tak wspaniałych 
ludzi, z taką wspaniałą wyobraźnią, 
talentem, siłą i determinacją. Tancerze 
i trenerzy, którzy przygotowali dla nas 
te piękne inscenizacje są dzisiaj najważ-
niejszymi osobami – mówił burmistrz 
Leszek Kopeć. Burmistrz podkreślił, że 
o kunszcie tancerzy formacji tanecznych 
„Kleks” świadczy nie tylko to, co poka-
zali na scenie ale także wysokie wyniki 
i tytuły mistrzowskie, które zdobywają.

Leszek Kopeć podkreślił jak bardzo 
docenia kreatywność i pomysłowość 
Państwa Szmyrgałów - Proszę kiedyś 
zdradzić skąd mają Państwo takie wspa-
niałe pomysły na inscenizacje. Każdego 
roku jest coś innego, nowego, a równie 
mocno chwytającego za serce – mówił 
Burmistrz. W imieniu swoim i Ewy 
Kondek Burmistrz złożył także życzenia 

Janowi Szmyrgale z okazji zbliżających 
się imienin. Nie zabrakło także upo-
minków i kwiatów złożonych na ręce 
organizatorów tanecznego widowiska. 
Burmistrz dziękował także tancerzom, 
dla których przygotował słodki poczęstu-
nek oraz życzył im wszystkiego dobrego 
i udanych wakacji.

Głos zabierała także przewodni-
cząca Rady Powiatu Staszowskiego 
Jolanta Wójtowicz. Przedstawiciele 
Rady Powiatu wręczyli kwiaty, pamiąt-
kowy puchar oraz cukierki dla dzieci. Na 
wydarzeniu wśród publiczności znaleźli 
się także sponsorzy, nauczyciele, rodzice 
i rodziny tancerzy. Podczas wydarzenia 
wolontariusze Fundacji „Siepomaga” 
zbierali datki dla sześciomiesięcznej Zuzi 
z Rytwian, która zmaga się z niezwykle 
rzadką wadą serca.

Koniec roku artystycznego to także 
czas, kiedy niektóre tancerki kończą 
swoją przygodę z zespołem. W tym roku 
„Kleksy” pożegnały cztery tancerki. 
Wyróżniono także pracę dwóch byłych 
tancerek, które wciąż wspierają „Kleksy” 
podczas organizacji koncertów. Podczas 
ceremonii tancerki zostały uhonorowane 
pamiątkowymi statuetkami. – Teraz 
przed Wami taniec, który nazywamy 
życiem (…). Jestem dumna, że wywodzi-
cie się z „Kleksów” – pożegnała młode 
artystki Małgorzata Szmyrgała. Trenerka 
podsumowując koncert zaznaczyła, że 
najbardziej chce podziękować wszyst-
kim swoim tancerkom. Niektóre z nich 
występowały z kontuzjami, niektóre 
były chore, ale nie przeszkodziło to im 

50 Monitor            StaSzowSki 207/2/2024

K U LT U R A



ZAKOCHANI W SZKLE

W przeddzień walentynek, święta zakochanych, 
w magicznej atmosferze Pałacu Kołłątajów 

w Wiśniowej, odbył się wernisaż wystawy „Zakochani 
w szkle”, który przeniósł wszystkich uczestników w świat 
miłości, pasji i piękna. Całości dopełnił koncert utalen-
towanego artysty – Wiktora Kowalskiego.

Wystawę tworzyły szklane arcydzieła – pocho-
dzące między innymi z kolekcji Barbary Kapusty. 
Przestrzeń pałacu wypełniły także wyjątkowe szkła 
udostępnione specjalnie na tę okazję przez mieszkań-
ców naszej gminy: Jadwigę Bajak, Stanisławę Błaże-
jewską, Barbarę i Krzysztofa Dynaków, Agnieszkę 
Kucę, Stanisławę Nowak , Bożenę Przewlekłą, 
Izabelę Sałek, Małgorzatę Tarkę, Annę Urban oraz 
Stanisławę Witczak.

W organizację wystawy czynnie włączyła się Huta 
Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka. Elementem 
wystawy były także szklane ozdoby przekazane specjalnie 
przez właściciela Huty. Wieczór uświetnił występ Wiktora 
Kowalskiego, barytona i finalisty programu „The Voice of 
Poland”, który swoim niezwykłym głosem poruszył serca 
publiczności. 

Inauguracja wystawy cieszyła się ogromnym zain-
teresowaniem mieszkańców oraz zaproszonych gości. 
Wśród uczestników wydarzenia znaleźli się między 
innymi: gospodarz wystawy, burmistrz miasta i gminy 
Staszów – dr  Leszek Kopeć, zastępca burmistrza – dr 
Ewa Kondek, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie – Tomasz Klimek wraz z radnymi, Andrzej 
Pisula – dyrektor Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza 
Wrześniaka, dyrektorzy i kierownicy gminnych instytu-
cji, sołtysi, a także mieszkańcy miasta i gminy Staszów.

PB

dać wspaniałego show, które na długo 
zapadnie w pamięć wszystkim widzom.

Stowarzyszenie Zespołów Tanecz-
nych „Kleks” od 2019 roku jest człon-
kiem międzynarodowej federacji 
tanecznej World Artistic Dance Fede-
ration. W roku artystycznym 2023/2024 
Zespoły „Kleks” uzyskały następujące 
tytułu mistrzowskie:
• Mistrzostwo świata WADF w kat. 

Artistic Dancw Show Showcases 
Mix Age (Kleks I),

• Mistrzostwo świata WADF w kat. 
Artistic Dance Show Large Team 
Mix Age (Kleks I),

• Mistrzostwo świata WADF w kat. 
Artistic Dance Show Trio (Kleks I),

• IV miejsce WADF w kat. Artistic 
Dance Show Showcases Juniorzy 
(Kleks II),

• Mistrzostwo świata WADF w kat. 
Contemporary Balet Large Team 
Mix Age (Kleks I),

• Mistrzostwo świata WADF w kat. 
Contemporary Balet Showcases 
Balet Trio (Kleks I),

• Wicemistrzostwo świata WADF 
w kat. Contemporary Balet Show-
cases Mix Age (Kleks I),

• Mistrzostwo Świata WADF w kat. 
Artistic Dance Show Film&Musical 
Showcases Juniorzy (Klesk II).
W przyszłym roku staszowską 

szkołę tańca czeka wyjątkowy jubile-
usz. Zespoły Artystyczne „Kleks” będą 
obchodziły 30-lecie działalności.

MK
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BYŁO JEST I BĘDZIE, 
W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

Jaromir Janicki wyróżniony na 
konkursie „O Kobietach”

Mamy wspaniałe wieści! Jaromir 
Janicki uczęszczający na zajęcia do 
Klubu Piosenki „RYTM” w SOK w IV 
Ogólnopolskim Konkursie Piosenki 
„O Kobietach” zdobył 1. miejsce. Kon-
kurs odbył się w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Baranowie Sando-
mierskim. 

Sukces naszych solistów w konkur-
sie „Wygraj Sukces”

To nie wszystko. Sześć solistek 
z naszego klubu - Marysia Baron, Emilka 
Opozda, Julia Wójcik, Sara Urbańska, 
Julia Sochacka oraz Lena Barabasz - 
zakwalifikowało się do drugiego etapu 
konkursu wokalnego. 

Finał Konkursu „Wygraj Sukces”
W maju mieliśmy przyjemność gościć 

utalentowanych 43 młodych wokalistów, 
którzy wzięli udział w regionalnych 
eliminacjach. Julia Wójcik i Lena 
Barabasz z „RYTMu” zakwalifikowały 
się do finału. Odbędzie się we wrześniu. 
Gratulujemy naszym finalistkom i trzy-
mamy kciuki! Dziękujemy pani Beacie 
Chodurek za przygotowanie oraz opiekę 
artystyczną. 

JARMARK WIELKANOCNY
Zachwyceni wiosennym powiewem, 

wspólnie z UMiG zorganizowaliśmy 
Jarmark Wielkanocny.Więcej na ten 
temat na stronie 36. 

Zajęcia plastyczne
Wielka radość, moc zieleni i mnó-

stwo nowych inspiracji – kolejne udane 
warsztaty plastyczne w SOK. Podczas 
kreatywnego spotkania uczniowie 
klasy III b z PSP nr 2 odkrywali nowe 
możliwości plastyczne, eksperymentując 
z farbkami wodnymi i odbijając kształty 
roślin na płótnie.

ANIMALS
Podczas wystawy „Animals” odkry-

liśmy fascynujący świat malarstwa. 
Wernisaż odbył się 22 kwietnia i był nie-
powtarzalną okazją do poznania twór-
czości Zbigniewa Piotra Porębskiego. 
Jego prace, będące połączeniem form 
organicznych i geometrycznych, tworzą 
harmonijną całość i skłaniają do refleksji 

nad współczesnymi problemami spo-
łecznymi, zwłaszcza ekologicznymi. 
Wernisaż został zorganizowany w Świa-
towy Dzień Ziemi. Kuratorem wystawy 
była dr Karolina Sideł-Kozieł. 

Urodziny Strefy SOWA
SOWA Staszów obchodziła swoje 1. 

urodziny, przekształcając się w labora-
torium pełne stacji badawczych. Uczest-
nicy mieli okazję przeprowadzać własne 
eksperymenty oraz brać udział w kon-
strukcyjno-logicznych wyzwaniach. 
W majsterni zwiedzający projektowali 
kolorowe sowy, wykazując się kreatyw-
nością i zdolnościami manualnymi.

Kreatywna wiosna w Oględowie
Młodzi mieszkańcy Oględowa wzięli 

udział w warsztatach plastycznych 
w świetlicy wiejskiej. Korzystając 
z bibuły, farb, koralików i wstążek 
tworzyli wiosenne obrazy, zabawne 
kolorowe stworki oraz bukiety kwiatów. 
Ten kreatywny czas został uwieczniony 
w fotorelacji, pokazując zaangażowanie 
i radość uczestników.

Śpiewać każdy może
To tytuł koncertu, który zaprezen-

towała Filharmonia Świętokrzyska. 
Wspaniała podróż przez świat dźwięków 
pozwoliła najmłodszym odkryć sekrety 
śpiewu i przekonać się, że talent ukryty 
jest w każdym z nas. Podczas muzycz-
nego widowiska uczestnicy zgłębili 
różnorodne techniki wokalne. Usły-
szeliśmy fragmenty operetek i musicali 
w interpretacjach różnych głosów: od 
sopranu po bas. 

Z serc do serc
To podróż przez dźwięki inspirowane 

muzyką ludową, które poruszyły serca 
i umysły. Wystąpili: Anna Tokarska 
(mezzosopran) i Jacek Grykałowski 
(fortepian). Przeszłość ożyła w dźwiękach. 
Burmistrz w przedmowie podkreślił nie 
tylko wyjątkowy charakter kulturowy tego 
miejsca, ale także długą i bogatą historię 
pałacu, akcentując jego znaczenie dla 
społeczności lokalnej. Wyjątkową wartość 
spotkaniu dodawał fakt, że towarzyszyła 
mu wystawa „Wiśniowa, wieś z sercem”, 
która przeniosła obecnych w głąb historii 
tego miejsca. 

Koncert w Wiśniowej - „Z serc dla serc”

Spektakl ,,Zemsta’’

Urodziny SOWA

Wygraj sukces

Warsztaty patriotyczne w Smerdynie

Jarmark Wielkanocny
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Przedszkoliada
Tegoroczna Przedszkoliada - naj-

większy festiwal talentów w powiecie 
staszowskim - zakończyła się pełnym 
sukcesem. Od 8 do 10 maja zaprezen-
towało się 450 dzieci z 17 przedszkoli 
z całego powiatu. Mali artyści zachwy-
cili publiczność inscenizacjami teatral-
nymi, recytacjami, śpiewem i tańcem. 
Wydarzeniu towarzyszyła wystawa 
prac plastycznych, która wprowa-
dziła wszystkich w świat dziecięcej 
kreatywności i wyobraźni. Każda 
grupa otrzymała zestaw upominkowy 
oraz pamiątkowy dyplom. Patronat 
nad wydarzeniem objęli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów i Starosta 
Staszowski. 

Świetlica w Smerdynie
W Świetlicy rozgorzało ognisko 

patriotycznej kreatywności. Odbyły 
się tam bowiem wyjątkowe warsztaty 
z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. Jak 
się okazuje warsztaty plastyczne to nie 
tylko okazja do rozwijania talentów, lecz 
również sposób na podtrzymywanie 
i pielęgnowanie patriotycznego ducha 
wśród młodych obywateli naszego kraju. 

Zemsta w SOK…
... czyli komedia na wysokim pozio-

mie. Po długich tygodniach intensyw-
nych przygotowań nastał ten dzień 
- premiera spektaklu „Zemsta” na 
deskach Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury. Wyruszyliśmy w podróż przez 
gąszcz polskiego humoru, gdzie histo-
ria splotła się z dowcipem, a intrygi 
z romantycznymi uniesieniami. Akto-
rzy stworzyli na scenie niepowtarzalny 
świat, który był jak kalejdoskop 
barwnych postaci i nieprawdopodob-
nych sytuacji. Widowisko przeniosło 
widzów w świat pełen subtelnych 
niuansów i głębokich emocji. 

Spektakl przygotowała sekcja 
teatralna pod opieką Ewy Pająk. Wystą-
pili: Emil Szwaja, Tomek Kręcisz, 
Wojciech Zarzycki, Kuba Pasek, 
Emilia Maziarz, Amelia Skałbania, 
Agnieszka Zdziuch, Danuta Skórska; 
reżyseria: Ewa Pająk. Gratulujemy. 

Staszowskie Dni dla Ziemi 
Wspólnie z SOWĄ włączyliśmy 

się do działań w ramach Ekopik-
niku, który w kwietniu organizowali: 
Miasto i Gmina Staszów, Nadleśnic-

two Staszów, PGKiM oraz SOK. 
W placówkach oświatowych Gmina 
Staszów całorocznie organizuje eko-
logiczne wydarzenia, sprzątamy naj-
bliższą okolicę, a coraz więcej zielo-
nych roślin zdobi naszą przestrzeń. 
W ostatnich latach zasadzono prawie 
400 drzew oraz ponad 3000 innych 
zielonych nasadzeń, wprowadzając 
do naszego otoczenia piękne rośliny. 
Staszowskie Dni dla Ziemi to nie tylko 
święto - to codzienna praktyka. Warto 
dodać, że nasze świetlice – oddziały 
ośrodka – również włączyły się w dzia-
łania ekologiczne i sprzątanie swoich 
miejscowości. 

Benefis Józefa Żaka
Józef Żak – emeryt, były pracow-

nik Polskich Kolei Państwowych oraz 
Kopalń i Zakładów Chemicznych 
Siarki „Siarkopol” w Grzybowie; 
artysta, rzeźbiarz, autor książek, 
twórca ludowy i regionalista, który 
nieodłącznie wpisał się w historię 
naszego regionu. Zamiłowanie do 
obróbki drewna wyniósł z domu 
rodzinnego. Jego rzeźba w formie 
i treści nawiązuje do dawnej sztuki 
ludowej ze szczególnym upodoba-
niem tematów sakralnych. Jest rów-
nież pasjonatem historii i oddanym 
patriotą. Już od najmłodszych lat 
fascynował się regionalną histo-
rią i wojskiem, czego owocem są 
wydane liczne opracowania histo-
ryczne. Uczestniczył w wielu kon-
kursach, a jego prace zdobywały 
liczne nagrody i wyróżnienia. 

W sumie wydał sześć tytułów: 
Podzwonne dla jędrzejowskiej kolei, Tu 
byliśmy, Potyczka pod Szczeglicami, 
Rzemiosło staszowskie w latach 1555-
2024, Ocalmy od zapomnienia, Śladami 
tamtych dni. 

Zastępca burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów dr Ewa Kondek oraz radny 
Rady Powiatu Staszowskiego dr Dariusz 
Kubalski wręczyli jubilatowi odznakę 
honorową przyznaną przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Przekazali przy tym słowa gratulacji 
i podziękowania. Jako formę prezentu 
dyrektor SOK Anna Gogola zaśpiewała 
piosenkę pt. Kapliczki. Do muzycznych 
życzeń dołączyli się: Jaromir Janicki 
oraz zespół „Na ludową nutę”.

Benefis Józefa Żaka

Przedszkoliada

Przedszkoliada

Ekopiknik w Staszowie - warsztaty 
z SOWA Staszów

Wystawa „Animals”

Szkolenie w Radziejowicach
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JA i AI
W maju w malowniczych Radziejo-

wicach wzięliśmy udział w szkoleniu 
zorganizowanym przez Narodowe 
Centrum Kultury. Położone zaledwie 
kilkanaście kilometrów od stolicy  
urokliwe miejsce to także centrum 
kulturalne, które przyciąga pasjonatów 
sztuki i historii z całego kraju. SOK 
reprezentowała dyrektor Anna Gogola 
– dyrektor. Temat rozważań dotyczył 
wykorzystywania sztucznej inteligencji 
w pracy instytucji kultury. Jak można 
wykorzystać potencjał AI do lepszego 
zrozumienia potrzeb publiczności, czy 
też do tworzenia nowatorskich projek-
tów? W trakcie spotkania podzielono się 
wiedzą, doświadczeniami i pomysłami 
na to, jak technologia może wspierać 
rozwój kultury i sztuki. Dyskutowano 
też o wyzwaniach i możliwościach, jakie 
niesie za sobą AI.

Majówka w Wiśniowej
Wiśniowa to miejscowość, w której 

spoczywa serce współtwórcy Kon-
stytucji 3 Maja - Hugona Kołłątaja. 
W ramach rocznicy uchwalenia ustawy 
zorganizowano szereg wydarzeń. Po ofi-
cjalnych obchodach odbyła się majówka 
rodzinna. W programie: biegi, marsz 
walking walking, występy dzieci z PSP 
w Mostkach, SOK oraz uczniów Nie-
publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. S. Moniuszki. W scenerii zespołu 
pałacowego odbył się ponadto koncert 
„Muzyka polska – Chopin, Moniuszko, 
Paderewski”. Wieczorem zabawa do 
późnego wieczora. Jeśli nie byliście na 
powyższym wydarzeniu, pamiętajcie, 
by przybyć na kolejne. 

To już 20 lat Festiwalu Działań 
Artystycznych Osób Niepełnospraw-
nych

Już po raz 21. promowaliśmy twór-
czość osób z niepełnosprawnościami, 
ukazując ich talent. Festiwal dostarcza 
także wsparcia edukacyjnego dla pra-
cowników instytucji opiekuńczych 
oraz umożliwia wymianę doświadczeń. 
Był wyjątkowym świętem talentu, kre-
atywności i wzajemnego zrozumienia, 
które na długo pozostanie w sercach 
i umysłach wszystkich uczestników. 
Spotkanie uroczyście otworzyli: Starosta 
Staszowski, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów oraz dyrektor SOK. 

Świętowaliśmy Dzień Dziecka 
W niedzielę 26 maja nasze miasto 

zamieniło się w krainę marzeń, w której 
każde dziecko było uśmiechnięte. Przy-
gotowaliśmy wiele atrakcji, zabaw, roz-
rywki, widowisko, występy oraz zajęcia 
edukacyjne. Park im. Górników Siar-
kowych zamienił się w tętniące życiem 
centrum rozrywki, w którym można 
było znaleźć m.in.: wesołe miasteczko, 
zabawy, laboratorium ciekawostek, gry 
i zabawy, występy na scenie (Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta z Chmielowa, 
formacje taneczne Kleks i Enigma, 
sekcje artystyczne SOK oraz ucznio-
wie Niepublicznej Szkoły Muzycznej 
I stopnia im. St. Moniuszki), mini turniej 
w Mölkky z księgarnią Jerzego Dziur-
skiego, fotobudkę i in. W godzinach 
popołudniowych odbyło się widowisko 
pełne niezwykłych pokazów artystycz-
nych i dobrej muzyki, będące podróżą do 
gwiazd - spektakl „Kosmiczna Podróż 
Guliwera” w wykonaniu Teatru Klinika 
Lalek.

Organizatorzy: Staszowski Ośrodek 
Kultury, Urząd Miasta i Gminy Staszów. 
Sponsorzy i partnerzy: PSB Mrówka, 
Nadleśnictwo Staszów, policja i straż 
pożarna, PGKiM, ZGOK, Przychodnia 
Rodzinna, OSiR, SOWA, Niepubliczna 
Szkoła Muzyczna I stopnia im. St. 
Moniuszki, Księgarnia Jerzy Dziurski. 
Patronat medialny: TVP3, Radio Kielce, 
Echo Dnia, Tygodnik Nadwiślański.

Baśniowy wernisaż Tyfki z jazzem
Wyjątkowe spotkanie, pełne emocji 

i matczynej miłości, odbyło się 24 
maja. Był to szczególny moment, pełen 
wdzięczności dla wszystkich mam, które 
niezmiennie otaczają nas bezwarunkową 
troską i ciepłem. 

Na scenie wystąpiła niezwykła for-
macja muzyczna - Kompania Jazz-
pogodna. Swoim czarującym głosem 
poprowadziła nas Maja Wojtaszek, 
której towarzyszyli znakomici muzycy. 
Zaprezentowali repertuar oparty na sta-
rannie dobranych i zaskakująco zaaran-
żowanych przebojach muzyki polskiej 
i zagranicznej.

W programie wydarzenia zaplanowa-
liśmy także wyjątkową podróż do świata 
wyobraźni i magicznych ilustracji. 
Marta Tyfa, znana jako Tyfka, odkryła 
przed nami swoją twórczość, która 

Dzień Dziecka -  Kosmiczna podróż 
Guliwera

Baśniowy wernisaż Marty Tyfy

Festiwal Działań Artystycznych 
Osób Niepełnosprawnych

Koncert z okazji Dnia Matki - 
Jazzpogodni

Majówka - Pałac w Wiśniowej
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była jak okno do baśniowej krainy. Jej 
akwarelowe prace, wykończone piórem, 
emanowały miłością do polnych kwia-
tów, włochatych ciem, folkloru i starych 
wierzeń.

Podsumowanie Roku Artystycz-
nego! 

W połowie czerwca uroczyście 
zakończyliśmy rok artystyczny. Przy-
gotowaliśmy wieczór pełen występów, 
prezentacji i niespodzianek. W progra-
mie m.in.: występy naszych utalentowa-
nych sekcji artystycznych oraz wystawa 
prac plastycznych. Przedstawiliśmy 
relację z naszych działań w minionych 
czasie oraz plany na kolejne miesiące. 
Na scenie wystąpili: sekcja teatralna, 
Klub Piosenki Rytm, zespół ludowy, 
chór dziecięcy. Ponadto wystąpił zespół 
w składzie: Zespół Wacław Gogola, 
Michał Berliński, Kuba Mazur, Michał 
Sieradzan

II część spotkania to wernisaż 
wystawy prac plastycznych sekcji pla-
stycznych: Indygo i W kolory gramy. 
Tort ufundował p. Piotr Sobieniak – 
właściciel Hotelu i Restauracji LORD.

Noc świętojańska
Noc Świętojańska to bez wątpienia 

wydarzenie, które sprawia, że Wasze 
serca i umysły wypełnią się niepowta-
rzalnym blaskiem. 

Światło, które rozświetliło tę wyjąt-
kową noc dostarczył nam Teatr A3 
- Kolekcjonerzy Wzruszeń, którzy 
zaprezentowali niesamowity spektakl 
pt. „Słońce na wschodzie, na zachodzie 
księżyc. Sen o nocy letniej”. Widowisko 
przeniosło nas w świat baśni, magii 
i marzeń, tworząc niepowtarzalny 
klimat tej wyjątkowej nocy. Warsz-
taty „Prażymy Ażurem - Łapacze 
Snów” były okazją, aby zgłębić tajniki 
rękodzielniczego rzemiosła i odkryć 
magiczny świat tworzenia pięknych 
ozdób. Corocznie przygotowujemy 
stoiska warsztatowe w zakresie wyko-
nywania wianków. Instruktażu udzielały 
panie z SIT „Talent”. Anna Jakóbik 
przedstawiła zioła, przypisując im różne 
przeznaczenie zdrowotne i magiczne. 
Na scenie wystąpili: Zespół śpiewaczy 
„Na Ludową Nutę”, solistki z Klubu 
Piosenki RYTM oraz kapela Sami Swoi, 
porywając do tańca widzów, którzy 
bawili się do północy. Stoiska przygo-

towały także koła gospodyń wiejskich 
w Woli Wiśniowskiej i Koniemłotach. 
Do konkursu na najładniejszy wianek 
sobótkowy zgłoszono 27 prac; komisja 
wybrała najładniejsze. Ich autorami są: 
KGW Koniemłoty, Kaźmierczak Renata, 
Agata Domagała; wyróżnienia: Safader 
Iwona, Rogala Iwona, Lena Barabasz.

Koncert na leżakach
W ostatni piątek czerwca zapro-

siliśmy Was na jedno z pierwszych 
wydarzeń letnich – koncert na leżakach. 
Zagrał zespół Shapeles. Widząc, że ta 
forma została przez Was zaakceptowana 
i polubiona, informujemy, że będzie ich 
więcej.

Koncert musicalowo-operetkowy
Wiśniowa znalazła się na mapie kon-

certów realizowanych w ramach XXX 
Międzynarodowego Festiwalu Muzycz-
nego im. K. Jamroz. Koncert odbył się 
w ostatnią niedzielę czerwca. Muzycy 
zaprezentowali najpiękniejsze utwory 
muzyki klasycznej. 

Enea wspiera muzyczne talenty 
Rusza nabór zgłoszeń do konkursu 

wokalnego: ,,Enea wspiera muzyczne 
talenty”. Konkurs odbędzie się w dwóch 
kategoriach wiekowych: 8-13 lat i 14-18 
lat. Ważne daty: 10 lipca: termin nadsy-
łania zgłoszeń, 15 lipca: przesłuchania 
konkursowe, 17 sierpnia: koncert fina-
łowy podczas Dni Chleba. Na zwy-
cięzców czekają na atrakcyjne nagrody 
rzeczowe o wartości: I miejsce: 900,00 
zł, II: 600,00 zł, III miejsce: 400,00 zł. 
Organizator: SOK, Partnerzy: Enea 
Elektrownia Połaniec, UMiG Staszów. 
Patronat medialny: STV.info, Echo Dnia, 
Tygodnik Nadwiślański

Wakacje…
Zachęcamy Was, byście zapoznali się 

z naszą propozycją na lato. Czekają na 
Was m.in. koncerty plenerowe, warsz-
taty, zabawy dla dzieci i wiele innych. 
Obserwujcie naszą stronę internetową 
www.sok.info.pl, zaglądajcie na fanpage 
i spoglądajcie na nasze plakaty.

Rubrykę przygotowali:
Dominik Rożek, Weronika Szczur

Noc Świętojańska - Teatr A3

Noc Świętojańska - warsztaty 
,,Prażymy Ażurem ‚’

Noc Świętojańska - zespół śpiewaczy 
,,Na Ludową Nutę’’

Podsumowanie roku artystycznego 
w Staszowskim Ośrodku Kultury 

55207/2/2024 Monitor           StaSzowSki

K U LT U R A



Biblioteka Publi�naBiblioteka Publi�na

Spotkania
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Biblioteka Publiczna w Staszowie 
jest pełna pomysłów, otwarta 

na użytkowników, stale promująca 
książki i czytelnictwo. Działania 
podejmowane podczas zajęć z naj-
młodszymi mają na celu rozbudzanie 
zainteresowań czytelniczych i rozwija-
nie wyobraźni twórczej dzieci, wdra-
żania wiedzy poprzez zabawę, a także 
uwrażliwienie młodego czytelnika na 
słowo pisane, ukazanie zalet i korzy-
ści obcowania z książką. To również 
pokazanie biblioteki jako miejsca 
ciekawego, przyjaznego, kojarzącego 
się z miłym spędzaniem czasu i dobrą 
zabawą.

W jednostce na bieżąco realizowane 
są tematyczne zajęcia i programy dla 
dzieci i młodzieży szkolnej, 
• ZIMA – ŚNIEŻNA PANI - ucznio-

wie mieli możliwość wykazania się 
wiadomościami i umiejętnościami 
związanymi z tematyką zimową.

• Dzień Babci i Dziadka - Rozma-
wialiśmy z naszymi gośćmi m.in. 
o szacunku dla osób starszych. Po 
wysłuchaniu wierszy i opowiadań 
dzieci z entuzjazmem opowiadały 
o swoich babciach i dziadkach.

• ZŁOTA KACZKA - Uczniowie ze 
szkoły podstawowej zapoznali się 
z legendą o „Złotej Kaczce” 

• OCZYTANYM BYĆ...Kubuś 
Puchatek, legendarny miś, 18 stycz-
nia obchodził swoje święto. Wspólnie 
z uczniami klasy I „a” z Zespołu Pla-
cówek Oświatowych nr 1  w Staszowie 
świętowaliśmy ten wyjątkowy dzień.

• FERIE W BIBLIOTECE – „Baj-
kowa kraina” - Biblioteka i jej filie 
zaprosiły dzieci na pełen atrakcji 
program, zorganizowano m.in. zaję-
cia interaktywne : Wesołe skrzaty, 
Muminkowo, Smerfastyczny świat, 
W krainie dinozaurów, Emocje.

• KOBIETA W ROLI GŁÓWNEJ 
- spotkanie wypełniły pełne emocji 

książki, opowiadające o silnych, 
przebojowych i fascynujących kobie-
tach, dla których nie istniało słowo 
„niemożliwe”. 

• Z MIŁOŚCIĄ MI DO TWARZY - 
z okazji walentynek staszowską biblio-
tekę odwiedziły dzieci z Przedszkola 
w Smerdynie. 

• BAJKOWE WALENTYNKI? 
DLACZEGO NIE? - Zaprosiliśmy 
naszych najmłodszych Czytelników 
do serduszkowej krainy, pełnej zabawy 
i uśmiechu. 

• „Powiedział Bartek, że dziś tłusty 
czwartek...” - Biblioteka, książki 
i pączki, czasami nietuzinkowe połą-
czenia mogą mieć wielką MOC!

• W I O S E N N E   B A JA N I E 
W BIBLIOTECE - Uczniowie 
wybrali się do biblioteki w poszuki-
waniu wiosny.

• Wiosna w wierszach dla dzieci - 12 
marca 2024 r. spotkanie z uczniami 
w ramach obchodów XXXII Tygodnia 
Kultury Języka.

• WIELKANOCNE  OPOWIASTKI 
- uczniowie wysłuchali wielkanocnych 
opowieści. Słuchacze wypowiadali się 
na temat obchodów świąt w rodzin-
nych domach.

• MALOWANE ŚWIĘTA - wyru-
szyliśmy w fascynującą podróż przez 
historię, odkrywając znaczenie wiel-
kanocnych zwyczajów.

• „Przemierzaj morza na skrzydłach 
wyobraźni” - 2 kwietnia obchodzimy 
Międzynarodowy Dzień Książki dla 
Dzieci! Tegoroczne hasło brzmiało 
„Przemierzaj morza na skrzydłach 
wyobraźni”.

• K R A I NA   A N DE R SE NA  
i ANDERSEN OPOWIADA - pod-
czas spotkań uczestnicy zapoznali 
się z życiem i twórczością słynnego 
duńskiego baśniopisarza – Hansa 
Christiana Andersena.

(Nie) zapomniane bajki

Andersen opowiada

Bajki z tamtych lat

Wiosna w wierszach dla dzieci.
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• NA RATUNEK ZIEMI! - odwie-
dzając nas w tym szczególnym dniu, 
przekonali się, że WARTO„BYĆ 
EKO”. Dzieci dołączyły do naszej 
ekologicznej misji: dbajmy o Ziemię 
każdego dnia!!!Podczas spotkania 
drugoklasiści podzielili się swoimi 
spostrzeżeniami dotyczącymi ochrony 
środowiska, wykonując ciekawe prace.

• TAJEMNICZY ŚWIAT PSZCZÓŁ 
- podczas twórczo spędzonego czasu 
powstały piękne prace plastyczne.

• ŚWIAT DOKTORA DOLITTLE 
- perypetie niezwykłego doktora, 
któremu udało się wyjść cało z opre-
sji dzięki sprytowi i chęci niesienia 
pomocy innym, stały się inspiracją do 
działań plastycznych. 

• MAGICZNA MOC BAJEK - 16 
kwietnia 2024 roku mieliśmy przyjem-
ność gościć w naszej bibliotece dzieci 
z Niepublicznego Przedszkola Specjal-
nego „Promyk Słońca” w Staszowie.

• W KRAINIE ORŁA BIAŁEGO 
- Uczniowie uczestniczyli w spo-
tkaniu poświęconym kształtowaniu 
poczucia przynależności i tożsamości 
narodowej.

• ŚWIĘTA MAJOWE - podczas 
spotkania najmłodsi utrwalili swoją 
wiedzę na temat symboli narodo-
wych, recytowali wiersze i poznali 
ważne wydarzenia z historii Polski. 
BAJKI Z TAMTYCH LAT... - 
dzieci  wybrały się w niezwykłą 
podróż po świecie bajek z dawnych lat.

• KRÓL ZWIERZĄT - z palcem na 
mapie i książką „Afryka Kazika” 
w ręku, każdy mógł na chwilę stać się 
podróżnikiem.

• KSIĄŻKA MOIM PRZYJACIE-
LEM - Pierwsze kroki na literackiej 
ścieżce stawialiśmy razem z najmłod-
szymi.

• (NIE)ZAPOMNIANE BAJKI - 
uczniowie klas III i IV wybrali się 
w podróż do krainy bajek, gdzie 
wszystko zdarzyć się może.

• PRAWDZIWI PRZYJACIELE 
- Podczas spotkania młodzi czy-
telnicy wysłuchali opowieści 
o WYOBRAŹNI i potędze PRZY-
JAŹNI... tkwiącej w gestach, uśmie-
chach i pełnym zrozumieniu.

• TU SIĘ CZYTA! - staszowska 
książnica po raz kolejny zapełniła się 
młodymi miłośnikami literatury.

• BAJKOWA BIBLIOTEKA -  przed-
szkolaki z Niepublicznego Specjal-
nego Punku Przedszkolnego „MY 
i ŚWIAT” w Staszowie odwiedziły 
bibliotekę i przeżyły fascynującą i nie-
zapomnianą przygodę literacką. 

• BAJKOWA KRAINA DZIECIĘ-
CEJ WYOBRAŹNI- spotkanie 
z przedszkolakami.

• NIEZWYKŁY MOTYL - dzieci 
przeniosły się w kolorowy świat 
motyli.

• DZIEŃ MATKI - Spotkanie 
z uczniami z okazji Dzień Matki.

• WITAJCIE W NASZEJ BAJCE 
- wspólnie świętowaliśmy ten wyjąt-
kowy dzień pełen pozytywnych 
emocji i niezapomnianych przygód 
w świecie książek.

• XXIII Ogólnopolski Tydzień Czy-
tania Dzieciom - Dobiegł końca 
XXIII Ogólnopolski Tydzień Czy-
tania Dzieciom, którego hasło prze-
wodnie brzmiało „Porozmawiajmy 
o książkach, Tygrysie!”. Z tej okazji 
w Bibliotece Publicznej w Staszowie 
w dniach 1 – 7 czerwca br. czekały 
na najmłodszych czytelników pełne 
emocji, wzruszeń i pięknych wspo-
mnień spotkania z literaturą.

• BEZPIECZNE WAKACJE - Pod-
czas spotkania czytaliśmy i rozma-
wialiśmy o wakacyjnych planach, 
marzeniach oraz zasadach bezpiecz-
nego zachowania się podczas letniego 
wypoczynku.

• PRZYGODA ZWANA CZYTA-
NIEM - „Przygoda zwana czytaniem” 
to cykl spotkań z najmłodszymi czy-
telnikami w staszowskiej bibliotece. 

• WAKACJE TUŻ , TUŻ… - Na naj-
młodszych czekać będą nowe, ekscy-
tujące przygody, podróże i przyjaźnie.

• W BIBLIOTECE MILE SPĘ-
DZAM CHWILE - - dziękujemy 
przedszkolakom i uczniom, którzy 
wraz z wychowawcami odwiedzili 
bibliotekę w Staszowie i jej filie 
w Koniemłotach, Kurozwękach, 
Sztombergach, Wiązownicy-Kolonii 
i Wiśniowej.

• SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ NA 
WESOŁO - Podczas spotkania dyrek-

Dzień Matki

Malowane święta

Muminkowo

Smerfastyczny świat

Spotkanie z książką na wesoło

Święta majowe

57207/2/2024 Monitor           StaSzowSki

K U LT U R A



tor Biblioteki -Ewa Cygan czytając 
piękne opowiadania zainspirowała 
najmłodszych do odkrywania świata, 
zdobywania wiedzy i rozwijania cie-
kawości.

Poza działalnością skierowaną na 
upowszechnianie czytelnictwa wśród 
najmłodszych, biblioteka organizowała 
spotkania autorskie, klub dyskusyjny 
i klub filmowy. 

19.03.2024 r. w staszowskiej książnicy 
odbyło się spotkanie z Mają Drozd, 
autorką książek „Pomiędzy kłam-
stwami” i „Zwykłej historii”.

Kolejne spotkanie autorskie miało 
miejsce w dniu 5.06.2024 r. ,bibliotekę 
odwiedziła Karolina Wilczyńska. 
Pochodząca z Kielc pisarka długie lata 
pracowała jako terapeutka i wykła-
dowca akademicki. Spotkanie dofinan-
sował Bank Spółdzielczy w Staszowie.

Dyskusyjny K lub Książk i 
w Staszowie zajął si sylwetką Witolda 
Gombrowicza. A wszystko to 
w związku z ogłoszeniem przez Senat 
Rzeczypospolitej Polskiej roku 2024 
rokiem Witolda Gombrowicza. Nasza 
Biblioteka postanowiła włączyć się 
do akcji. 

9 i 18 kwietnia 2024 r. w bibliotece 
odbyły się projekcje filmów dokumen-
talnych  w ramach 22 Objazdowego 
Festiwalu Filmowego WATCH DOCS. 
Tegorocznym motywem przewodnim 
były „prawa człowieka w filmie”.

W ramach obchodów „Dnia Ziemi”, 
22 i 23 kwietnia odwiedzając staszow-
ską bibliotekę ,każdy mógł przyłączyć 
się do akcji i przynosząc własną roślinę 
ozdobną (doniczkową lub ogrodową) 
zamienić  ją na inną! Akcja cieszyła 
się dużym zainteresowaniem.

Tydzień Bibliotek „Biblioteka – 
miejsce na czasie” - XXI Ogólnopolski 
Tydzień Bibliotek odbył się w dniach 8-15 
maja pod hasłem „Biblioteka – miejsce 
na czasie”.. 

W czwartek, 23 maja w siedzibie 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
w Staszowie uczczono Dzień Biblio-
tekarza. Podczas spotkania nie obyło 
się bez życzeń, wspomnień, podzię-
kowań i kwiatów skierowanych do 
wszystkich zgromadzonych biblio-
tekarzy. Zaproszonych gości przywi-
tała dyrektor biblioteki Ewa Cygan, 
która przedstawiła najważniejsze 
działania i inicjatywy realizowane 
przez bibliotekę w ostatnich latach 
działalności placówki. W spotka-
niu uczestniczyli Burmistrz Miasta 
i Gminy w Staszowie dr Leszek 
Kopeć wraz z zastępcą dr inż. Ewą 
Kondek, wicestarosta staszowski 
Leszek Guzal, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie Tomasz 
Klimek oraz radni, przedstawiciele 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej w Kielcach i Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich, dyrektorzy 
szkół i przedszkoli, dyrektorzy 
bibliotek z terenu powiatu. Nie 
zabrakło również przedstawicieli 
instytucji i organizacji współpracu-
jących z biblioteką, członków DKK 
oraz czytelników. Zgromadzeni 
goście z uwagą obejrzeli prezentację 
multimedialną z dotychczasowej 
działalności biblioteki. Uroczystość 
uświetnił występ artystyczny dzieci 
z Przedszkola nr 3 w Staszowie  
w Staszowie. Dziękujemy wszystkim 
za obecność, życzenia i prezenty.

Konkurs „Przerwa na Wspólne 
Czytanie” - Dziękujemy wszystkim 
czytelnikom za oddanie głosów na 
naszą bibliotekę w ramach akcji „Kinder 
Mleczna Kanapka. Przerwa na Wspólne 
Czytanie”. Dzięki Waszemu wsparciu 
zajęliśmy miejsce w pierwszej setce 
bibliotek biorących udział w konkursie. 
Biblioteka w Staszowie otrzyma nagrodę 
w postaci zestawu książek.

BPubl.

Tajemniczy świat pszczół.

ZaDziało się

Dzień Bibliotekarza

Spotkanie autorskie z Mają Drozd

„Dziennik 1953-1969” Witolda Gom-
browicza
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STASZOWIANIN MISTRZEM POLSKI W ŁUCZNICTWIE

POGOŃ STASZÓW UTRZYMAŁA SIĘ W IV LIDZE

Trzy medale łuczniczych Halo-
wych Mistrzostw Polski, zdobył 

w Jeleśni koło Żywca, pracownik 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Ireneusz Kapusta, nie tylko obronił 
ubiegłoroczny tytuł indywidualny, 
ale także wraz z paralimpijczykiem 
Łukaszem Ciszkiem zwyciężył 
w formacie debli klasycznych. 

-Swój występ oceniam nadspo-
dziewanie dobrze, gdyż obowiązki 
ostatnich tygodni odciągnęły mnie 
trochę od treningu. Potrafiłem się 
jednak pozbierać i wystrzelać jeden 
z najlepszych i stojących na najwyż-
szym poziomie startów. Dziękuję 
wszystkim, którzy wspierają mnie 
i dopingują do dalszej pracy, nie 
tylko sportowej - mówi mieszkający 

w Staszowie Ireneusz Kapusta, 
łucznik Startu Kielce.

Łucznicy Startu Kielce zdobyli 
także wicemistrzostwo Polski w mik-
ście klasycznym - wywalczyła je para 
Anna Ungier/Ireneusz Kapusta.

Trzeba dodać, że Halowe Mistrzo-
stwa Polski Osób z Niepełnospraw-
nościami, które odbyły się w dniach 
8-10 marca w Jeleśni miały rekor-
dową ilość uczestników, wśród któ-
rych znaleźli się paraolimpijczycy 
oraz aktualni i byli mistrzowie mię-
dzynarodowi.

Staszowianin dobrze rozpo-
czął także sezon letni, zwycięża-
jąc w Memoriale Kazimierza Nira 
w Gorzowie Wielkopolskim (8-9.06). 
Zanotował także udany występ 

w I Rundzie Pucharu Polski Senio-
rów, w Głuchołazach (12-14.04). 
Wraz z kolegami z klubu Łukaszem 
Ciszkiem i Marcinem Molikiem 
zadebiutowali także w rozgrywkach 
I ligi łuczniczej, w której zajmują 
aktualnie III miejsce.

- Planuję dobrze przygotować 
się do II półrocza, tak aby w 2025 
roku znaleźć się w składzie kadry 
narodowej i nawiązać rywalizację 
o starty w reprezentacji olimpijskiej 
- informuje staszowski łucznik.  PK

Pogoń Staszów po trudnym sezonie, zrealizowała 
cel utrzymania się w IV lidze Świetokrzyskiej 

i z nadzieją spogląda na rozgrywki 2024/2025.
Dorobek 23 punktów w tym 5 zwycięstw, 8 remisów 

i 21 porażek, pozwolił na zajęcie bezpiecznego 15 miejsca 
w tabeli. Na pewno nie był to wynik o jakim marzyli 
kibice, ale trzeba przyznać, że dla Klubu w reorganizacji, 
odmłodzonego i grającego miejscowymi zawodnikami 
było to duże wyzwanie. – Przez wiele lat o sile zespołu 
seniorskiego decydowali zawodnicy zatrudniani za nie-
botyczne pieniądze. Zawodnicy nie związani z naszym 
regionem. Zawodnicy, dla których wypchane dobrze 
kieszenie były motywacją do gry w barwach klubowych 
– informuje prezes Zbigniew Snopkiewicz. 

Lepiej sytuacja wygląda w młodzieżowej sekcji Pogoni 
Staszów, gdzie stale, na wysokim poziomie rozwijana 
jest Akademia Piłkarska MKS Olimpia Pogoń Staszów. 
Jest ona strategicznym elementem, długofalowej polityki 
Klubu, która ma zapewnić staszowskiej drużynie stały 
dopływ wysokiej klasy zawodników, co w dłuższej 
perspektywie powinno zapewnić tak upragnione przez 
kibiców efekty na boisku. Jak informuje Zarząd MKS 
„Olimpia” Pogoń” Staszów - Chcemy, aby począwszy 
od piłkarskiego przedszkola, przez wszystkie kategorie 
wiekowe, zawodnicy mogli zadebiutować w piłce senior-
skiej w macierzystym klubie. Postawiliśmy na program 
Polskiego Związku Piłki Nożnej „Pro System Junior” 
- którego celem jest promowania i wspieranie jakości 
szkolenia w klubach poprzez premiowanie występów 
młodzieżowców, a w szczególności wychowanków, w roz-
grywkach seniorów.

Akademia Piłkarska liczy ponad 200 trenujących, 
w 13 grupach dziecięcych i młodzieżowych. Wszystkie 

grupy trenują w Staszowie, pod okiem profesjonalnej 
kadry trenerskiej posiadającej uprawnienia UEFA. 
W Akademii pracuje 11 trenerów, koordynator szkolenia, 
trener bramkarzy i trener przygotowania motorycznego.

Młodzi adepci piłki nożnej rywalizują w rozgryw-
kach Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej, turnie-
jach, sparingach, grach wewnętrznych oraz licznych 
imprezach lokalnych. Wśród wychowanków Klubu 
są zawodnicy, którzy rywalizują, lub rywalizowali 
w ekstraklasie, oraz I, II, III lidze i Centralnej Lidze 
Juniorów. 

Celem Zarządu jest budowa trzonu drużyny na bazie 
wychowanków. – Chcemy stworzyć środowisko do jak 
najlepszego rozwoju młodego sportowca … aby na 
mecze ligowe przychodziły całe rodziny … aby nasi 
wychowankowie wyprowadzali piłkarzy na boisko. 
Chcemy aby każdy czuł się w tym klubie potrzebny, 
dowartościowany, aby czuł że tworzymy przyszłość.- 
deklaruje Prezes MKS „Olimpia” Pogoń Staszów.

IK, fot. FB Pogoń Staszów
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„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” 
WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI 

NA SPORTOWO

W marcu w każdy czwar tek 
o godz. 18.00 odbywały się bez-
płatne zajęcia grupowe „Zdrowy 
kręgosłup”.  Zajęcia odbywały się 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Zajęcia cieszyły się 
dużym zainteresowaniem . W projek-
cie wzięło udział ok. 40 pań z terenu 
gminy Staszów.

Nowy sprzęt w Siłowni OSiR !!
Nadeszła wiosna, a wraz z nią 

zmiany na siłowni OSiR! Dzięki 
f inansowemu wsparciu Gminy 
Staszów wzbogaciliśmy wyposaże-
nie siłowni o kolejne trzy wysokiej 
klasy urządzenia. W strefie cardio 
czekają na Was nowe maszyny 
aerobowe w postaci dwóch profesjo-
nalnych orbitreków przednionapędo-
wych inSPORTline Avalor ET oraz 
profesjonalnego poziomego roweru 
treningowego inSPORTline Gemini 
R200.

Natomiast strefa wolnych cięża-
rów wzbogaciła się o komplet Hantli 
jednoręcznych inSPORTline Profi 
CPU 45kg i 50 kg.

Zapraszamy do korzystania 
z siłowni Ośrodka Sportu i Rekreacji 
mieszczącej się w hali widowiskowo-
-sportowej OSiR od poniedziałku do 
soboty w godzinach: poniedziałek 
- piątek 8.30 - 21.00; sobota 9.00 - 
13.00.

Cennik: Karnet jednorazowego 
wejścia (ograniczony czasowo do 
1,5 h w ciągu dnia) – 8 zł; Karnet 

tygodniowy (ograniczony czasowo 
do 1,5 h w ciągu dnia) – 20 zł; Karnet 
miesięczny (limit czasu 1,5 h w ciągu 
dnia, ilość wizyt nieograniczona) – 
55 zł; Karnet trzymiesięczny (bez 
limitu czasu i ilości wizyt) – 150 zł

2 kwietnia odbyły się pierwsze 
zajęcia Szkółki Tenisa Ziemnego 
dla dzieci w wieku 7 – 9 lat. Młodzi 
adepci tego sportu będą mogli rozwi-
jać swoje umiejętności pod czujnym 
okiem instruktora. Organizatorem 
zajęć jest Stowarzyszenie Sigma 
Staszów wspólnie z Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Staszowie. Zaję-
cia prowadzone są dzięki wsparciu 
finansowemu Gminy Staszów.

W środę, 3 maja ze Staszowa 
wystartował VI Bieg do Serca 
Kołłątaja. W tym samym czasie 
na terenie zabytkowego parku obok 
barokowo-klasycystycznego pałacu 
w Wiśniowej odbyły się biegi dzieci 
i młodzieży. W biegu wzięło udział 
ok. 250 dziewcząt i chłopców z terenu 
gminy Staszów. Zawodnicy biegli 
na dystansie 100, 200, 400 i 600 m. 
Wydarzenie zgromadziło nie tylko 
młodych uczestników, ale także 
kibiców i osoby chcące spędzić czas 
w rodzinnym gronie w tym urokli-
wym parku, który tego dnia został 
wypełniony przez organizatorów 
ogromem atrakcji.

Organizatorem biegu dzieci i mło-
dzieży był Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Staszowie, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie i Stowarzy-
szenie Sigma Staszów. Klasyfikacja 
końcowa : Przedszkole dziewczęta 
– 100 m: miejsce – Maja Fortuna 
(Przedszkole w Czajkowie); I miejsce 
- Lena Wojtasiewicz (Przedszkole 
nr 4 Staszów); II miejsce – Laura 
Wawrzkiewicz (Przedszkole w Czaj-
kowie). Przedszkole chłopcy – 100 
m: I miejsce – Jakub Czuba (Przed-
szkole nr 8 w Staszowie); II miejsce 
– Antoni Januszewski (Przedszkole 
nr 4 w Staszowie); III miejsce – 
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Adam Borycki (Przedszkole nr 4 
w Staszowie); Szkoły podstawowe 
klasy I - III dziewczęta – 200 m: 
I miejsce – Emilia Bąkowicz (SP 
nr 10 w Piotrkowie Trybunalskim); 
II miejsce – Maria Gwóźdź (PSP 
w Czajkowie); III miejsce – Emilia 
Kaczorowska (PSP w Kurozwękach). 
Szkoły podstawowe klasy I - III 
chłopcy – 200 m: I miejsce – Filip 
Nowak (SP w Wiązownicy Dużej); 
II miejsce – Jakub Januszewski 
(PSP Nr 1 w Staszowie); III miej-
sce – Mikołaj Przytuła (PSP Nr 2 
w Staszowie). Szkoły podstawowe 
klasy IV - VI dziewczęta – 400 m: 
I miejsce – Alicja Bator (PSP w Ole-
śnicy); II miejsce – Klara Grzesik 
(SP w Gnojnie); III miejsce – Lena 
Golonka(PSP Nr 2 w Staszowie). 
Szkoły podstawowe klasy IV - VI 
chłopcy - 400 m: I miejsce – Kacper 
Skowron (PSP Nr 1 Staszów); II 
miejsce – Antoni Wołczyński( PSP 
w Kurozwękach); III miejsce – Alek-
sander Młynarczyk (SP nr 8 w Kiel-
cach). Szkoły podstawowe klasy VII 
- VIII dziewczęta 600 m: I miejsce 
– Wanessa Bystrzanowska (ZPO 
Koniemłoty); II miejsce – Victoria 
Agliano (PSP Nr 1 w Staszowie); III 
miejsce – Monika Nowacka (PSP Nr 
2 w Staszowie). Szkoły podstawowe 
klasy VII - VIII chłopcy 600 m: 
I miejsce – Paweł Kaczmarski (PSP 
w Czajkowie); II miejsce – Szymon 
Mikus (PSP Nr 1 w Staszowie); 
III miejsce – Bartosz Sierant (PSP 
w Czajkowie). Szkoły średnie dziew-
częta – 600 m: I miejsce – Oliwia 
Sosnowska (LO w Staszowie); II 
miejsce – Maria Tomporowska (LO 
w Bogorii); III miejsce – Anna Bugaj 
(LO w Staszowie). Szkoły średnie 
chłopcy – 600 m: I miejsce – Mate-
usz Bugaj (ZS w Staszowie).

W dniu 7 maja 2024 r. w Hali 
Sportowej Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie odbyły się półfi-
nały wojewódzkich Igrzysk Dzieci 
w tenisie stołowym. Klasyfikacja 
końcowa dziewcząt: I miejsce - PSP 
Kurozwęki - awans do województwa; 
II miejsce - Starachowice - awans do 
województwa; III miejsce - Rytwiany 

I; IV miejsce - Rytwiany II; V miej-
sce – Kleczanów.

Klasyfikacja końcowa chłopców: 
I miejsce - Rytwiany I – awans do 
województwa; II miejsce - Klecza-
nów II - awans do województwa; III 
miejsce - Starachowice; IV miejsce - 
Kleczanów I; V miejsce - Kurozwęki; 
V miejsce - Rytwiany II; V miejsce 
- Cudzynowice.

W  d n i u  0 8 . 0 5 . 2 0 2 4  r . 
w Hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbyły się półfinały 
wojewódzkich Igrzysk w teni-
sie stołowym. Był to drugi dzień 
drużynowych zmagań w których 
tym razem rywalizowała Młodzież 
Szkolna, zarówno dziewczęta jak 
i chłopcy. 

Klasyfikacja końcowa dziew-
cząt: I miejsce - Górno - awans do 
województwa; II miejsce - Rytwiany 
I - awans do województwa; III miejsce 
- Kleczanów I; IV miejsce - Rytwiany 
II; V miejsce i Kleczanów II. Klasyfi-
kacja końcowa chłopców: I miejsce 
- Górno - awans do województwa; II 
miejsce - Wola Jachowa - awans do 
województwa; III miejsce - Rytwiany; 
IV miejsce - Kleczanów I; V miejsce 
- Kurozwęki; V miejsce - Połaniec; V 
miejsce – Kleczanów 2.

W dniu 13.05.2024 r. w Hali 
Widowiskowo - Sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie 
rozegrany został Otwarty Turniej 
Siatkówki. Turniej zorganizowany 
był przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Gminę Staszów oraz 
Stowarzyszenie Sigma Staszów. 
O godz. 10:00 rozpoczęła się rywa-
lizacja grupowa. Mecze były wido-
wiskowe oraz trzymające w napięciu 
do samego końca. Na trybunach 
atmosfera była gorąca.

Klasyfikacja końcowa: I miejsce 
- SIATKARZ STASZÓW; II miej-
sce – SIÓDMA STREFA; III miej-
sce – LECHIA STRAWCZYN; IV 
miejsce - WYTYRANI ŻABNO; 
V miejsce - KS PROSZOWICE; 
VI miejsce - ZLEPEK TEAM; VII 
miejsce - WALECZANE ROSO-
MAKI; VIII miejsce - CK TEAM; IX 
miejsce - LO STASZÓW; X miejsce 

- SKF REMITAL SKARŻYSKO 
KAMIENNA.

Najlepsi zawodnicy turnieju: 
Damian Błaszczak - SIATKARZ 
STASZÓW; Bartłomiej Bochenek - 
SIÓDMA STREFA; Piotr Wierzbicki 
- LECHIA STRAWCZYN; Tomasz 
Opiła - WYTYRANI ŻABNO

Zwycięskie drużyny otrzymały 
puchary, a najlepsi zawodnicy tur-
nieju pamiątkowe statuetki. Dodat-
kowo ;organizator zapewnił napoje 
oraz słodki poczęstunek dla wszyst-
kich uczestników.

Urszula Jońca
OSiR Staszów
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VI BIEG DO SERCA KOŁŁĄTAJA

Po raz szósty biegacze z całej Polski wzięli udział 
w „Biegu do serca Kołłątaja”. W tym roku 10-kilo-

metrową trasę do Wiśniowej pokonało łącznie 127 
sportowców. To wydarzenie rokrocznie przyciąga 
wielu biegaczy i „kijkarzy”.

„Bieg do serca Kołłątaja” na stałe wpisał się w kalen-
darz staszowskich obchodów rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Każdego roku przyciąga wielu 
miłośników biegów oraz sympatyków Nordic Walking. 
Jest to wydarzenie nie tylko sportowe, ale także patrio-
tyczne. Zarówno nazwa biegu, jak i miejsce, w którym 
znajduje się meta, nie są przypadkowe – nawiązują 
bezpośrednio do postaci księdza Hugona Kołłątaja, 
współtwórcy Konstytucji z 1791 roku, którego serce 
spoczywa w miejscowym kościele paraf ialnym 
w Wiśniowej.

Trasa biegu po części prowadzi przez golejowskie 
lasy. Tym razem w jej pokonaniu zmierzyło się ze 
sobą 59 biegaczy oraz 68 miłośników Nordic Walking. 
Organizatorzy zadbali o elektroniczny pomiar czasu, 
a wszyscy uczestnicy otrzymali pakiety startowe. 
Zarówno bieg, jak i marsz wzorem lat ubiegłych 
wystartowały z ulicy Cmentarnej w Staszowie. Sygnał 
do startu uczestnikom dał dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów.

Jako pierwszy na metę 10-kilometrowego biegu 
z czasem 36:27 przybiegł Piotr Jaśtal z Domaszowic. 
Drugi na mecie pojawił się Rafał Czarnecki z Bliżyna, 

który trasę pokonał w 38:05. Trzecie miejsce na podium 
wywalczył Jakub Duś z Bochni, z czasem 41:25. Wśród 
pań tryumfowała Barbara Sobczyk z Krakowa, która 
ukończyła 10-kilometrową trasę w 43:24. Drugie miej-
sce przypadło Lidii Czarneckiej z Bliżyna, z czasem 
45:19. Na trzecim miejscu podium stanęła Iwona Kąś 
z Krakowa, uzyskując czas 46:42.

Wśród biegaczy tytuł „Najlepszej Staszowianki” 
w „VI Biegu do Serca Kołłątaja” otrzymała Małgo-
rzata Gad, która ukończyła trasę z czasem 56:25. 
„Najlepszym Staszowianinem” okazał się być Konrad 
Gajdowski z czasem 42:57.

Wśród miłośników Nordic Walking w kategorii 
mężczyzn pierwszy na metę w Wiśniowej dotarł Jakub 
Tomczyk z Huty Komorowskiej z czasem 1:05:25. 
Drugie miejsce zajął Mariusz Bobrowski z Koniecpola, 
który uzyskał czas 1:09:59, natomiast trzecie miejsce, 
z wynikiem 1:10:06, przypadło Leszkowi Nowakowi 
z Oleśnicy z czasem 1:10:06. W kategorii kobiet bez-
konkurencyjna była Monika Olechowska z Mielca, 
która uzyskała wynik 1:13:15. Druga na mecie wśród 
pań pojawiła się Ewelina Zając z Podgórza, z czasem 
1:16:13, zaś trzecie miejsce wywalczyła Aneta Rogala, 
pokonując trasę w 1:18:00.

Tytuł „Najlepszej Staszowianki” wśród kijkarzy 
otrzymała Izabella Arendarska z czasem 1:27:11. „Naj-
lepszym Staszowianinem” okazał się być Arkadiusz 
Nemś, który pokonał trasę w 1:11:14.
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Na mecie z pamiątkowymi medalami dla uczest-
ników czekali burmistrz dr Leszek Kopeć i dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza wraz z Tomaszem 
Klimkiem – Prezesem Stowarzyszenia „Aktywna 
Kraina”. Dla najlepszych biegaczy i miłośników Nordic 
Walking przygotowano szklane puchary, dyplomy oraz 
nagrody pieniężne.

W parku przy Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej tuż 
przed biegiem głównym odbyły się zawody sportowe 
dla dzieci i młodzieży na dystansach od 100 do 600 
metrów. W zmaganiach udział wzięło około 250 
młodych biegaczy i biegaczek. Uczestnicy otrzymali 

medale oraz dyplomy. Na najlepszych w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych czekały nagrody ufundo-
wane przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie.

Organizatorami „VI Biegu do Serca Kołłątaja” byli: 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Stowarzyszenie 
„Aktywna Kraina” oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie we współpracy z Nadleśnictwem Staszów 
i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu gminy 
Staszów.

GN

ZA NAMI PIERWSZE ZAJĘCIA Z TENISA ZIEMNEGO

Ruszyła Szkółka Tenisa Ziemnego! Pierwsze zajęcia 
dla dzieci w wieku od 7 do 9 lat odbyły się we wtorek, 

2 kwietnia.
Młodzi adepci tego sportu będą mogli rozwijać swoje 

umiejętności pod czujnym okiem instruktora. Organiza-
torem zajęć jest Stowarzyszenie Sigma Staszów wspólnie 
z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Staszowie.

Budowa kortu tenisowego na Osiedlu „Wschód” 
w Staszowie, który został otwarty pod koniec maja 
zeszłego roku, to odpowiedź na zapotrzebowanie miesz-
kańców, zarówno tych młodszych, jak i starszych. Wsłu-
chując się w potrzeby, gmina Staszów uruchomiła środki 
na realizację zajęć z tenisa i ich realizacja jest możliwa 
dzięki wsparciu finansowemu samorządu.

Zajęcia będą odbywać się w każdy wtorek i czwartek 
o godzinie 15:45 na kortach lub w hali OSiR przy ulicy 
Mickiewicza zależnie od warunków pogodowych.

Informacja na temat zapisów udzielana jest pod nume-
rem telefonu 15 864 27 11 w godzinach od 7:00 do 15:00.

Zapraszamy wszystkich chętnych!
OSIR
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POGOŃ CUP 2024

27 stycznia 2024 roku w hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 

odbył się turniej Pogoń Cup rocznika 
2014. Sportowe zmagania odbyły się 
pod patronem Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów dr. Leszka Kopcia.

Do sobotnich rozgrywek przystą-
piło siedem zespołów: Pogoń I i II 
Staszów, Wisła Sandomierz, Piast 
Osiek, LKS Start Wola Mielecka, 
UKS SMS Stal Mielec oraz Galac-
ticos Ostrowiec. Mecze rozegrano 
w systemie „każdy z każdym”. Mło-
dych zawodników wspierali kibice, 
także ci najwierniejsi – rodzice.

Młodzi zawodnicy doskonalili 
swoje umiejętności w duchu zdrowej 
rywalizacji i fair play. Tego typu 
rozgrywki pozwalają piłkarzom na 
wymianę doświadczeń oraz integrację 
piłkarskiego środowiska. Wszyscy 
uczestnicy turnieju dostali nagrody za 
udział w turnieju. Na koniec rozgry-

wek z każdej drużyny wybrano także 
najlepszego zawodnika.

Nagrody piłkarzom wręczał 
między innymi burmistrz Leszek 
Kopeć. – To budujące patrzeć, jak 
młodzi ludzie grają z taką pasją 
i zaangażowaniem. Widać, że lubią 
to robić i sprawia im to ogromną 

frajdę. Uznanie należy się także 
rodzicom i trenerom tych młodych 
zawodników. Dajecie Państwo mło-
dzieży niesamowite wsparcie, które 
zaprocentuje w przyszłości – mówił 
burmistrz Leszek Kopeć.

MK

WOJCIECH LEKS W FINALE MISTRZOSTW W MINISIATKÓWCE 

Młody staszowianin awansował do Wielkiego 
Finału XXX Edycji Ogólnopolskich Mistrzostw 

w Minisiatkówce im. Marka Kisiela o Puchar Kinder 
Joy of Moving. Wojciech Leks jest uczniem klasy II 
„c” w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Igna-
cego Jana Paderewskiego w Staszowie i odnosi coraz 
większe sukcesy sportowe.

Wojtek wziął udział w Ogólnopolskich Mistrzo-
stwach w Minisiatkówce o Puchar Kinder Joy Of 
Moving w kategorii „singli”. W województwie świę-
tokrzyskim tegoroczna edycja turnieju została roze-
grana w systemie trzech turniejów eliminacyjnych, 
które odbywały się w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz 
w Skarżysku Kamiennej. Punkty zdobyte w poszcze-
gólnych turniejach pozwoliły zakwalifikować się 
Wojtkowi do finału wojewódzkiego, który odbył się 
20 kwietnia 2024 r. W finale w Skarżysku Kamiennej, 
w kategorii „singli” U-10, wzięło udział 15 zawodni-
ków. Chłopcy, z którymi Wojtek rywalizował, byli rok 
od niego starsi. W trzech grupach rozegrano mecze 
w systemie „każdy z każdym”. W swojej grupie Wojtek 
zajął I miejsce pokonując wszystkich rywali.

Finalnie, po rozegraniu spotkań w grupie meda-
lowej, Wojtek ukończył turniej zdobywając brązowy 
medal, co pozwoliło mu wywalczyć awans do Wiel-
kiego Finału XXX Edycji Ogólnopolskich Mistrzostw 
w Ministiatkówce im. Marka Kisiela o Puchar Kinder 
Joy of Moving. 

Minisiatkówka nie jest jedyna dyscypliną sportu, 
jaką uprawia Wojtek. Młody sportowiec trenuje także 
w Akademii Piłkarskiej „Pogoń” Staszów. Piłkarz jest 
zawodnikiem drużyny rocznika 2014, choć sam urodził 
się w roku 2015.

Osobiście młodemu finaliście pogratulował dr 
Leszek Kopeć burmistrz miasta i gminy Staszów. 
– Będziemy kibicować Wojtkowi i trzymać za niego 
mocno kciuki. Cieszą nas takie sukcesy młodych miesz-
kańców naszej gminy, szczególnie w tak prestiżowych 
i dużych turniejach. Gratulujemy! – mówił burmistrz 
Leszek Kopeć.

MK
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NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH!
Duma ze sportowych osiągnięć wypełniła 8 lutego 

Staszowski Ośrodek Kultury. Tego dnia, podczas 
Staszowskiej Gali Sportu, uhonorowano ponad 90 wybit-
nych sportowców i trenerów z terenu gminy Staszów, 
dziękując im za wkład w rozwój lokalnego sportu.

Podczas uroczystej gali podsumowano sportowy 
rok 2023. Wydarzenie poprowadzili dr Ewa Kondek – 
zastępca burmistrza miasta i gminy Staszów, dr Dariusz 
Kubalski – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie oraz Dominik 
Rożek – radny Rady Miejskiej w Staszowie.

W kategorii Sport Szkolny – Sportowiec Roku 
nagrody otrzymali: Kacper Skowron, Oliwia Baczew-
ska, Lena Golonka, Maria Łukasik, Milena Maj, Maja 
Przytuła, Natalia Dulińska, Dawid Radkiewicz, Klaudia 
Wielkopolska, Tomasz Kargulewicz, Antoni Wołczyński.

W kategorii Sport Szkolny – Trener Roku nagrody 
otrzymali: Krzysztof Czerwiec, Barbara Malinowska, 
Bogdan Rogoziński, Jacek Słomka, Andrzej Szałankie-
wicz, Agnieszka Wawrzkiewicz, Bernadetta Wieczorek.

W kategorii Sport Klubowy – Sportowiec Roku 
nagrody otrzymali: Mikołaj Kuca, Patryk Bereza, Leon 
Kielczyk, Piotr Kukla, Dżesika Macias, Oliwia Sosnow-
ska, Kacper Szyszkowski, Patryk Arendarski, Natalia 
Bednarska, Szymon Dziewit.

W kategorii Sport Klubowy – Trener Roku nagrody 
otrzymali: Damian Krakowiak, Mariusz Kuraś, Łukasz 
Łygan, Rafał Oleniacz, Wiktor Skrobacz, Maciej Zaliń-
ski.

Wyróżnienia w kategorii Drużyna Sportowa nagrody 
otrzymały:
- PSP nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie (czwórbój 

lekkoatletyczny)

- PSP nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie (mini-
siatkówska) 

- PSP im. Jana Pawła II (unihokej dziewczęta)
- PSP im. Jana Pawła II (unihokej chłopcy)

W kategorii Ambasador sportu gminy Staszów 
nagrody otrzymali: Franciszek Belusiak, Kuba Hawry-
luk, Ireneusz Kapusta, Damian Noga, Wiktoria Staneta, 
Marcin Szymański.

W kategorii Sportowa nadzieja nagrody otrzymali: 
Gabriel Bazak, Marika Cichoń, Jenna Dolińska, Ernest 
Grabka, Maja Grosicka, Krzysztof Kukla, Oliwia Moryc, 
Krzysztof Pluciński, Antonina Sroka, Olaf Szyszkowski, 
Kacper Wołowiec.

PB
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WAKACJE 2024. SPRAWDŹ CO, GDZIE I KIEDY
Zapraszamy do korzystania z oferty 
wakacyjnych atrakcji przygoto-
wanych m.in. przez Staszowski 
Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji Świetlicę „Jutrzenka” 
oraz Bibliotekę Publiczną Miasta 
i Gminy w Staszowie. Informacje 
o nadchodzących wydarzeniach 
znajdziecie również na stronie 
głównej www.staszow.pl w okienku 

„Kalendarz imprez”.

LIPIEC

01-05 - Strefa Odkrywania 
Wyobraźni i Aktywności SOWA 
Staszów. Warsztaty: 9:00 - 12:00 - 
SOWA NA WŁASNĄ RĘKE - nie-
zależne zwiedzanie; 13:30 - 15:00 

- NUREK KARTEZJUSZA - 
warsztaty dla młodych badaczy.

02-03, godz. 9.00, - Orlik, Waka-
cyjny Turniej Dzikich Drużyn 
w Piłce Nożnej. 2.07 - klasy VII-
-VIII, 3.07 - szkoły średnie.

05, Park ,,Zalew nad Czarną”, 
Potańcówka na dechach z DJ 
Katia.

05, godz. 10.00-12.00 - Filia Biblio-
teki w Kurozwękach, „Zajęcia 
interaktywne z książką”

08, Staszowski Ośrodek Kultury, 
Letnia Akademia Sztuki – warsztaty. 
Animatorka kultury, instruktor zajęć 
plastycznych, artystka interdyscypli-
narna, kurator galerii sztuki, ręko-
dzielniczka. Prowadząca - Agnieszka 
Kucharska (obowiązują zapisy).

08, godz. 10.00-12.00 - Filia Biblio-
teki w Sztombergach, „Oceniaj 
książkę po okładce - warsztaty”

09, godz. 10.00-12.00 - Filia Biblio-
teki w Sztombergach, „Grywaliza-
cja - gry planszowe”

10, godz. 10.00-12.00 - Filia Biblio-
teki w Sztombergach, „AI, a kre-
atywność - warsztaty”

11, godz. 10.00-12.00 - Filia Biblio-
teki w Sztombergach, „Czytanie 
pod chmurką”

08-12, godz. 9.30-12.30 - Filia 
Biblioteki w Wiśniowej, „Wakacje 
z Biblioteką”

08-12 (pon. - pt.) - SOWA. Warsz-
taty: 9:00 - 12:00 - SOWA NA 
WŁASNĄ RĘKE - niezależne 
zwiedzanie; 13:30 - 15:00 - KON-
STRUKCYJNE WYZWANIA 
I ZAGADKI LOGICZNE – 
warsztaty dla młodych inżynierów.

12 lub 13 - Park im. Adama Bienia 
w Staszowie, Koncert na leżakach.

13, godz. 9.00 - Kompleks Spor-
towo - Rekreacyjny przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
Wakacyjny otwarty Turniej Piłki 
Nożnej Plażowej.

14 – Golejów, Powitanie Wakacji.

15-19 (pon. - pt.) - SOWA. Warsz-
taty: 9:00 - 12:00 - SOWA NA 
WŁASNĄ RĘKE - niezależne 
zwiedzanie; 13:30 - 15:00 - SOWA 
I PRAWA GRAWITACJI - warsz-
taty naukowe o przyciąganiu.

19, Park „Zalew nad Czarną”, 
Potańcówka na dechach.

19, godz. 16.00, Kompleks Spor-
towo - Rekreacyjny przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
Wakacyjny otwarty Turniej Siat-
kówki Plażowej.

21, godz. 17.00  - Park im. Adama 
Bienia w Staszowie, Teatr dla dzieci, 
spektakl „Morskie opowieści”. 

22 - Staszowski Ośrodek Kul-
tury, Letnia Akademia Sztuki – 
warsztaty.

22, godz. 9.30-11.30 - Filia Biblio-
teki w Koniemłotach, „Zmalowane 
latem”, zajęcia plastyczne dla 
dzieci. Spacer po okolicy (obowiązują 
zapisy).

22-26 - SOWA Staszów, 9:00 - 
12:00 SOWA NA WŁASNĄ RĘKE 
- niezależne zwiedzanie

23-25 - Park im. Adama Bienia 
w Staszowie Happy Bus.

27 - Park im. Adama Bienia 
w Staszowie, Koncert na leżakach.

28 - Park Rekreacyjno - Sportowy 
,,Zalew nad Czarną”, Przegląd 
Kapel Ludowych.

29, godz. 9.30-11.30 - Filia Biblio-
teki w Koniemłotach, „Nasze pasje 

- czytam, maluję” (obowiązują zapisy).

SIERPIEŃ

29.07-09.08 (pon. - pt.) - SOWA , 
warsztaty: 9:00 - 15:30 - SOWA 
NA WŁASNĄ RĘKE - niezależne 
zwiedzanie Strefy Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności.

05 - Staszowski Ośrodek Kultury, 
Letnia Akademia Sztuki – warsz-
taty.

07, godz. 9.30-11.30 - Filia Biblio-
teki w Koniemłotach, „Kino 
z biblioteką - wyjazd do kina 

„Pegaz” w Połańcu oraz lodziarni” 
(obowiązują zapisy).

09 - Park Rekreacyjno - Sportowy 
,,Zalew nad Czarną”, Potańcówka 
na dechach z DJ Katia.

11 - Kąpielisko Golejów, Piknik 
Rekreacyjno - Sportowy 

„Aktywny Golejów” - konkurs 
rzeźby z piasku.

12-14 - SOWA, Warsztaty: 9:00 - 
12:00 - SOWA NA WŁASNĄ RĘKE 
- niezależne zwiedzanie; 13:30 
- 15:00 - SAMOCHÓD ODRZU-
TOWY, EFEKT MAGNUSA - 
warsztaty budowy i projektowania.
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Szczegółowe informacje na temat 
organizowanych wydarzeń waka-
cyjnych można uzyskać na stro-
nach internetowych:

www.staszow.pl 
Urząd Miasta i Gminy 

w Staszowie.

www.biblioteka.staszow.pl 
Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy Staszów.

www.osir.staszow.pl 
Ośrodek Sportu i Rekreacji  

w Staszowie

www.sok.info.pl 
Staszowski Ośrodek Kultury

17-18 - Park ,,Zalew nad Czarną”, 

Dzień Chleba.
19-25 - Park miejski im. Górników 
Siarkowych w Staszowie, Plener 
rzeźbiarski. 

19-30 - SOWA, warsztaty:  9:00 
- 15:30 - SOWA NA WŁASNĄ 
RĘKE - niezależne zwiedzanie 
Strefy Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności

20, godz. 9.30-11.30 - Filia Biblio-
teki w Koniemłotach, „Spotkanie 
DKK - rozmowy o książkach” 
(obowiązują zapisy).

25 - Park im. Adama Bienia 
w Staszowie; Koncert na leżakach.

26 - Staszowski Ośrodek Kultury,  
Letnia Akademia Sztuki – warsz-
taty.

28, godz. 17.00 - Orlik, Turniej 
Koszykówki Ulicznej.

30 - Park „Zalew nad Czarną”, 
Potańcówka na dechach 
DJ Katia

31 godz. 14.00 - Park Miej-
ski im. Górników Siarkowych 
w Staszowie, Event na pożegnanie 
wakacji.

Ponadto w okresie wakacyjnym, 
bogaty program skierowany do 
dzieci i młodzieży zapewnia pla-
cówka wsparcia dziennego „Świe-
tlica Jutrzenka” w Staszowie oraz 
w swoich filiach.

• Staszów, ul. Jana Pawła II 10, pn. 
- pt., 11.00-15.00.

• Staszów, ul. Szkolna 14, pn. - pt., 
10.00-14.00.

• Dobra, pn. - pt., 12.00-16.00.
• Kurozwęki, pn. - pt., 10.00-15.00.
• Niemścice, pn. - pt., 10.00-14.00.
• Sielec, pn. - pt., 13.00-17.00.
• Wiązownica Kolonia (urlop 8.07 

- 19.07), w pozostałym okresie 
otwarta pn. - pt.

• Wola Osowa, pn. - pt., 15.30-19.30.

Szczegółowe informacje doty-
czące programu zajęć dostępne 
w poszczególnych placówkach 
oraz telefonicznie pod numerem: 
15 813 00 30.

Powiatowe Centrum Sportowe 
w Stazowie, w okresie od 25.06. do 
31.08 wprowadziło obniżki cen dla 
dzieci i młodzieży szkolnej:

• ulgowy bilet na basen 6 zł/2h,
• ulgowy bilet na siownię - wstęp 

jednorazowy 7 zł (w godzinach 
8.00 - 14.00),

• ulgowy bilet na ściankę wspinacz-
kową - 12 zł za wstęp (konieczność 
wcześniejszego zarezerwowania 
terminu),

• wodny tor przeszkód
Szczegówe informacje na stronie 

http://pcs-staszow.pl.
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